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4 VIP

17 listopada Ewa Małgorzata Wiertelak, prezes za-
rządu spółki MEDORA, powołała do życia Fundację
MEDORA. Wybrana data jest nieprzypadkowa. Ci,
którzy znają panią Wiertelak, wiedzą, że liczba 17 ma
dla niej szczególne znaczenie. To liczba, z którą wią-
żą się jej biznesowe sukcesy, inspiracje i nowe wy-
zwania. Fundacja MEDORA będzie kierowała się wła-
śnie wartościami, które obrazuje liczba 17 – deter-
minacją, pasją i odwagą. Celem fundacji jest wspie-
ranie osób potrzebujących, szczególnie w sferze
zdrowia i edukacji. − Serdecznie dziękuję wszystkim,
którzy wierzą w naszą misję i wsparli nas na tym po-
czątkowym etapie. Zapraszam do śledzenia naszych
działań i wspólnego tworzenia pozytywnych zmian
– powiedziała Ewa Małgorzata Wiertelak.

Fundacja dla zdrowia 
i edukacji

Prowadzony przez Fundację Legii projekt
#GotowiDoPomocy, skierowany do uchodźców
z Ukrainy, został uhonorowany międzynarodowym
wyróżnieniem More Than Football Award, przy-
znawanym za najlepsze inicjatywy społeczne klu-
bów w Europie. Projekt Fundacji Legii powstał po
wybuchu wojny za wschodnią granicą Polski i za-
kładał liczne inicjatywy mające na celu pomoc oso-
bom cierpiącym z powodu działań wojennych,
w tym uchodźcom napływającym do Polski i mi-
grantom wewnętrznym, którzy zostali zmuszeni
do opuszczenia domów. W tym roku głosy oddali
przedstawiciele aż 100 klubów. Ponad 40 proc.
z nich wskazało na inicjatywę Fundacji Legii.

Nagroda dla Fundacji Legii

Monika Mrozowska, aktorka, prezenterka, autor-
ka kilku książek o zdrowym stylu życia, mama czwor-
ga dzieci, została oficjalną ambasadorką globalnej
marki Juice Plus+. Firma od 50 lat działa w sektorze
zdrowego stylu życia, kierując się misją popularyzo-
wania właściwych trendów na całym świecie. Marka
jest obecna na 27 rynkach. Współpracuje z grupą
200 tys. niezależnych partnerów, obsługujących
ponad milion klientów. − Od wielu lat staram się pro-
pagować zdrowy styl odżywiania. Sama jestem we-
getarianką, dbam o to, co jem i co przygotowuję dla
moich dzieci. Znam produkty Juice Plus+ i uważam,
że mogą być świetnym uzupełnieniem zdrowej die-
ty – mówi Monika Mrozowska.

Najważniejsze jest zdrowie
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Wydarzenia

Przygotował Jarosław Adkowski

Fot. materiały prasowe



Nowo powstały hotel butikowy  No Name Lakes *****,
należący do sieci No Name Luxury Hotel & SPA, jest
usytuowany w sercu Pojezierza Brodnickiego.
W jego otoczeniu znajdują się liczne atrakcje wodne
oraz szlaki piesze, konne i rowerowe. Niedaleko stąd
do zalewu rzeki Drwęcy i Zamku Krzyżackiego Golub
Dobrzyń, ale śmiemy przypuszczać, że podczas
pobytu nie będziesz chciał opuszczać hotelu.
No Name Lakes ***** to bowiem prawdziwy raj na
Ziemi, gdzie ciszę zakłóca jedynie śpiew ptaków,
a relaks wśród natury smakuje wyjątkowo.

Z myślą o naszych gościach stworzyliśmy unikalne
miejsce, oferujące luksusowe warunki wypoczynku,
fantastyczną kuchnię i holistyczną opiekę, sprzyja-
jącą dogłębnej odnowie i odzyskaniu sił witalnych.

U nas jest czas na wszystko – leniwe godziny w sym-
biozie z naturą, szeroko rozumianą odnowę ducha
i ciała, aktywności, ucztę dla podniebienia, o którą
dbają najlepsi kucharze.

Oddaj się w nasze ręce i dowiedz się, co znaczy
prawdziwy relaks.

Bo zasługujesz na wyjątkowy wypoczynek.

info@nonamelakes.com
nonamelakes.com

No Name Lakes *****
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z humorem

Anna

Ostatnio dużo się dzieje w moim życiu zawodowym i czekam na kolejne wyzwania. W mię-
dzyczasie cieszę się tym, co mnie spotyka. A troski? I tak będą mi towarzyszyć, dopóki żyję
– mówi Anna Seniuk, wszechstronna aktorka, doceniana przez krytyków i publicz-
ność, laureatka tegorocznej nagrody VIP

Przez życie

SENIUK



Spotykamy się tuż po premierze nowego spek-
taklu „Fredro” w Teatrze Narodowym z pani
udziałem. Jak zachęciłaby pani publiczność?

− Do Narodowego nie trzeba zachę-
cać (uśmiech) – przeważnie mamy kom-
plety. „Fredro”? Wbrew oczekiwaniom
to nie jest kolejna premiera jego komedii,
lecz wzruszający dokument o jego nie-
zwykłym życiu. Jako szesnastolatek Fredro
wstąpił do wojska, brał udział w kampa-
nii napoleońskiej. Jego opis odwrotu wojsk
spod Moskwy w 1812 roku jest wstrząsa-
jący, zaś stosunek współczesnych krytyków
do jego twórczości jest równie dramatyczny.
Ale zobaczcie to, państwo, sami. Mamy
okazję poznać też hrabiego jako tryskają-
cego humorem młodzieńca. Zdradzę tyl-
ko, że to przedstawienie dla dorosłych (!).
Jest też kilka scen z jego komedii i są to
prawdziwe „perełki” w przedstawieniu.
Jak pani przyjęła wiadomość o przyznanej sta-
tuetce VIP 2023?

− Byłam zaskoczona, gdy dowie-
działam się o vipowskiej nagrodzie. Nig-
dy w życiu nie udało mi się osiągnąć suk-
cesu w biznesie (śmiech). Ale rozumiem,
że jest to ukłon w stronę zasłużonej po-
staci kultury To cudowne odbierać statu-
etkę, mając świadomość, że znajduję się
w gronie moich wybitnych kolegów
– Mai Komorowskiej, Franciszka Pieczki,
Krzysztofa Zanussiego, Jana Nowickiego.
Chociaż na polu biznesu udało mi się „zro-
bić interes”, tzn. zrealizować… marzenia.
Mam chatkę na Podkarpaciu, łazienkę
z oknem, drzewa wokół domu… I to jest
bezcenne.
Ma pani swoje ukochane role?

− Role… Z jedną jestem szczególnie
związana i to prawie od 50 lat, od kiedy
w latach 70. zagrałam w telewizji „Pchłę
Szachrajkę” w reżyserii Macieja Wojtysz-
ki. Od tej pory udało mi się wyreżyserować
„Pchłę” w wielu teatrach, łącznie z Ope-
rą Wrocławską. 10 lat temu bajka ta mia-
ła premierę również w Teatrze Narodo-
wym. Do dziś mamy zagranych ponad
200 spektakli. Myślę, że drugie tyle przed
nami! Zapraszam rodziców, babcie, cio-
cie, stryjków… no i oczywiście dzieci na ten
rodzinny musical w Teatrze Narodowym.
Czas na nowe wyzwania?

− Powoli! Dopiero co zagrałam w te-
atrze Krystyny Jandy monodram „Życie
pani Pomsel” w reżyserii Grzegorza Ma-
łeckiego. To mój pierwszy monodram w ży-
ciu. Jest to autentyczny wywiad Brunhil-
de Pomsel – byłej sekretarki Goebbelsa
– którego udzieliła dziennikarzom, ma-
jąc…102 lata! Wywiad ten wziął na warsz-
tat wybitny angielski dramaturg Christo-
pher Hampton. Powstała z pozoru lekka

opowieść bohaterki o latach młodości. Ale
w sumie jest to opowieść o społeczeństwie,
które nie zdaje sobie sprawy z tego, co dzie-
je się wokół, a może nie chce dostrzec ro-
dzącego się faszyzmu.

Moje ostatnie przedsięwzięcie to ko-
lejny monodram. Poczułam, że muszę po-
dzielić się z publicznością rozkoszną
książką Sándora Máraiego „Księga ziół”.
Ten uroczy tekst jest dla mnie pretekstem
do opowiedzenia o moim świecie, moim
życiu i moich fascynacjach. To taki „stand
up − na siedząco”. A jeśli czegoś nie uda

mi się opowiedzieć swoimi słowami, pod-
pieram się poezją Szymborskiej, Świrsz-
czyńskiej, Poświatowskiej, Herberta, ks.
Twardowskiego i innych.
Co jest dziś dla pani w życiu najważniejsze? Zdro-
wie?

− Otóż nie. Poczucie humoru. Cóż mi
ze zdrowia, jeżeli będę siedziała w kącie po-
nura i posępna? Dopóki możemy, śmiej-
my się z siebie, swoich słabości i niedo-
skonałości. Ja próbuję leczyć się poczuciem
humoru. Terapia trwa trochę dłużej, ale za
to jest bezbolesna (śmiech). ■

VIP 7

Rozmowa VIP-a

Rozmawia MARIUSZ GRYŻEWSKI

Cóż mi ze zdrowia, jeżeli będę siedziała w kącie ponura i posępna?
Dopóki możemy, śmiejmy się z siebie, swoich słabości i niedo-
skonałości. Ja próbuję leczyć się poczuciem humoru. Terapia
trwa trochę dłużej, ale za to jest bezbolesna.



Jest pani związana z szeroko rozumianą sztuką.
Czy zawsze miała pani artystyczną duszę?

− „To muzyka nauczyła mnie harmo-
nii w życiu, kolory zaś sprawiły, że stało się
ono piękne”. Kilka dni temu przeglądałam
album z dzieciństwa. Na jednym ze zdjęć
siedzę w wózku, mam 3, może 4 lata, w rę-
kach trzymam małe radio na baterie,
a w koszyku leży biały kapelusz. Myślę że
od początku wszystko było jasne. W szko-
le uwielbiałam rozśmieszać dzieci. Ko-
chałam sport w każdej postaci, a od 20 lat

praktykuję rytuały tybetańskie. Kocha-
łam czytać książki i bardzo lubiłam pisać
wypracowania. Malowanie nie szło mi zu-
pełnie. Fascynowała mnie otaczająca przy-
roda. Letnie chabry, jesienne drzewa, rze-
ka, a w niej odbijające się słońce. Wtedy
jeszcze nie wiedziałam, że to wrażliwość.
Przed laty wystąpiła pani w „Szansie na Sukces”
i odniosła sukces z piosenką Bajmu. Jak wspo-
mina pani to doświadczenie? Czy to wygrana w
programie dodała pani skrzydeł i zachęciła do
wyboru artystycznej ścieżki?

− To jedno z najpiękniejszych i naj-
mocniejszych doświadczeń w moim ży-
ciu. I nie mam na myśli samej wygranej,
ale to, co się wydarzyło tydzień przed na-
graniem programu i w trakcie. Są takie
momenty w życiu, że wiesz, że od tej
chwili nic już nie będzie takie samo, czu-
jesz, że w środku coś kliknęło. Że wła-
śnie zdarzyło się coś wielkiego, co nie-
którzy nazywają spełnieniem marzenia.
Właśnie wtedy, w jednej sekundzie,
uświadomiłam sobie, jak potężną mam

Rozmowa VIP-a
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Trwać w radości

Anna

Robię co w mojej mocy, aby
świat, w którym żyjemy, był
lepszym miejscem. Wierzę,
że poprzez muzykę, obrazy,
książkę, warsztaty, które
prowadzę, zainspiruję in-
nych, aby zaczęli robić
w życiu to, co zawsze chcieli
robić, bo to daje szczęście.
Chciałabym być dla nich im-
pulsem, by zaczęli spełniać
swoje marzenia, by stali
się dobrymi, odpowiedzial-
nymi istotami – mówi Anna
Hamela, artystka, która
swoją twórczością spra-
wia, że świat steje się
lepszym, szczęśliwszym
miejscem

i inspirować innych

Rozmawia MAŁGORZATA SZERFER-NIECHAJ
HAMELA



w sobie moc − moc kreacji, miłości, wy-
trwałości.

27 lat temu podczas eliminacji do pro-
gramu „Szansa na Sukces” poczułam
wielką radość, że się zakwalifikowałam.
Następnie usłyszałam, że to będzie odci-
nek z udziałem Marka Grechuty. Poczu-
łam potężny impuls, aby podejść do pani
Elżbiety Skrętkowskiej i poprosić o zespół
Bajm. Do dzisiaj pamiętam, że sama by-
łam zdumiona tym, co robię. Miałam
17 lat, całe życie mieszkałam na wsi i wy-
brałam się na nagrania do najlepszego pro-
gramu muzycznego w Polsce, jaki wtedy
był emitowany. Producentką była Elżbie-
ta Skrętkowska, od której usłyszałam wte-
dy jedno zdanie: „Nie wiem dziecko, kie-
dy będzie zespół Bajm, może za pół roku,
może za 3 miesiące”. Czekałam. Po 3 mie-
siącach otrzymałam telegram, a w nim za-
proszenie na nagranie odcinka „Szansy na
Sukces” z zespołem Bajm. Pani Elu ko-
chana, z całego serca dziękuję za ten
gest! I ponownie poczułam niesamowity
impuls, pragnienie, aby Wojciech Mann
wylosował piosenkę „Ta sama chwila”.
I abym wygrała, jako jedyna w Polsce.
W tym stanie byłam przez cały tydzień. Nie
pozwoliłam, aby cokolwiek mnie rozpra-
szało. Czułam lekkość i niesamowitą pew-
ność, że jestem w stanie to zrobić. Czułam
głęboką pokorę, ale miałam też prze-
świadczenie, że zasługuję na szczęście, że
tam „na górze” ktoś bardzo mnie kocha.

Jestem wdzięczna za to, że wciąż
zwracam uwagę na te impulsy i realizuję
to, co za nimi idzie. Za to, że wtedy dane
mi było doświadczyć wielu cudów w cią-
gu jednego dnia. To było jak lekcja alche-
mii. Tak, wygrana zdecydowanie dodała mi
skrzydeł. A jeśli chodzi o ścieżkę arty-
styczną, nie ja ją wybrałam, to ona wybrała
mnie.
Która dziedzina jest wiodąca w pani twórczości
albo najbliższa pani sercu?

− Zanim zaczęłam malować obrazy,
zawsze czułam, że muzyka jest dla mnie
niezwykle ważna, tak jak cisza. Od ty-
siącleci wiadomo, że odpowiednio za-
śpiewane dźwięki potrafią podnieść nasze
wibracje. Woda w nas jest programowal-
na, ma niesamowite możliwości zapa-
miętywania informacji. W taki sam sposób
działają na nas kolory, kształty, właściwie
wszystko, czym się otaczamy. Połączyłam
te dwa elementy. Widzę, jak ogromny
wpływ ma na mnie muzyka i to, jakimi bar-
wami się otaczam. Czuję, co mówią do
mnie moje obrazy. Zdarzyło mi się po-
myśleć o nich, że są jak muzyka.
Zarówno pani obrazy, jak i wizerunek scenicz-
ny, to eksplozja kolorów. Czy w muzyce też jest
tak barwnie?

− Oczywiście, że tak. Pamiętam cza-
sy, gdy śpiewałam tylko po francusku. Mia-

łam wielką frajdę, gdy organizowałam kon-
certy w tym języku. Jedyna piosenka, któ-
rą wtedy wykonywałam w języku polskim
− i wykonuję do dzisiaj − to kabaretowy
utwór „Niemiecki charakter mojej matki”.
Uwielbiam różnorodność. Śpiewałam po
grecku na Międzynarodowym Festiwalu
Piosenki Greckiej, gdzie w jury zasiadał
sam Demis Roussos. Śpiewałam po an-
gielsku i po hiszpańsku. Śpiewam mantry.
Dzisiaj śpiewam również po polsku au-
torskie piosenki, a także utwory we wła-
snym języku. W moim świecie dźwięków
jest więc raczej barwnie.
Woli pani występować z własnym repertuarem
czy utworami innych artystów we własnych in-
terpretacjach?

− Jedno i drugie wykonuję z taką samą
pasją. Niektóre piosenki francuskie, zwłasz-
cza Edith Piaf, śpiewam już tak długo, że
traktuję je jak swoje. Mówię to z ogrom-
ną pokorą. Autorskie piosenki dają mi
możliwość obserwowania siebie − jak się
zmieniam pod ich wpływem. To niekoń-
cząca się kreacja. Muzyka i obrazy są frak-
talem tego, kim jestem.
Proszę zdradzić, czym jest tajemniczy język Mar-
shala, obecny w pani najnowszym projekcie?

− To język serca, język świata, które-
go nie widzimy, ale czujemy, że jest. To głos
starej szamanki, która wzywa nas do po-
wrotu do swojej mądrości, do miłości i do
pokoju na świecie. Umysł ma potrzebę ro-
zumienia i analizowania. Intuicja działa zu-
pełnie inaczej. W głębi duszy czujemy, co
jest dla nas dobre, a co nie. O tym są te pie-
śni. Są dla tych, którzy patrzą na świat
przez pryzmat serca. Odkąd mniej myślę,
a więcej czuję, łatwiej i piękniej żyję. Dzie-
ci nigdy nie pytają mnie, co znaczą teksty
piosenek z płyty „Marshal”.
Jak najłatwiej dotrzeć do odbiorców? Z jakim
przekazem, językiem?

− Kluczowe są: szczerość, bycie sobą,
wartości, jakość. To nie recepta, to droga.
To życie bez kompromisów. To nieustan-
ny rozwój, ciągłe zmiany, poszerzanie
świadomości. To wieczna aktualizacja
samego siebie na wszystkich możliwych
poziomach. Przekaz zawsze jest prosty:
czyńmy dobro. Bądźmy mądrzy i spokoj-
ni. Nie krzywdźmy nikogo. Wspierajmy się
wzajemnie i szanujmy. I nade wszystko
− bądźmy miłością, której tak bardzo po-
trzebuje teraz świat.
Co najbardziej panią inspiruje do tworzenia
barwnych albumów, obrazów, projektów ubrań?

− Doświadczanie życia, sny, podró-
że, miłość, relacje. Im większą jakość
wprowadzam w swoje życie, tym większą
jakość widzę w tym, co tworzę. To też mnie
inspiruje. Inspiracją może być wszystko,
nawet trauma. Ważne jest, w co potrafimy
przeobrażać to, czego doświadczamy. Je-
steśmy chodzącą kopalnią diamentów.

Gdyby miała pani znaleźć wspólny mianownik
dla wszystkich swoich projektów artystycz-
nych, co by to było?

− Radość. To nasz ogromny dar
− móc być szczęśliwym, potrafić to wy-
rażać i dzielić się tym z innymi. Mamy tyle
powodów do radości każdego dnia. War-
to praktykować dobry nastrój i utrwalać
w sobie pozytywne nastawienie do życia.
Im dłużej praktykuję radość, tym wspa-
nialsze widzę rezultaty. Mam na myśli
przede wszystkim moje ostatnie dwie
płyty „Marshal” i „Marshal 2”, obrazy
i książkę „Marshal w podróży”, której już
nie mogę się doczekać.
Jak najbardziej lubi pani spędzać czas wolny poza
sceną, pracownią, studiem nagrań?

− Lubię patrzeć przez okno, rozma-
wiać z przyjaciółmi. Kocham spacery po
lesie. Relaksują mnie podróże, dobry sen,
pobyt w saunie. Jednak najwspanialej
czuję się nad morzem. Szum fal i prze-
strzeń napełniają mnie radością i spoko-
jem. A gdy patrzę na morze, w każdej fali
widzę uśmiech oceanu.
Wygrana w „Szansie na Sukces” to niewątpliwie
osiągnięcie, ale mniejszych i większych sukcesów
było znacznie więcej. Które z doświadczeń na do-
tychczasowej drodze zawodowej było dla pani
najważniejsze i najbardziej satysfakcjonujące?

− Myślę że każdy krok, który zbliżył
mnie do siebie, był i jest sukcesem. Każ-
da przeczytana książka, zaśpiewana pio-
senka, każdy napotkany człowiek, sen i na-
malowany obraz. Życie bywa trudne, ale
jest piękne, a każdy kolejny przeżyty dzień
jest sukcesem, nie oczywistością. To jest dla
mnie satysfakcjonujące. Zawsze cieszy
uśmiech dziecka. Tak jak doświadczanie
życia, z pełną świadomością, że się go do-
świadcza. Umiejętność bycia obserwato-
rem wszystkiego, co się dzieje w nas, za-
chowanie równowagi i spokoju. Zrozu-
mienie siebie i tego, po co tu przyszliśmy.
To jest dla mnie sprawy, które są sednem
i źródłem autentycznej radości.
Co chciałaby pani osiągnąć, gdy myśli pani
o przyszłości?

− Staram się nie myśleć o przyszło-
ści, bo jeszcze jej nie ma, tak jak nie ma już
przeszłości, chociaż mądrzy tego świata
mówią, że wszystko dzieje się jednocześnie.
Robię co w mojej mocy, aby świat, w któ-
rym żyjemy, był lepszym miejscem. Wie-
rzę, że poprzez muzykę, obrazy, książkę,
warsztaty, które prowadzę, zainspiruję
innych, aby zaczęli robić w życiu to, co za-
wsze chcieli robić, bo to daje szczęście.
Chciałabym być dla nich impulsem, by za-
częli spełniać swoje marzenia, by stali się
dobrymi, odpowiedzialnymi istotami.
Wierzę, że osiągniemy taki poziom świa-
domości, że nikt nigdy więcej nie wpad-
niemy na pomysł, aby wywołać wojnę, by
osiągnąć pokój. ■

VIP 9

Rozmowa VIP-a
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S
ławomir Łuczyński to arty-
sta o wielkim dorobku, lau-
reat niezliczonej ilości na-
gród. Swoje prace pre-
zentował na ponad kilkuset

wystawach zbiorowych i 166 indywi-
dualnych. Jest pierwszym polskim ka-
rykaturzystą, który zdobył 100 nagród
w konkursach polskich i międzynaro-
dowych.

Największą kolekcję jego prac po-
siada w swoich zbiorach Muzeum Hi-
storii Nowoczesnej w Paryżu. Jego
twórczość wyróżnia wspaniały warsz-
tat i mądrość zawarta w przekazie jego
obrazów. Pomysły artysta czerpie z ota-
czającej rzeczywistości. Wręcz obse-
syjnie rysuje, maluje, a czasami rzeź-
bi to, co polskie. W swoich pracach po-
kazuje nasze obyczaje, fobie, wady, hi-

storie, tradycję lub karykaturalną rze-
czywistość. Czasami opowiada o za-
sadniczych problemach wręcz sarka-
stycznie i groteskowo. Wiele jego prac
ma charakter publicystyczny, a wy-
stawy są jedyne w swoim rodzaju.

Artysta nie buja w obłokach i jasno
widzi nasze przywary. Czasami też
zalety, ale te pokazuje ze złośliwym chi-
chotem. Swoje − jak mawia – obraz-
ki traktuje jako formę felietonu i w ten
sposób przedstawia autorskie widze-
nie świata, łącząc sztukę wizualną z za-
cięciem publicystycznym. ■

Satyra

Z okazji 70. urodzin, a także 50-lecia pracy artystycznej Sła-
womira Łuczyńskiego w Muzeum Miasta Pabianic odbył się wer-
nisaż jego wystawy i benefis pt. „Postscriptum. Satyra
w oleju”. Już tytuł oddaje nieoczywisty i przewrotny charakter
twórczości artysty

Zenon Żyburtowicz

w oleju
Fot. Zenon Żyburtowicz (3)
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H
rabia, komediopisarz, po-
eta, pamiętnikarz, żoł-
nierz batalii napoleoń-
skich z rangą kapitana.
Fredro jest jednym z naj-

wybitniejszych twórców doby roman-
tyzmu. Życie miał bardzo burzliwe.
Po walkach pod Lipskiem i Dreznem
uczestniczył w bitwie pod Moskwą,
gdzie dostał się do niewoli − udało mu
się zbiec w przebraniu wieśniaka.
Lata młodzieńcze upłynęły mu, jak pi-
sali kronikarze, na swawolach i hu-
lankach. Tworzyć zaczął jako dojrzały
człowiek. Swoją pierwszą komedię
„Pan Geldhab” opublikował, mając
25 lat. Przez długi czas pisał tylko pa-
miętniki z czasów kampanii napo-
leońskiej.

„Ośmniastego lutego roku 1814 je-
chał na białym koniu człowiek śred-
niego wzrostu, nieco otyły, w sierocz-
kowym surducie pod szyją zapiętym,
w kapeluszu stosowanym bez żadne-
go znaku prócz małej trójkolorowej ko-
kardy, Za nim, w niejakiej odległości
drugi, znacznie młodszy. Pierwszym
z tych jeźdźców był Napoleon, drugim
byłem ja” − pisał w pamiętniku „Trzy
po trzy” Aleksander Fredro.

Tradycja fredrowska 
w teatrze

Wystawa w Muzeum Teatralnym
pokazuje współczesne spojrzenie na
tradycję fredrowską w teatrze pol-
skim. Prezentuje realizacje 6 wybra-
nych komedii, które są najczęściej wy-

stawiane w teatrach, tzw. komedii
„lwowskich”, których prapremiery od-
były się w latach 1822–1835. Należą do
nich najbardziej znane utwory Fredry:
„Mąż i żona”, „Damy i huzary”, „Pan Jo-
wialski”, „Śluby panieńskie”, „Zemsta”
i „Dożywocie”, będące w stałym re-
pertuarze polskich teatrów.

Utwory te pisał Fredro w ścisłych re-
lacjach z aktorami teatru lwowskiego,
stąd też charakteryzują się wielką
energią i doskonale pokazują fre-
drowski dowcip i ironię. Wystawa pre-
zentuje najważniejsze kreacje aktorskie
uchwycone na zdjęciach wybitnych
artystów fotografików. Wśród wielu
pamiątek można podziwiać oryginal-
ny kostium, w którym Roman Polański
grał rolę Papkina w ekranizacji „Ze-

Fredro w dobrym humorze

W Muzeum Teatralnym w Warszawie w 230. rocznicę urodzin pisarza, patrona 2023 roku, zorga-
nizowano jubileuszową wystawę „Fredro w dobrym humorze”. Tytuł przewrotnie nawiązuje do książki
Jarosława Marka Rymkiewicza „Aleksander Fredro jest w złym humorze”

Anna Arwaniti

w Muzeum Teatralnym

Fot. Krzysztof Sabak (3)



VIP 13

Kultura

msty” w reżyserii Andrzeja Wajdy. Na
wystawie znajdziemy też kostiumy Mie-
czysławy Ćwiklińskiej i Aleksandra
Zelwerowicza z „Pana Jowialskiego”
w inscenizacji Zelwerowicza i Karola
Frycza w Teatrze Polskim w Warszawie
z 1948 roku.

„Postacie w komediach Fredry po-
siadają w pełni życie samodzielne,
nie są emanacjami uczuć i nastawień
autora. W związku z tym są tak wspa-
niałymi wyzwaniami dla twórczości
aktorskiej, także ze względu na zadzi-
wiającą konkretność wizji scenicznej
postaci i sytuacji” − wskazuje dr An-
drzej Kruczyński, koordynator wystawy.

Wybitni twórcy 
kreacji fredrowskich

Wystawa prezentuje znakomitych
artystów, którzy wcielali się w role fre-
drowskich postaci. Poczet aktorów
rozpoczynają Alojzy Żółkowski, Hele-
na Modrzejewska, Jerzy Leszczyński,
Ludwik Solski (w ostatniej swojej roli
− Dyndalskiego w „Zemście”, wysta-
wionej w 1954 roku), Mieczysława Ćwi-
klińska, Jan Świderski w niezapo-
mnianej roli Cześnika z „Zemsty” w re-
żyserii Gustawa Holoubka.

Wśród licznych wizerunków aktor-
skich na wystawie znajdują się cenne
pamiątki, m.in malowany w 1889 roku
przez Franciszka Kostrzewskiego drew-
niany parawanik, na którym uwiecznił
Alojzego Gonzagę Żółkowskiego, naj-
wybitniejszego komika XIX stulecia,
w roli Geldhaba w komedii „Pan Gel-
dhab”. Aktor wcielił się w wiele fre-
drowskich postaci, a także wystąpił
jako Prosper Brona w „Drzemce Pana
Prospera” – sztuce Jana Aleksandra Fre-
dry, syna pisarza. Na zdjęciach znajdują
się też współcześni aktorzy, choćby
Anna Seniuk, której liczne role fre-
drowskie uchodzą za wybitne kreacje.
Daniel Olbrychski od Fredry rozpoczął
swoją karierę aktorską i wierny jest jego
twórczości do dzisiaj. Andrzej Seweryn
ma w dorobku wiele znakomitych ról fre-
drowskich, m.in. w filmie „Zemsta”,
jako Rejent Milczek, oraz w „Ślubach
panieńskich”, w roli Gustawa.

W Teatrze Polskim w Warszawie,
jak mówi dyrektor Andrzej Seweryn,
Fredro jest stale obecny na scenie.
− Grajmy Fredrę. Tego największego,
jeżeli nie jedynego polskiego kome-
diopisarza. Tego człowieka pełnego
uroku. Optymistę, a jednocześnie czę-
sto nieznośnego dla otoczenia zgryźli-
wego starca o gołębim sercu, ponu-
rego pesymistę pełnego słońca i ra-
dości życia. Wielu aktorów było zafa-
scynowanych twórczością komedio-

pisarza. Andrzej Łapicki mówił „i da-
lej robię Fredrę, i już do końca dni mo-
ich nie przestanę. Dlaczego? Ponieważ
jest on dla mnie najpiękniejszym,
w każdym razie najradośniejszym zja-
wiskiem w teatrze polskim”. Na 50-le-
cie pracy artystycznej w 1995 roku wy-

reżyserował „Śluby panieńskie” w Te-
atrze Powszechnym. Bardzo trafnie
wskazywał, że humor w twórczości
Fredry odzwierciedla naszą cechę na-
rodową.

Fredro w kostiumie
Galerię uzupełniają projekty ko-

stiumów i dekoracji, które stworzyli
wybitni scenografowie, m.in. Karol
Frycz, Andrzej Stopka, Teresa Rosz-
kowska, Władysław Daszewski oraz
Krystyna Zachwatowicz. Do najcen-
niejszych eksponatów na wystawie
należą prywatna korespondencja Alek-
sandra Fredry z lat 1857–1860 do to-
warzysza broni – hrabiego Józefa Za-
łuskiego oraz oryginalne listy Jana
Nepomucena Kamińskiego, dyrektora
teatru we Lwowie. Zawierają one
wzmianki dotyczące wystawienia fre-
drowskich komedii, m.in. „Ślubów pa-
nieńskich” na scenie lwowskiej.

Fredro wyprzedził swoją epokę.
Jego utwory celnie pokazują nasze
narodowe słabostki i przywary. Jego
twórczość jest ponadczasowa, aktu-
alna nawet po 230 latach. ■
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N
ierządne królestwo i zgi-
nienia bliskie. Gdzie ani
prawa ważą, ani spra-
wiedliwość Ma miejsca,
ale wszystko złotem kupić

trzeba! (Ulisses). W 2013 roku na sce-
nie Teatru Polskiego w Warszawie,
w roku jubileuszu jej 100-lecia, odbyła
się premiera dramatu Kochanowskie-
go w reżyserii Ryszarda Peryta. Po
10 latach teatr wraca do tego ważne-
go dla polskiej kultury i tradycji dzieła.
Reżyserem spektaklu jest Maciej Woj-
tyszko, znakomity reżyser filmowy, te-
atralny i telewizyjny, pisarz i autor licz-
nych sztuk teatralnych. Do jego naj-
bardziej znanych dramatów należą
m.in. „Bambuko”, „Semiramida”, „Że-
lazna konstrukcja”, „Bułhakow” czy
„Fantazja polska o Janie Ignacym Pa-
derewskim”, wystawiona w 2019 roku

w Teatrze Nowym w Łodzi, którą pisarz
wyreżyserował. Wojtyszko jest też au-
torem piosenek kabaretowych, wielu
książek dla dzieci i młodzieży oraz
twórcą filmów rysunkowych.

− Sam początek tego naszego
przedstawienia ukazuje sytuację,
w której aktorzy zmagają się z pięk-
nymi, ale niezrozumiałymi słowami
Kochanowskiego. Po tej scenie nastę-

puje zmiana i nagle pojawia się
oczyszczona z archaizmów opowieść,
która wydaje się bardzo dzisiejsza,
a nawet z przedwczoraj − powiedział
Maciej Wojtyszko.

Nowy przekład 
Antoniego Libery

Przekładu dokonał Antoni Libera,
który reżyserował w kraju i za granicą
wiele sztuk Samuela Becketta, jak
również przetłumaczył wszystkie sztu-
ki teatralne tego pisarza. W swoim do-
robku ma także przekłady Szekspira,
tragedie Sofoklesa i Oscara Wilde’a.
Jest uznanym eseistą i prozaikiem.

„Antoni Libera podjął się zadania
karkołomnego i opracował uwspół-
cześnioną wersję „Odprawy posłów
greckich”. Chciałoby się rzec – prze-
tłumaczył najznakomitsze dzieło Ko-
chanowskiego z polskiego na polski,
czyniąc je dostępnym dla współcze-

Rzeczypospolita

„Odprawa posłów greckich” Jana Kochanowskiego to tragedia humanistyczna czasu renesansu,
którą pisarz dedykował Janowi Zamoyskiemu. Utwór po raz pierwszy wystawiono 12 stycznia
1578 roku w Jadowie, podczas uroczystości weselnych podkanclerzego koronnego Jana Zamoy-
skiego oraz Krystyny Radziwiłłówny, w obecności pary królewskiej − Stefana Batorego i Anny
Jagiellonki. Dziś możemy oglądać kolejną inscenizację dramatu w Teatrze Polskim w Warszawie

Anna Arwaniti

trojańska
Fot. Marta Ankiersztejn (3)
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snych czytelników i widzów. Reżyserem
prapremierowego wykonania nowej
wersji „Odprawy…” jest Maciej Woj-
tyszko. Od 13 lat Teatr Polski jest miej-
scem debaty, której szczególnie waż-
nym tematem jest język, będący jed-
nym z podstawowych tworzyw naszej
tożsamości, wspólnoty, naszej prze-
szłości i współczesności. Czuję się
strażnikiem języka polskiego – języka
naszych mistrzów i mistrzyń: Reja, Ko-
chanowskiego, Mickiewicza, Norwi-
da, Gombrowicza, Szymborskiej, Mroż-
ka… Jest przecież tak wiele języków
polskich. Rozumiem zatem tych po-
szukujących języka, który współcześni
czytelnicy, widzowie mogliby uznać
za „swój”. Jestem otwarty na debatę
i jestem ciekawy jej efektów” − pisze
Andrzej Seweryn, dyrektor Teatru Pol-
skiego i odtwórca roli Ulissesa.

Dylematy moralne 
wciąż aktualne

„Odprawa posłów greckich” od-
wołuje się do mitu Homera o Wojnie
Trojańskiej. Powodem konfliktu było
porwanie przez Parysa (w tej roli Mak-
symilian Rogacki) Heleny (gra ją Ber-
nadetta Statkiewicz). Helena była żoną
króla Sparty, Menelaosa. Do Troi przy-
bywają posłowie greccy Ulisses i Me-
nelaos, domagając się oddania po-
rwanej Heleny mężowi. Narasta kon-
flikt wokół dylematu: oddać Helenę czy
odrzucić ultimatum i doprowadzić do
wojny? Parys przedkłada korzyści oso-
biste nad dobro ludzi. Nawet tragicz-
na przepowiednia Kasandry (Anna
Cieślak), która mówi o zagładzie Troi,
nie doprowadziła do ugody. Rada kró-
lewska odmawia wydania Heleny, ma
ona pozostać w Troi. Król Priam (Hen-
ryk Niebudek) jest słabym władcą i za
jego błędy musi płacić całe społe-

czeństwo. W roli Ulissesa występuje An-
drzej Seweryn, a Menelaosa – Adam
Biedrzycki.

„Nie ufa swej sprawiedliwości, kto
złotu mówić od siebie rzecz każe. Lecz
i to człowiek małego baczenia. Który na
zgubę Rzeczypospolitej podarki bierze,
jakoby sam tylko w cale miał zostać,
kiedy wszystko ginie” – Antenor nie go-
dzi się z egoistycznym postępowa-
niem Parysa, wskazuje, że Troja nie za-
sługuje na wyniszczającą wojnę, że na-
leży kierować się racją stanu, a nie pry-
watnym interesem.

O co chodziło 
Kochanowskiemu?

Reżyser, pytany, co skłoniło go do
wyreżyserowania nowej transkrypcji
„Odprawy posłów greckich”, powie-
dział: „Bo to jest prowokacja, a ja
przepadam za prowokacjami. Oczy-
wiście, trochę żartuję, bo w tym wy-
padku mamy do czynienia z nietypową
przygodą, to znaczy mamy szansę
dowiedzieć się, o co chodziło Kocha-

nowskiemu, dzięki temu, iż tekst po-
wiedziany będzie współczesnym języ-
kiem. Warto to uczynić, zwłaszcza że
Kochanowskiemu chodziło o bardzo
ważne rzeczy”.

Bardzo oszczędną scenografię, na
którą składa się podest pokryty białym
płótnem, trzy stopnie czarnych scho-
dów i kilka krzeseł, przygotowała Jo-
lanta Gałązka. Za muzykę odpowiada
Maria Pomianowska. Ascetyczne, czar-
ne, białe i szare kostiumy stworzyła
Grażyna Piworowicz, a realizacji wideo,
na których pojawiają się greccy bo-
haterowie ze swoimi przesłaniami,
podjął się Tomasz Kencler.

Współczesne spojrzenie 
na ponadczasowe prawdy

„Pewien amerykański krytyk lite-
racki zwykł żartować, że cudzoziemcy
co pokolenie mogą czytać klasyków
w nowych przekładach, a rodacy au-
tora muszą męczyć się z oryginałem.
Przykładem może być „Odprawa po-
słów greckich” – pierwsza polska no-
wożytna tragedia, całkowicie już nie-
zrozumiała dla młodzieży i szalenie wy-
magająca dla nauczycieli. Renesan-
sowy język polski jest tak odległy od na-
szego języka polskiego, że poznawa-
nie dzieła Jana Kochanowskiego bez
odpowiedniego warsztatu jest niemal
niemożliwe” − czytamy w programie.

Przesłanie dramatu jest ponad-
czasowe − odnosi się do kształtowa-
nia narodowej tożsamości, porusza
wiele aktualnych tematów społecz-
nych i politycznych. Krytykuje mate-
rializm, postawy egoistyczne i prywa-
tę. Wskazuje, jak ważne są postawy
społeczne wobec spraw państwo-
wych. Kochanowski przestrzega przed
zabieganiem o własne interesy, przed
chciwością i egoizmem, które mogą
prowadzić państwo do upadku. ■
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G
łównym punktem gali
w warszawskim hotelu
Sheraton, którą kolejny
raz poprowadziła Mo-
nika Richardson, była

ceremonia wręczenia statuetek dla
wyróżniających się menedżerów, wy-
bitnych osobowości artystycznych, ak-
tywistów, społeczników i filantropów,
a także prężnie rozwijających się firm,
uznanych marek, miejsc i hoteli war-
tych rekomendacji. Laureaci to liderzy,
skuteczni menedżerowie, przedsię-
biorcy, samorządowcy cieszący się
zaufaniem społecznym. To także wy-
bitni przedstawiciele świata kultury,
którzy bawią, wzruszają, inspirują i za-
chęcają do obcowania ze sztuką, a przy
tym często angażują się w sprawy

Gala VIP

20 października 2023 roku po raz jedenasty odbyła się Gala VIP, organizowana przez redakcję „Ma-
gazynu VIP”, aby wyróżnić uznane osobowości różnych dziedzin życia publicznego, odnoszące suk-
cesy w sferze swoich aktywności. Ta coroczna uroczystość to doskonała okazja nie tylko do wskazania
i nagrodzenia tych, których działania nie przechodzą bez echa, ale przede wszystkim do spotkania róż-
nych światów – od biznesu po kulturę, które są sobie bliższe, niż mogłoby się wydawać

znów połączyła ludzi sukcesu 
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ważne społecznie. Wśród nagrodzo-
nych znaleźli się także reprezentanci
oświaty, zaangażowani w rozwój edu-
kacji na różnych płaszczyznach oraz
eksperci aktywni w sferze biznesu i sa-
morządu gospodarczego.

Wśród wybitnych postaci cieszących
się powszechnym uznaniem i sympatią,
którzy stanęli na scenie ze statuetką VIP
2023, znaleźli się wybitni artyści: Stan
Borys, Marek Torzewski, Henryk Talar,
Olgierd Łukaszewicz, Ewa Wencel,
Paweł Wawrzecki, Andrzej Chyra, Mał-
gorzata Kożuchowska i Adam Woro-
nowicz. W imieniu Stanisławy Celiń-
skiej nagrodę odebrała córka – Alek-
sandra Grabowska, przekazując po-
dziękowania w imieniu mamy, a Anna
Seniuk, której nie udało się dotrzeć na
uroczystość, przekazała kilka słów
wirtualnie. 

Szczególną nagrodę za zaanga-
żowanie i pomoc niesioną tym, którzy
jej potrzebują, otrzymała inicjatywa
społeczna „Dziś dla Jutra”, której pre-
zes dr Marcin Jurzysta odebrał statu-
etkę wraz z najbliższymi współpra-
cownikami. Aktywność organizacji sku-
pia się na szeroko rozumianym wspar-
ciu ludzi wykluczonych ze względu na
niepełnosprawność, wiek, płeć, orien-
tację seksualną, wyznanie, pocho-
dzenie, zasobność portfela. Członko-
wie inicjatywy działają zgodnie z ha-
słem „Bo liczy się człowiek”, z deter-
minacją, aby dziś zapewniać wszyst-
kim ludziom lepsze jutro poprzez ak-
tywność w wielu sferach – od medycyny
po kulturę i sport. 

Na scenie nie brakowało emocji
i niespodzianek. Henryk Talar zade-
klamował fragment monologu Kon-
rada z „Wyzwolenia” Wyspiańskie-
go, w której to roli 50 lat temu obsa-
dziła go na scenie Izabela Cywińska.
Olgierd Łukaszewicz, który poza sce-
ną realizuje się w fundacji My Oby-
watele Unii Europejskiej, nawoływał,
by pamiętać o roli Wspólnoty, bo jed-
ność Europy jest warunkiem naszej
wolności. Andrzej Chyra, zaangażo-
wany z kolei w inicjatywę Tour de Kon-
stytucja, zachęcał do lektury konsty-
tucji, a gościom rozdawał jej egzem-
plarze z podpisami – własnym oraz ta-
kich postaci, jak Igor Tuleya czy Wan-
da Traczyk-Stawska. Mikrofon przejął
również uhonorowany Marek To-
rzewski, by podziękować za wsparcie
żonie, której zadedykował fragment
utworu, dając próbkę swojego talen-
tu wokalnego.

Wspaniałych występów tego wie-
czoru nie brakowało. Energią i ma-
gicznym głosem obdzieliła gości nie- ➥
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tuzinkowa artystka – a zarazem lau-
reatka tegorocznej nagrody − Anna
Hamela, śpiewająca po polski, fran-
cusku i we własnym, autorskim języku.
Zaczarowała słuchaczy wyjątkową
aurą, której dopełnieniem był niezwy-
kle kolorowy wizerunek artystki. Pod-
czas gali można było podziwiać rów-
nież obrazy artystki, równie barwne jak
ona sama. Do tańca porwał gości
gali zespół Łzy, z liderem Adamem
Konkolem, również wyróżnionym sta-
tuetką VIP-a, oraz wokalistką Pauliną
Titkin. Muzycy zaprezentowali znane
i lubiane przeboje Łez, które fanta-
stycznie zachęciły do zabawy i wzbu-
dziły wiele emocji. Parkiet szybko się
wypełnił, a goście wspaniale się bawili
do tanecznych utworów zespołu. Po
części oficjalnej i wszystkich atrak-
cjach rozrywkowy nastrój podtrzymy-

wała ze sceny Paulina Lewandowska,
śpiewając swoim charyzmatycznym
głosem lubiane przeboje.

Poza akcentami muzycznymi miłym
urozmaiceniem ceremonii wręczenia
nagród był pokaz mody, w którym
propozycje polskiej marki Queen of
Stars zaprezentowały jej przyjaciółki,
które na co dzień realizują się w biz-
nesie. Tego wieczoru, wyjątkowo w roli
modelek, pewnie, a za razem z gracją
kroczyły po wybiegu w eleganckich
garniturach, oryginalnych sukienkach
oraz luźniejszych strojach, których
twarzą jest właścicielka marki Małgo-
rzata Pastuszek.

Oprócz parkietu, występów arty-
stycznych i pokazu mody na gości
gali czekały liczne atrakcje. We foyer
mogli spróbować szczęścia, oddając
się grom w minikasynie – trzeba przy-

➥ LAUREACI GALI VIP 2023

VIP Biznesu 2023
• Adam Bojanowski, właściciel firmy
Działki Budowlane w Zaciszu
• Katarzyna Burkowska-Mazurek,
prezes zarządu Biura Usług 
Księgowych Optima
• Marcin Chmielewski, 
prezes zarządu firmy 
Patio Deweloper Sp. z o.o.
• Józef Dąbek, prezes zarządu 
Kopalni Wapienia „Morawica” SA
• Beata Drzazga, przedsiębiorca,
mentor biznesu, dziekan Wydziału 
Medycznego Akademii Górnośląskiej
im. Wojciecha Korfantego 
w Katowicach
• Stanisław Dubrow, 
właściciel Klewer Group
• Zbigniew Gaca-Richter, 
prezes zarządu Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Lazurowa”
• Władysław Grochowski, 
prezes Grupy Arche
• Jagoda Kimber, 
dyrektor Willi Lentza
• Radosław Kulerski, właściciel firmy
RADEX − Obsługa Inwestycji
• Beata Leszczyńska, CEO Orpea
Polska
• Marek Malinowski, prezes zarządu
Iławskiego Przedsiębiorstwa 
Instalacyjno-Budowlanego Sp. z o.o.
• Magdalena Nowak, prezes 
zarządu Wealth Management 
Services Sp. z o.o.
• Bartosz Osiadło, partner 
zarządzający w Broker Consulting 
Partners Polska Sp. z o.o.
• Dawid Piorun, prezes zarządu 
Arinea Sp. z o.o.
• Waldemar Piórek, 
przedsiębiorca, prezes Fundacji WIP
Warto Im Pomóc
• Dorota Szczygieł, CEO 
w RuccolPublicRelations Sp. z o.o.
• Żaneta Ściwiarska, 
autorka programu 
„Trening Ciała i Umysłu”
• Bartosz Tomczyk, przewodniczący
rady nadzorczej HoneyPayment 
Sp. z o.o.
• Tomasz Toroń, partner zarządzający
w Broker Consulting Partners Polska
Sp. z o.o.
• dr hab. n. med. Andrzej Wojtyła,
rektor Uniwersytetu Kaliskiego
• Tadeusz Wrześniak, prezes zarządu
BTBB Sp. z o.o.
• Marzena i Paweł Zakrzewscy, 
propagatorzy edukacji domowej, 
założyciele Instytutu Wolności

➥
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VIP 2023
• Stan Borys
• Stanisława Celińska
• Andrzej Chyra
• Dariusz Domański
• Katarzyna Grochola
• Anna Hamela
• Adam Konkol
• Wojciech Korzeniowski
• Małgorzata Kożuchowska
• Olgierd Łukaszewicz
• Anna Seniuk
• Henryk Talar
• Przemysław Talkowski
• Marek Torzewski
• Paweł Wawrzecki
• Ewa Wencel 
• Adam Woronowicz

Nagroda specjalna VIP 2023
• Inicjatywa społeczna „Dziś dla Jutra”

Samorządowiec Roku 2023
• Arkadiusz Dobek, wójt gminy Biskupiec
• Krzysztof Harmaciński, wójt gminy Iława

Firma VIP-a 2023
• EBFEC Group Sp. z o.o. 
• Dobre Jachty Sp. z o.o.
• Grupa Atlas Tours Sp. z o.o. 
• Indigo Polska S.A.
• Przedsiębiorstwo Budowlane 
Arkop Sp. z o.o. Sp. k. 
• SPS Construction Sp. z o.o.
• Zakład Mechaniki Przemysłowej
„ZAMEP” Sp. z o.o.

Marka VIP-a 2023
• Organis.pl

Rekomendacja VIP-a 2023
• Queen of Stars
• Spichlerz Gliwice

Klinika VIP-a 2023
• Innovation Clinic 

Zaufany Partner w Biznesie 2023
• Expres-Konkurent Sp. z o.o. Sp. k. 
• Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
Techbud-Toruń Sp. z o.o. 

Lider Małopolskiego Biznesu 2023
• EXCON SA

Osiedle Energooszczędne 2023
• Willa Mirabelka IV

Hotel VIP-a 2023
• Hotel Białowieski*** Conference 
Wellness & SPA 
• Hotel No Name Lakes***** 
• Hotel SKAL**** 

PARTNERZY GALI
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znać, że chętnych nie brakowało
i stoły były oblegane. Partnerzy gali pre-
zentowali swoje produkty – Lexus wy-
stawił najnowsze modele elektryczne
marki, a Dobre Jachty – skuter wodny.
Z kolei Karol Majewski zapewnił bo-
gaty asortyment swoich wybornych
nalewek, które można było do woli de-
gustować. Rozmowom kuluarowym
przy różnorodnych daniach i drinkach
oraz pamiątkowym zdjęciom na ścian-
ce nie było końca.

Tradycyjnie przerywnikiem, na
który wszyscy czekali, było losowanie
wizytówek, których posiadacze mogli
zdobyć wiele różnorodnych nagród
ufundowanych przez partnerów gali.
Były to m.in. zestawy kosmetyków od
marki APIS, Nalewki Staropolskie Ka-
rola Majewskiego, alkohole od Wy-
dawnictwa MaxMedia, zestawy su-
plementów od Juice Plus+ i Orga-
nis.pl, gadżety, w tym najnowsze
smartbandy od Xiaomi i słuchawki
bezprzewodowe marki Lamax, a tak-
że . Do rozlosowania były też je-
dwabne szale z dziełami Barbary
Bzdek od Inna Art i vouchery na za-
kupy odzieżowe od Queen of Stars.
Żaneta Ściwiarska ufundowała vo-
ucher na konsultacje treningowe, a dr

Joanna Holanowska voucher do In-
novation Clinic. Szczęśliwcy będą
mogli wybrać się na relaksujący po-
byt do jednego z hoteli Grupy Arche,
hotelu SKAL****, hotelu No Name La-
kes*****, Hotelu Białowieskiego i Ho-
telu Grano.

Równie emocjonująca była aukcja
charytatywna, z której środki zasilą

działania Fundacji Turystyki i Rehabi-
litacji. Przedmiotem licytacji było głów-
nie rękodzieło: obrazy, rzeźba, lampa
oraz… spontanicznie wystawione
przez Andrzeja Chyrę egzemplarze
Konstytucji RP z autografami. Goście
Gali VIP nie po raz pierwszy dowiedli,
że mają otwarte serca i dusze spo-
łeczników. ■



NAJWIĘKSZA W POLSCE 
HUTA SZKŁA RĘCZNIE FORMOWANEGO 

Huta Szkła 
Gospodarczego
Tadeusz Wrześniak Sp. z o.o.

Ładna 30A, 33-156 Skrzyszów
Tel.: 14 674 85 20, 14 626 96 96,    

14 674 57 52 

Fax: 14 674 51 60
e-mail: office@glassworks.pl 
www.glassworks.pl

Jeżeli szukasz: 
• szkła dekoracyjnego (wazony, kielichy dekoracyjne, 

świeczniki),
• szkła stołowego (np. kieliszki, dzbanki, salatery),
jesteś we właściwym miejscu!

Współpracując z nami, możesz korzystać z tysięcy naszych
projektów lub zlecić nam realizację własnego pomysłu.
Możesz przy tym liczyć na naszą radę i techniczne wsparcie.
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Laureaci nagrody VIP Biznesu 2023. Od lewej: Marek Malinowski, prezes zarządu Iławskiego Przedsiębiorstwa Instalacyjno-Budowlanego Sp. z o.o., Marcin Chmielewski, prezes zarządu firmy
Patio Deweloper Sp. z o.o., Ewa Mielnicka-Cekała, Key Account Manager w Grupie Arche (odebrała statuetkę w imieniu Władysława Grochowskiego, prezesa Grupy Arche), Radosław Kulerski,
właściciel firmy RADEX − Obsługa Inwestycji, i Adam Bojanowski, właściciel firmy Działki Budowlane w Zaciszu, z Mariuszem Gryżewskim, redaktorem naczelnym „Magazynu VIP”.

Laureatki w kategorii VIP Biznesu. Od lewej: Żaneta Ściwiarska, autorka programu „Trening Ciała i Umysłu”, Beata Leszczyńska, CEO Orpea Polska, Dorota Szczygieł, CEO w RuccolPublicRelations
Sp. z o.o., Magdalena Nowak, prezes zarządu Wealth Management Services Sp. z o.o., Katarzyna Burkowska-Mazurek, prezes zarządu Biura Usług Księgowych Optima, Jagoda Kimber, dyrek-
tor Willi Lentza, z Mariuszem Gryżewskim, redaktorem naczelnym „Magazynu VIP”. 
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Laureaci XI edycji w kategorii VIP Biznesu. Od lewej: Waldemar Piórek – przedsiębiorca, prezes Fundacji WIP Warto Im Pomóc, Beata Drzazga, przedsiębiorca, założycielka BetaMed SA, Maria
Zakrzewska (odebrała statuetkę w imieniu rodziców − profesorów Marzeny i Pawła Zakrzewskich, propagatorów edukacji domowej, założycieli Instytutu Wolności), dr hab. n. med. Andrzej Woj-
tyła, rektor Uniwersytetu Kaliskiego, z Mariuszem Gryżewskim, redaktorem naczelnym „Magazynu VIP”.

Laureaci nagrody VIP Biznesu 2023. Od lewej: Józef Dąbek, prezes zarządu Kopalni Wapienia „Morawica” SA, Jacek Jaworski (odebrał nagrodę w imieniu Tadeusza Wrześniaka – właściciela Huty
Szkła Gospodarczego Tadeusz Wrześniak Sp. z o.o.), Jakub Piorun, dyrektor ds. wdrożeń w firmie Arinea Sp. z o.o. (odebrał statuetkę w imieniu Dawida Pioruna, prezesa zarządu Arinea Sp. z o.o.),
Tomasz Toroń i Bartosz Osiadło, partnerzy zarządzający w Broker Consulting Partners Polska, oraz Stanisław Dubrow, właściciel Klewer Group.
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Zdobywcy statuetki VIP 2023: Henryk Talar i Andrzej Chyra z Mariuszem Gryżewskim, redaktorem naczelnym
„Magazynu VIP”.

Od lewej: Mariusz Gryżewski, redaktor naczelny „Magazynu VIP” i laureaci nagrody VIP 2023: Anna Hamela , Stan Borys oraz
Marek Torzewski.

Adam Konkol – VIP 2023.

Od lewej: Aleksandra Grabowska (odebrała statuetkę VIP 2023 w imieniu
mamy – Stanisławy Celińskiej) i Olgierd Łukaszewicz, zdobywca nagro-
dy VIP 2023.
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Ewa Wencel i Paweł Wawrzecki – laureaci nagrody VIP 2023 − z Mariuszem Gryżewskim, redaktorem naczelnym „Magazy-
nu VIP”.

Adam Woronowicz – laureat nagrody VIP 2023.

Laureaci nagrody VIP 2023. Od lewej: twórcy programu „Państwo w państwie” – Przemysław Siuda, reporter, Karolina Rogala, wydawca, i Przemysław Talkowski, prowadzący program,
Katarzyna Grochola, Dariusz Domański, Wojciech Korzeniewski z Mariuszem Gryżewskim, redaktorem naczelnym „Magazynu VIP”.
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Nagroda specjalna VIP 2023 dla inicjatywy społecznej „Dziś dla Jutra”. Od lewej Mariusz Gryżewski, redaktor naczelny „Magazynu VIP”, dr Marcin Jurzysta, prezes DDJ, i przedstawiciele inicjatywy.

Od lewej: Marcin Chmielewski, prezes zarządu Patio Deweloper, ze statuetką „Osiedle Energooszczędne 2023” dla Willi Mirabelka IV, Bogdan Hadała z dwiema nagrodami − „Zaufany Partner
w Biznesie 2023” dla spółki Expres-Konkurent i „Lider Małopolskiego Biznesu 2023” dla EXCON SA oraz Rober Czubak, wiceprezes Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Techbud-Toruń Sp. z o.o,,
uhonorowanego tytułem „Zaufanego Partnera w Biznesie 2023”, z Mariuszem Gryżewskim, redaktorem naczelnym „Magazynu VIP”.
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Od lewej laureaci w kategorii Samorządowiec Roku: Krzysztof Harmaciński, wójt gminy
Iława, i Arkadiusz Dobek, wójt gminy Biskupiec, z Mariuszem Gryżewskim, redaktorem naczelnym
„Magazynu VIP”.

Od lewej: dr Joanna Holanowska, prezes Innovation Clinic, nagrodzonej statuetką Klinika VIP-a 2023, Sławomir Biesalski, właściciel marki Organis.pl, nagrodzonej statuetką Marka VIP-a 2023,
oraz przedstawicielki firm nagrodzonych tytułem „Rekomendacja VIP-a 2023” - Janina Golec, właścicielka restauracji Spichlerz Gliwice, i Małgorzata Pastuszek, właścicielka marki odzieżowej
Queen of Stars, z Mariuszem Gryżewskim, redaktorem naczelnym „Magazynu VIP”.

Laureaci nagrody Hotel VIP-a 2023. Od lewej: Agata Mikołajczyk, manager hotelu No Name
Lakes*****, Justyna Pietuch, kierownik marketingu Hotelu Białowieski*** Conference
Wellness & SPA, i Mateusz Nowakowski, prezes hotelu SKAL****.
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Przedstawiciele przedsiębiorstw nagrodzonych w kategorii Firma VIP-a 2023. Od lewej: Chen Jun, dyrektor wrocławskiej fabryki EBFEC Group Sp. z o.o., Grzegorz Głasek, prezes zarządu
SPS Construction Sp. z o.o., Kazimierz Golec, prezes zarządu Zakładu Mechaniki Przemysłowej „ZAMEP” Sp. z o.o., Krzysztof Pianowski, prezes zarządu ARKOP Sp. z o.o. Sp. k., Maciej Dąbrowski,
właściciel firmy Dobre Jachty Sp. z o.o., Marek Piksa, prezes zarządu Grupy Atlas Tours Sp. z o.o.

PARTNERZY GALI
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Dziękujemy za wspólnie 
spędzone chwile
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Adam Bojanowski 
właściciel firmy Działki Budowlane w Zaciszu

C
zuję się szczególnie wyróżniony, dostając po raz pierwszy statuetkę
VIP Biznesu. Dziękuję tym bardziej, że na rynku obrotu nieruchomo-
ściami działam od nieco ponad 3 lat. Jest to wyróżnienie dla mnie jako
właściciela firmy i osoby zarządzającej, jednak na zaufanie klientów
i pozycję firmy pracują wszyscy pracownicy. Nagroda ta dodaje mo-

tywacji do dalszego doskonalenia się i kreowania innowacyjnych rozwiązań w na-
szej dynamicznej branży. Otrzymana statuetka to dla mnie nie tylko zaszczyt, lecz
także potwierdzenie, że ciężka praca, zaangażowanie oraz samozaparcie i pa-
sja w dziedzinie handlu nieruchomościami naprawdę przynoszą rezultaty.

W swojej działalności stawiamy na kompleksową obsługę klientów, zapewniając
pomoc w zakresie wyboru działki, konsultacji prawnych i dopełnienia wszelkich
formalności. Sprzedaży gruntów nie traktujemy wyłącznie jako transakcji bizne-
sowych. Każdorazowo nawiązujemy relacje z klientem, aby jak najlepiej poznać
jego potrzeby, styl życia, możliwości finansowe, a w efekcie znaleźć działkę, któ-
ra idealnie trafi w oczekiwania klienta.

Dziękuję za możliwość reprezentowania branży nieruchomości na tej inspiru-
jącej gali biznesowej oraz wszystkim, którzy byli ze mną w tej podróży, wspierając
mnie i dzieląc ze mną radość z tego wyjątkowego momentu.

Stan Borys 
muzyk

Z
radością przyjąłem fakt, że zostałem doceniony nagrodą VIP, a tym sa-
mym tytułem „bardzo ważnej osoby”, i bardzo za to dziękuję. Myślę, że
należy się cieszyć z tego, że ludzie instytucje i redakcje czy minister-
stwa doceniają mnie. To bardzo miłe. Nigdy nie zastanawiałem się nad
swoim sukcesem. Przez całe moje życie to raczej moje piosenki, które

śpiewałem, odniosły sukces. Nie lubię stosować tego słowa do samego siebie, choć
nagród na przestrzeni lat otrzymałem wiele. Szczególnie dumny jestem z jednej
z nich − w 1972 roku otrzymałem nagrodę na Olimpiadzie w Atenach dla najlep-
szego interpretatora spośród kandydatów z 40 krajów. Żałuję tylko, że agencja Pa-
gart, która mnie tam wysłała, przemilczała mój sukces w Polsce i do tej pory nikt
o tym nie wie, jeśli sam o tym nie powiem. W 1973 roku „Jaskółka uwięziona”, o któ-
rą walczyłem z cenzurą przez 2 lata, też w końcu została doceniona. Chociaż ty-
tuł brzmi „Jaskółka uwięziona”, to jednak dla mnie oraz dla wszystkich słuchaczy
„Jaskółka” jest symbolem wolności. 

Wiele przeżyłem i osiągnąłem na muzycznej scenie. Moim marzeniem jest, abym
wrócił do takiego zdrowia jak przed udarem i aby publiczność poznała moje naj-
nowsze utwory świąteczne, wydane przez Agencję Muzyczną Polskiego Radia
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Katarzyna Burkowska-Mazurek 
prezes zarządu OPTIMA KJ Biura Usług Księgowych

N
agroda VIP Biznesu, kolejna już, daje mi wielką satysfakcję i poczu-
cie, że warto się starać, pracować i nigdy nie wolno się poddawać.
Zawsze miałam marzenia. Chciałam mieć dom, rodzinę i pracę, któ-
rą będę lubić. Zachwyciła mnie księgowość − świat analiz i układa-
jących się w całość cyferek, które zawierały pracę człowieka. Ponadto

bycie księgową to dla kobiety niezależność finansowa.

Zaczynałam od dwóch komputerów wziętych na kredyt i książki telefonicznej.
Różne były koleje losu mojej firmy, ale na przestrzeni ostatnich 3 lat przeżyła ona
prawdziwy rozkwit. W 2020 roku, po pierwszym szoku spowodowanym wybuchem
pandemii, zebrałam zespół i całą uwagę przekierowaliśmy na problemy naszych
klientów, by ratować przedsiębiorców dotkniętych skutkami lockdownu. Nawet nie
zauważyłam, kiedy stałam się jednym z najlepszym w Polsce specjalistów od pro-
gramów tarczowych. 

Podziwiam wolę walki polskich przedsiębiorców. Nikt nie zdaje sobie sprawy
z tego, co czują i myślą, tak dobrze jak księgowe. Cały czas pomagam im z od-
daniem, bo ich los nie jest mi obojętny. Moja siła to mój zaufany zespół, który mnie
wspiera. Drugim filarem naszego sukcesu jest moja rodzina − synowie i mąż, zno-
szący moją wieczną nieobecność w domu.

Stanisława Celińska
aktorka, piosenkarka

C
ieszę się bardzo z nagrody, którą mi Państwo przyznali. Tym bardziej
że jest dla mnie miłą niespodzianką. Pięknie wygląda ta postać ze
skrzydłem. I jest w moim odczuciu wielce symboliczna. Wszelkie na-
grody uskrzydlają przecież artystów i dają im bodźce do dalszej pra-
cy. Cudownie jest wiedzieć, że ktoś nas docenia i honoruje. 

Nagrodę odebrała moja córka. Była wzruszona i oczarowana atmosferą gali.
Dziękuję i życzę jeszcze wielu tak świetnych uroczystości i wspaniałych artystów
do obdarowania. 

Fot. Hubert K. Adamczyk
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Marcin Chmielewski 
prezes zarządu Patio Deweloper Sp. z o.o.

N
agroda przyznawana przez kapitułę konkursową „Magazynu VIP”, któ-
rą odebrałem, jest dla mnie podwodem ogromnej satysfakcji. Przyznane
wyróżnienie VIP Biznesu daje mi poczucie, że odważne zarządzanie,
ale w ramach etycznych zasad przyjętych w biznesie, jest dostrzegane
i doceniane.

Jeszcze raz bardzo dziękuję za tę wyjątkową nagrodę. Gratuluję również wszyst-
kim nagrodzonym w programie „Magazynu VIP”. Wierzę, że będzie nam dane wspól-
nie tworzyć nowy obraz polskich przedsiębiorstw.

Andrzej Chyra 
aktor, reżyser

L
aureat ukończył studia na Wydziałach: Aktorskim i Reżyserii PWST w War-
szawie. W kinie dał się zauważyć dzięki debiutanckiej roli w filmie „Dług”
Krzysztofa Krauze, która przyniosła mu pierwsze nagrody. Nagrodami zo-
stał obsypany także za tytułową rolę w filmie „Komornik” Feliksa Falka.
Doceniono też jego kreacje w filmach „W imię” i „Carte blanche”. Przyj-

muje role od debiutantów, jak i uznanych twórców. Nie unika niezależnych projektów,
ale bierze też udział w dużych, często międzynarodowych produkcjach, choćby
„Sponsoringu” Małgorzaty Szumowskiej. W teatrze występował m.in. u Grzego-
rzewskiego, Glińskiej, Jarzyny. Kilka spektakli wyreżyserował. Od 2001 roku gra
w teatrze Krzysztofa Warlikowskiego. Od 2013 roku pracuje także jako reżyser ope-
rowy. Za inscenizację „Czarodziejskiej góry” został uhonorowany Nagrodą im. Kon-
rada Swinarskiego.
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Józef Dąbek 
prezes zarządu Kopalni Wapienia „Morawica” SA

O
trzymana statuetka i tytuł VIP-a Biznesu 2023 jest dla mnie wielką sa-
tysfakcją, ale przede wszystkim motywacją do dalszego działania.
Dołączenie po raz kolejny do grona laureatów VIP-a jest wielkim za-
szczytem i osiągnięciem zawodowym. Dobre zarządzanie firmą sta-
nowi ogromne wyzwanie i ma kluczowe znaczenie w działaniach na-

stawionych na to, aby przedsiębiorstwo odniosło sukces.

Każdą nagrodę traktuję jako podsumowanie podejmowanych działań, świad-
czą one bowiem o tym, że wykonanie planów zakończyło się powodzeniem, a to
w następstwie buduje we mnie przekonanie, że warto podejmować kolejne wy-
zwania, i stawia przede mną nowe cele.

Pozycja Kopalni Morawica jako lidera wśród kopalni odkrywkowych to efekt
wspólnej pracy całej załogi. Swoje działania prowadzę konsekwentnie, z szacunkiem
do drugiego człowieka oraz otwartością na zawieranie relacji biznesowych, któ-
re kształtują społeczną odpowiedzialność przedsiębiorców. Statuetka VIP Bizne-
su odzwierciedla dobrą reputację oraz wiarygodność przedsiębiorstwa na rynku.
Mam nadzieję, że kolejne lata przyniosą dalszy rozwój Kopalni i utrzymanie obec-
nej pozycji na rynku.

Arkadiusz Dobek 
wójt gminy Biskupiec

C
hciałbym serdecznie podziękować za przyznanie nagrody VIP Sa-
morządowiec Roku 2023. To dla mnie ogromny zaszczyt i wyróżnie-
nie, a jednocześnie wielka satysfakcja być w gronie tworzących sa-
morządową Polskę. W minionych latach poświęciliśmy wiele wysiłku
na intensywną pracę, a uzyskane środki finansowe umożliwiły nam

realizację różnorodnych zadań, których celem było poprawienie standardu życia
mieszkańców. Otrzymane wyróżnienie stanowi potwierdzenie, że nasza praca ma
realny wpływ na otoczenie i jest doceniana przez innych. Wierzę, że kluczowym
elementem sukcesu w samorządności jest nie tylko skuteczne zarządzanie, lecz
także umiejętność słuchania i współpracy. Działania podejmowane z poszano-
waniem potrzeb społeczności lokalnej są bardziej skuteczne, a przy tym tworzą
trwałą podstawę dla dalszego rozwoju.

Chciałbym podziękować wszystkim, którzy włączyli się w proces realizacji in-
westycji, w tym radnym gminy Biskupiec za troskę o lokalną społeczność, za współ-
pracę i trafne odpowiedzialne decyzje stanowiące fundament rozwoju gminy.
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Dariusz Domański
animator kultury, autor, kronikarz teatru

N
agroda VIP 2023 jest dla mnie szczególnym wyróżnieniem z wielu wzglę-
dów. Po pierwsze jej laureatami w poprzednich edycjach byli wybit-
ni twórcy polskiej kultury, tej rangi co Franciszek Pieczka, Barbara Kraf-
ftówna, Wojciech Pszoniak, Jan Nowicki czy Jerzy Gruza. Otrzymanie
nagrody w tym roku obok Olgierda Łukaszewicza, Henryka Talara czy

Katarzyny Grocholi traktuję jako zobowiązanie do dalszej pracy. Nie kryję przy tym
wzruszenia. Jako uczestnik tej wyjątkowej gali jestem pełny uznania dla organi-
zatorów, bo sam wiem, jaki to trud i jaką trzeba mieć pasję, by z takim oddaniem
przygotować wydarzenie jedyne w swoim rodzaju.

Nasuwa mi się refleksja, że kapituła doceniła moje oddanie artystom, ludziom
teatru, filmu i zauważyła nie tylko książki o aktorach i teatrach, lecz także trud ich
tworzenia. Bo żadna praca nie jest wykonywana dobrze, gdy nie ma w niej serca
i poświęcenia. Tak staram się podchodzić do bohaterów moich książek, wśród któ-
rych byli laureaci nagrody VIP: Fronczewski, Dziędziel, Pieczka, Nowicki. Kiedy do-
łącza się do takiej palety artystów, można czuć dumę i może jeszcze nie spełnie-
nie, ale wielką satysfakcję z drogi, którą obrałem blisko 40 lat temu… w służbie Mel-
pomeny i nie tylko.

Beata Drzazga
przedsiębiorca, mentor biznesu

Z
nieskrywaną radością przyjmuje po raz kolejny to wyjątkowe wyróżnienie
od kapituły „Magazynu VIP”. Statuetka VIP Biznesu ma dla mnie nie-
zwykłe znaczenie szczególnie dziś − po ponad dwudziestu latach dzia-
łań w obszarze ochrony zdrowia jest niejako zwieńczeniem moich wy-
siłków. Przez wszystkie te lata codziennie poświęcam się z pełnym za-

angażowaniem, dążąc do utrzymania świadczonych usług medycznych na naj-
wyższym poziomie. 

Jako liderowi w biznesie przyświeca mi motto: „Sukcesem jest odnosić sukces,
ale zawsze pozostawać sobą”. Oznacza to dla mnie, że osiąganie celów nie po-
winno prowadzić do utraty tożsamości, a wyniki nie powinny zaciemniać warto-
ści. We wszystkich moich działaniach zawsze kieruję się dobrem drugiego czło-
wieka. Cieszę się, że moja praca została ponownie zauważona i doceniona, a przy-
znana nagroda stanowi dla mnie dodatkową motywację do dalszej aktywności na
tym i nie tylko polu.



VIP 41

Gala VIP 2023

Stanisław Dubrow 
właściciel Klewer Group

O
d ponad 30 lat jestem związany z branżą hotelarską, nie ustając
w wysiłkach, aby wspierać przedstawicieli środowiska w ich dąże-
niach. To ciężka praca, ale wielce satysfakcjonująca. Dlatego nie pod-
daję się okolicznościom, lecz wytrwale i odważnie sięgam po to, co
początkowo wydaje się nieosiągalne. Pomagam rozwijać polskie ho-

tele i widzę wymierne efekty – ich oferta, estetyka i jakość obsługi reprezentują na-
prawdę wysoki poziom. Moją wiedzę i doświadczenie w branży doceniają klien-
ci, partnerzy, a na ostatnim etapie turyści, co cieszy szczególnie, bo to z myślą
o nich powstają wyjątkowe miejsca stworzone do wypoczynku.

Jestem dumny z otrzymanej nagrody VIP Biznesu 2023, która utwierdza mnie
w przekonaniu, że warto podejmować ten codzienny trud. Jestem szczęśliwy, że mogę
się dzielić swoją znajomością rynku i podpowiadać tym, którzy w branży hotelar-
skiej stawiają pierwsze kroki. To zaszczyt, że moja praca została zauważona i wy-
różniona statuetką, którą miałem przyjemność odebrać podczas pięknej Gali VIP
z udziałem znamienitych postaci świata biznesu i kultury.

Mam szczęście, że praca jest moją pasją, którą podziela mój zespół. Ja z ko-
lei mam wiele radości, udzielając się społecznie i pomagając tym, którzy potrze-
bują wsparcia. Bez tego sukcesy nie smakowałyby tak dobrze. Dziękuję moim naj-
bliższym, że wspierają mnie w moich działaniach niezależnie od wszystkiego.

Zbigniew Gaca-Richter 
prezes zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Lazurowa”

N
agroda VIP Biznesu 2023 jest dla mnie cennym wyróżnieniem. Wie-
loletnie doświadczenie w spółdzielczości nauczyło mnie, że warto po-
dejmować innowacyjne działania, choć droga do ich realizacji bywa
długa, a niekiedy wręcz kręta. Na co dzień zarządzam starszymi za-
sobami, ale nie tylko. Od kilku lat Spółdzielnia „Lazurowa” zapewnia

przyjazne dla środowiska obiekty mieszkaniowe z miejscami postojowymi i loka-
lami usługowymi. Mając na uwadze ciągły rozwój, kładziemy nacisk na wysoki stan-
dard i komfort mieszkaniowy. Potrzeby modernizacyjne starych zasobów są coraz
większe, dlatego ważne jest zapewnienie ciągłego procesu inwestycyjnego.

Nagroda VIP Biznesu nie byłaby możliwa bez wsparcia wszystkich pracowni-
ków oraz współpracy z licznymi firmami. Muszę też wspomnieć o Radzie Nadzorczej
i mieszkańcach, którzy uczestniczą w omawianiu kluczowych decyzji.

Obecnie realizujemy projekt „Lazurowe Apartamenty”, a przygotowujemy się
do kolejnych inwestycji. Moim marzeniem jest doprowadzić swój plan do końca,
aby osiedle „Lazurowa” stało się nowoczesnym, komfortowym miejscem do za-
mieszkania i rekreacji. Życzę zwycięzcom nagrody VIP, żeby pomimo trudności nie
ustawali w realizacji swoich celów.
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Katarzyna Grochola 
pisarka

P
rzede wszystkim bardzo dziękuję za wyróżnienie VIP 2023. Nie spo-
dziewałam się, że na gali spotkam tak wielu wspaniałych ludzi, których
od lat podziwiam, którzy niegdyś mi pomogli, którzy tak bardzo są dla
mnie ważni. Znaleźć się w ich gronie było dla mnie zaszczytem.

Stana Borysa pamiętam jeszcze z czasów, gdy byłam młodą dziewczyną − kie-
dy na krakowskim rynku milion lat temu zaśpiewał z wieży kościoła Mariackiego
„Jaskółkę uwięzioną”, stałam jak oniemiała i marzyłam, że kiedyś, kiedyś poznam
go i powiem, jak piękny ma głos. Andrzej Chyra, który ponad 25 lat temu w Poznaniu
reżyserował moją pierwszą sztukę – „Przegryźć Dżdżownicę”, na galę przyniósł
Konstytucję z podpisami i Olgi Tokarczuk, i prawdziwych sędziów. Razem z Ol-
gierdem Łukaszewiczem jestem w Fundacji My obywatele Europy. Dlatego w ga-
lowy wieczór czułam się jak wśród życzliwych przyjaciół. I za to też „Magazynowi
VIP” dziękuję.

Władysław Grochowski 
prezes Grupy Arche

P
rzez lata staram się nie tylko rozwijać sieć hoteli Arche, ale również być
odpowiedzialnym społecznie. To dla mnie obowiązek, a zarazem przy-
wilej dzielenia się tym, co mam, z tymi, którzy potrzebują wsparcia. Od-
powiedzialne przywództwo to przede wszystkim niezamykanie się na po-
trzeby innych, a wręcz przeciwnie − wychodzenie do ludzi i opiekowa-

nie się osobami wykluczonymi. Odpowiedzialny przywódca powinien być otwar-
ty na potrzeby społeczeństwa i cały czas dążyć do realizacji kolejnych celów. 

Jako prezes Grupy Arche stawiam innych ludzi na pierwszym miejscu, ich do-
bro przedkładam nad swoje potrzeby. To zupełnie naturalne, że w obliczu wojny
w Ukrainie cały swój potencjał i siły skierowaliśmy na pomoc uchodźcom. Dlate-
go też dziękuję za docenienie mojej pracy oraz za zaangażowanie w promowa-
nie różnorodności i sukcesów osób z różnych obszarów życia publicznego.

Dzięki tej corocznej uroczystości mieliśmy okazję spojrzeć na ludzi, którzy od-
noszą sukcesy i inspirują do wyznaczania sobie coraz ambitniejszych celów. Spo-
tkanie tych światów – od biznesu po kulturę – jest niewątpliwie źródłem motywa-
cji, ale również nowych perspektyw i możliwości.
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Anna Hamela-Majewska 
autorka tekstów, muzyki, malarka

W
ielobarwna postać wielu talentów, pomysłodawczyni Projeku
Marshal.  Śpiewająca we własnym języku artystka, jest piewczy-
nią radości i pokoju na świecie. Artystka kompletna i świadoma.
Z niesłychaną charyzmą wykonuje utwory w języku francuskim. Jej
wysokowibracyjne obrazy są kolorowe i energetyczne jak ona sama.

„Wszystko co tworzymy, jest fraktalem tego, kim jesteśmy”.

Krzysztof Harmaciński 
wójt gminy Iława

S
tatuetka i tytuł „Samorządowca Roku 2023” to wielki sukces wszystkich
mieszkańców gminy Iława, którzy aktywnie tworzą jej rozwój. To dzię-
ki nim nasza mała ojczyzna jest niekwestionowanym liderem w woje-
wództwie warmińsko-mazurskim w pozyskiwaniu zewnętrznych środ-
ków finansowych. Nagrodę przyjąłem z nieukrywaną satysfakcją i ra-

dością. To wielki zaszczyt pracować dla społeczności lokalnej. Uzyskane wyróż-
nienie jest dla mnie ogromną mobilizacją do dalszych działań na rzecz gminy i jej
mieszkańców.

Cieszę się, że jako menedżer mogę reprezentować sferę publiczną. To miesz-
kańcy gminy Iława przed 25 laty powierzyli mi to ogromne wyzwanie i myślę, że
ich nie zawiodłem. Dziękuję im za zaufanie. Mam nieskrywaną satysfakcję, gdy
widzę, jak moja gmina rozwija się i pięknieje. Gmina Iława, którą mam zaszczyt
reprezentować, ma to, czego wiele innych samorządów może jej pozazdrościć: do-
skonałe warunki przyrodnicze, które przyciągają turystów, oraz świetny klimat in-
westycyjny. U nas można świetnie wypocząć i zrobić dobry biznes. Zapraszam
wszystkich do gminy Iława.
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Jagoda Łucja Kimber 
dyrektor Willi Lentza

T
o wielkie wyróżnienie znaleźć się w tak niezwykłym gronie laureatów.
Szczególnie istotne jest to, że przyznając statuetki, zauważono nie tylko
podmioty działające centralnie, lecz także te funkcjonujące w innych ośrod-
kach. Otrzymana nagroda jest dowodem, że w ostatnim czasie bardzo
zmienia się zarówno rola, jak i postrzeganie instytucji kultury, które są

coraz bardziej interdyscyplinarne i wykorzystują wszelkie dostępne narzędzia, by
dotrzeć do odbiorcy. Archaicznym też staje się  dawny podział na instytucje arty-
styczne i pozostałe.

Nagroda VIP Biznesu jest dla mnie potwierdzeniem, że moja wizja i misja Wil-
li Lentza wyróżnia się i spotyka z aprobatą. To bardzo miłe uczucie, ale również
duża odpowiedzialność. Z całym zespołem Willi Lentza − zdeterminowanym i za-
angażowanym − mam nadzieję sprostać oczekiwaniom, w dalszym ciągu za-
pewniać wyjątkowe wydarzenia artystyczne i synergię pięknych przestrzeni oraz
dobrych emocji.

Zapraszam do Willi Lentza −  szczecińskiej instytucji kultury i dziękuję za to wy-
jątkowe wyróżnienie!

Adam Konkol 
muzyk, lider zespołu Łzy

N
agroda „Magazynu VIP”, którą otrzymałem w tym roku, jest dla mnie
niezwykle ważna i cenna. Cieszę się, że po prawie 30 latach kariery
muzycznej, po napisaniu ponad 300 piosenek wraz z tekstami, moje
osiągnięcia są w końcu doceniane i zauważane. To, że otrzymuję tak
prestiżową nagrodę i miałem okazję odebrać ją na wspaniałej gali,

stając na scenie obok innych laureatów −  znakomitych twórców, a także przed-
stawicieli innych dziedzin, jest dla mnie powodem do dumy i radości.

Jako człowiek ambitny nie osiadam na laurach i mam jeszcze wiele celów zwią-
zanych z moją pasją − muzyką. Jestem przekonany, że to co najlepsze jest nadal
przede mną. Będzie mi miło, jeśli kiedykolwiek znów zostanę zaproszony, choćby
jako gość, na tak wspaniałe wydarzenie jak rozdanie nagród „Magazynu VIP”.
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Wojciech Korzeniewski
animator kultury i sportu

N
agroda VIP to cenne wyróżnienie za ponad 50 lat mojej działalności
zawodowej. Na przestrzeni tych lat zdobyłem bagaż doświadczeń jako
impresario artystów oraz organizator wielu imprez i wydarzeń o za-
sięgu lokalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym. Większość życia
spędziłem na walizkach, podróżując po świecie, uczestnicząc w tra-

sach koncertowych, festiwalach, targach, wystawach, bywając w studiach tele-
wizyjnych i radiowych. Mam na koncie produkcję festiwali w Sopocie i Jarocinie
oraz współpracę z największymi gwiazdami polskiej sceny muzycznej. Udzielałem
się jako dziennikarz, producent telewizyjny oraz juror na festiwalach. Brałem udział
w Olimpiadzie w Monachium, mistrzostwach świata w piłce nożnej w Niemczech
oraz największych wydarzeniach sportowych w kraju.

Nagroda „Magazynu VIP” daje mi dodatkową siłę i otwiera drzwi do dalszej
aktywności. Moim marzeniem jest wspomaganie i edukacja młodych talentów w
drodze na szczyt kariery. Pragnę udostępnić moje 50-letnie zbiory archiwalne na
potrzeby muzealne, wydawnicze i edukacyjne. Dzięki współpracy z „Magazynem
VIP” miałem okazję poznać wielu ludzi biznesu, którzy zainteresowali się moją dzia-
łalnością − liczę na ich wsparcie w realizacji moich planów.

Tegoroczna Gala VIP była niezwykle profesjonalnie zorganizowanym przed-
sięwzięciem, które długo pozostanie w mojej pamięci.

Małgorzata Kożuchowska 
aktorka

L
aureatka jest aktorką teatralną, filmową i serialową. W 1994 roku ukoń-
czyła warszawską Państwową Wyższą Szkołę Teatralną. Występowała na
wielu scenach, a od 2005 roku jest w zespole Teatru Narodowego. Sze-
rokiej publiczności znana przede wszystkim jako Hanka z „M jak miłość”,
prokurator Okońska z „Prawa Agaty”, Natalia Boska z „Rodzinki.pl”. Na

dużym ekranie uznanie zyskała już dzięki roli w „Kilerze” Juliusza Machulskiego,
wyróżnionej w 2008 roku Super Jantarem za najlepszy debiut aktorski dziesięcio-
lecia. W ostatnich latach można było oglądać ją m.in. w filmach „Plagi Breslau”,
„Zołza” i „Gierek”. Zdobywczyni wielu nagród filmowych, teatralnych i publiczności.
W tym roku odebrała odznaczenie państwowe: Złoty Medal „Zasłużony Kulturze
– Gloria Artis”. Oprócz talentu aktorskiego podziwiana za elegancję i klasę,
a w efekcie często określana mianem „ikony stylu”.
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Radosław Kulerski 
właściciel firmy RADEX − Obsługa Inwestycji

K
arierę zawodową zaczynałem w firmach wykonawczych, co pozwoli-
ło mi nabyć wiedzę praktyczną, którą dziś wykorzystuję podczas
sprawowania kontroli inwestycji z ramienia inwestora. Współpracuję
z inżynierami budownictwa różnych branż, nie unikając wyzwań. In-
dywidualne podejście do każdego zlecenia procentuje zaufaniem na-

wet najbardziej wymagających inwestorów, dla których jakość prowadzonych nad-
zorów i wykonawstwa oraz terminowość są priorytetem.

Mając za sobą realizację wielu inwestycji w sektorze prywatnym i publicznym,
wspieram m.in. jednostki terytorialne, które stają się liderami inwestycji samo-
rządowych w regionie Warmii i Mazur oraz Kujaw i Pomorza. To wielka duma, po-
dobnie jak fakt, że moje działania zostały nagrodzone statuetką VIP Biznesu.

Beata Leszczyńska 
CEO Orpea Polska

B
ardzo się cieszę z nagrody VIP Biznesu. Tak naprawdę to nagroda dla
wszystkich pracowników. To ich codzienna praca – opieka nad miesz-
kańcami naszych domów opieki i usprawnianie pacjentów klinik reha-
bilitacyjnych – składa się na wizerunek firmy i zaufanie, jakim nas da-
rzą. A to od lat systematycznie rośnie. W ostatnim czasie zanotowaliśmy

największą dzienną liczbę mieszkańców i pacjentów przebywających w naszych
placówkach – otoczyliśmy opieką i rehabilitowaliśmy 1200 osób.

Jako lider stacjonarnej opieki długoterminowej czujemy się odpowiedzialni za
tworzenie i wprowadzanie w Polsce nowych − bezpiecznych i komfortowych − stan-
dardów opieki nad osobami starszymi. Za nami długa droga: przełamywanie ste-
reotypów dominujących w polskim społeczeństwie, wprowadzanie procedur,
które czynią nasze domy opieki bezpiecznymi, nieustanne monitorowanie i pod-
noszenie jakości usług oraz codzienna troska o to, by tworzyć miejsca do dobre-
go życia. Doceniają to rodziny, jak również sami seniorzy, którzy coraz częściej de-
cydują się zamieszkać w naszym domu nie dlatego, że muszą, ale dlatego, że chcą.
Obiecuję, że nie osiądziemy na laurach!
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Olgierd Łukaszewicz
aktor

B
ardzo się cieszę, że wyróżniono mnie statuetką VIP 2023, która jest wy-
razem uznania dla mojego wizerunku aktorskiego, lecz także zaanga-
żowania obywatelskiego. Od 6 lat zajmuję się popularyzowaniem do-
kumentu z XIX wieku – Konstytucji dla Europy, która powstała na krwa-
wym polu Olszynki Grochowskiej. Uważam, że powinna ona stanowić

podstawę wykształcenia Polaków jako obywateli Unii Europejskiej. Oczekuję, że
minister kultury w nowym rządzie wystąpi do Komisji Europejskiej o Znak Dziedzictwa
Europejskiego dla tego dokumentu. Mam nadzieję, że dzięki temu wszystkie dzie-
ci w polskich szkołach będą uczyły się o Polakach, którzy zajmowali się wizją zjed-
noczonej pokojowo Europy.

Jestem szczęśliwy, że w miłej atmosferze Gali VIP mogłem przygodnie pozna-
nym przedstawicielom biznesu opowiadać o swojej działalności i swoich marze-
niach, a moje słowa spotykały się z przyjaznym odbiorem, przychylnością, uśmie-
chami.

W swojej pracy artyści wpływają na emocje publiczności. Uważam, że warto
wykorzystać tę szansę i pójść o krok dalej. Dlaczego nie wpłynąć na umysły
potencjalnych wyborców, którzy często nie kierują się wiedzą, lecz właśnie
emocjami?

Marek Krzysztof Malinowski 
prezes zarządu Iławskiego Przedsiębiorstwa Instalacyjno-Budowlanego Sp. z o.o.

J
estem dumny, że mogę być przedstawicielem i pracownikiem firmy, która jest
postrzegana na rynku pracy i wyróżniana za dobrą robotę. Jest to systema-
tyczna, rzetelna praca, co w konsekwencji przynosi rezultaty. Wyznaję pogląd,
że „nigdy nie jest tak dobrze, żeby nie mogło być lepiej”. Branża budowlana
jest moją pasją, a oddaję się jej już ponad 50 lat. Codziennie staram się in-

spirować swoją załogę, dzielić się z pracownikami pozytywną energią i dbać o do-
brą atmosferę w pracy.

Tradycyjnie składam podziękowania całej załodze Iławskiego Przedsiębiorstwa
Instalacyjno-Budowlanego Sp. z o.o. w Iławie, bo to jej wkład w dobro firmy. Po-
dziękowania również dla osób, firm i inwestorów za wspólne działanie i współpracę.
Wszystkiego dobrego życzę też redakcji „Magazynu VIP”.
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Magdalena Nowak
prezes zarządu Wealth Management Services Sp. z o.o.

J
estem niezmiernie szczęśliwa i wdzięczna za tegoroczną nagrodę z katego-
rii VIP Biznesu 2023. Mija kolejny rok ciężkiej pracy z ludźmi i ich problema-
mi, i kolejny rok pokazuje, że idę właściwą drogą. Potwierdza to coraz więk-
sze grono klientów – głównie z polecenia – korzystających z usług wymaga-
jących ogromnego zaufania, od przekształceń w firmach po sprawy rozwo-

dowe czy związane ze śmiercią. Dzięki współpracy ze mną „ciemne chmury” zni-
kają znad ludzkich głów. Zapłatą jest nie tylko pieniądz, ale i ludzka wdzięczność,
która nie jest mierzalna na żadne monety.

Owszem, zdarzają się na mojej drodze i tacy ludzie, w tym konkurencja, głów-
nie z branży prawnej, ale nie tylko, którzy zamiast współpracować próbują mnie
oczerniać i niszczyć moje dobre imię albo podważać moje kompetencje. Jednak
oryginał jest tylko jeden − podchodząc do klienta jak do człowieka, a nie do ban-
komatu, sprawiam, iż klienci sami znajdują do mnie drogę i nawiązujemy wielo-
letnie relacje − od narodzin nowych członków rodziny do śmierci najstarszych
z rodu. Takie relacje to dziś w biznesie rzadkość.

Bartosz Osiadło 
partner zarządzający w Broker Consulting Partners Polska Sp. z o.o.

W
chodząc w tak konkurencyjną branżę, jaką jest świadczenie
usług doradczych dla dużych przedsiębiorstw w zakresie ubez-
pieczeń i zarządzania ryzykiem, zdawaliśmy sobie sprawę z tego,
z kim na tym rynku będziemy się mierzyć. Otrzymanie nagrody VIP
Biznesu pokazuje, że to, co robimy, robimy dobrze i mimo gorą-

cego oddechu konkurencji na karku jesteśmy doceniani, zarówno przez naszych
kontrahentów, jak i partnerów z otoczenia rynku.

Dziękuję za otrzymane wyróżnienie. Stanowi ono dla mnie zobowiązanie do sys-
tematycznego podnoszenia kompetencji oraz dalszego zwiększania intensywno-
ści realizowanych działań.
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„Państwo w państwie”
Prowadzący: Przemysław Talkowski

P
od koniec października 2023 roku widzowie Polsatu i Polsat News zobaczyli
500. odcinek programu „Państwo w Państwie". To 500 ludzkich historii
– historii bohaterów programu, którzy zwrócili się o pomoc do nas, dzien-
nikarzy, bo zostali skrzywdzeni przez własne państwo – jego urzędników
i funkcjonariuszy publicznych. „Państwo w Państwie" to jeden z najważ-

niejszych programów interwencyjnych w Polsce, prowadzony przeze mnie od
12 lat. Piętnuje przypadki nadużywania prawa w relacjach: państwo−obywatel
i domaga się, by odpowiedzialni za szkody i krzywdy urzędnicy ponosili za nie od-
powiedzialność.

Pierwsze wydanie programu widzowie Polsatu i Polsat News mogli zobaczyć
9 października 2011 roku. W ciągu kilkunastu lat program „Państwo w Państwie”
zyskał ogromną popularność i uznanie widzów. Dzięki działaniom programu m.in.
dokonano istotnych zmian w przepisach, uchylono wadliwe decyzje urzędników,
a dziesiątki spraw przeznaczono do ponownego rozpatrzenia.

Dawid Piorun 
prezes zarządu Arinea Sp. z o.o.

N
agrodę „Magazynu VIP” odbieram jako wyróżnienie zarówno dla mnie,
jak i dla całego zespołu firmy, z którym konsekwentnie budujemy lep-
szą przyszłość w oparciu o innowacyjne rozwiązania dla sektora
e-mobility. Wierzymy w naszą pionierską misję i każdego dnia do-
kładamy wszelkich starań, aby żyć w lepszym świecie już dziś, nie

w perspektywie wielu lat.

Otrzymana statuetka utwierdza nas w słuszności i skuteczności naszych dzia-
łań. Cieszę się, że elektromobilność nie jest chwilowym trendem, lecz powoli sta-
je się rzeczywistością. Możemy być dumni, że rewolucja ta dokonuje się z naszym
udziałem, że nasz wkład w rozwój rynku samochodów elektrycznych za sprawą
stacji ładowania jest dostrzegany i wyróżniany. Nagrodę odbieramy jako zobo-
wiązanie do dalszej pracy, która już dziś spotyka się z uznaniem i dużym zainte-
resowaniem. Jednocześnie zachęcam z tego miejsca do inwestycji w ten przy-
szłościowy sektor – te z pewnością zaprocentują.
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Waldemar Piórek 
prezes Fundacji Warto im Pomóc

Z
satysfakcją i dumą przyjąłem statuetkę VIP Biznesu 2023, którą odbie-
ram jako wyraz uznania dla dotychczasowych osiągnięć zarządzanych
przeze mnie firm i innych działań, nie tylko w sferze biznesu, lecz tak-
że w obszarze aktywności społecznej i związanej z zaangażowaniem
w rozwój środowiska biznesu. Przez prawie 30 lat byłem prezesem za-

rządu Warszawskiej Izby Przedsiębiorców, tworząc samorząd gospodarczy sto-
licy. Dzisiaj oprócz prowadzenia dobrze prosperujących firm działam charyta-
tywnie.

Jestem fundatorem i prezesem Fundacji Warto im Pomóc, przy której powstał
elitarny WIP Business Club. Tworzą go laureaci konkursu WIKTORIA – Znak Jakości
Przedsiębiorców, który organizuję nieprzerwalnie od 26 lat. Inicjatywa ta niezmiennie
cieszy się wielkim zainteresowaniem ludzi biznesu. Uczestnicy WIP Business Clu-
bu propagują w ten sposób działanie fundacji, co poczytuję jako istotne wsparcie
mojej misji.

Anna Seniuk 
aktorka

B
ardzo się cieszę z nagrody VIP 2023, zwłaszcza że otrzymując ją, dołą-
czyłam do grona wybitnych artystów, w tym moich przyjaciół, choćby Fran-
ciszka Pieczki, Janusza Gajosa, Mai Komorowskiej czy Jana Nowickie-
go. Dla mnie to nagroda wyjątkowa, w dodatku taka, która zdarza się
raz na 80 lat! Cieszę się, że wreszcie stałam się częścią tego wyjątko-

wego grona. Moja radość jest tym większa, że ludzie biznesu nie są zamkniętym
kręgiem osób, które osiągnęły sukces. Zapraszają do swojego świata twórców, ar-
tystów, aktorów. Zresztą czy teatr nie jest biznesem, który obraca walutą wyobraźni,
marzeń, uczuć? To są wartości bezcenne.

Prywatnie też udało mi się osiągnąć to, o czym zawsze marzyłam. W Teatrze
Polonia Krystyny Jandy gram monodram pt. „Życie pani Pomsel” w reżyserii Grze-
gorza Małeckiego. Ostatnio odważyłam się zrobić autorski „stand-up na siedzą-
co” (śmiech). Czekam na dalsze wyzwania. Myślę, że statuetka VIP przyniesie mi
szczęście.
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Dorota Szczygieł 
CEO RuccolPublicRelations Sp. z o.o.

J
estem niezmiernie zaszczycona i wdzięczna za przyznanie mi statuetki „VIP
Biznesu”. To wyróżnienie jest dla mnie potwierdzeniem, że ciężka praca, de-
terminacja i pasja mogą prowadzić do niezwykłych osiągnięć. Pragnę wyrazić
moją najgłębszą wdzięczność dla wszystkich, którzy przyczynili się do tego
sukcesu. Moja rodzina i zespół zasługują na to wyróżnienie bardziej niż ja. Dzię-

kuję moim klientom, którzy zaufali mi i mojej firmie. To dla Was pracuję każdego
dnia, starając się dostarczać najlepsze możliwe rozwiązania i usługi. Wasze za-
dowolenie i sukcesy są dla mnie największą nagrodą.

Wyrazy uznania kieruję również do organizatorów tej prestiżowej nagrody. Wa-
sza praca, zaangażowanie i poświęcenie są nieocenione. Dziękuję za stworzenie
platformy, która wyróżnia i celebruje sukcesy kobiet w świecie biznesu. 

Ten zaszczyt jest dla mnie motywacją do dalszego rozwoju, poszukiwania no-
wych wyzwań i wyznaczania sobie coraz wyższych celów. Jestem pełna optymizmu
i entuzjazmu, patrząc na to, co przyniesie przyszłość. Jeszcze raz dziękuję wszyst-
kim za wsparcie i zaufanie. Razem możemy osiągnąć więcej.

Żaneta Ściwiarska 
autorka programu „Trening Ciała i Umysłu”, lider kreowania nowego wymiaru fitnessu

W
yróżnienie, które otrzymałam, jest dla mnie wyjątkowe, potwierdza
bowiem, że to, co robię, ma głębszy sens. Droga, którą zdecydo-
wałam się podążać, nie jest łatwa, bo choć zmiana jest natural-
nym stanem człowieka, to wdrożenie w życiu nowych rzeczy czę-
sto na początku spotyka się z oporem. Dlatego bazując na własnych

doświadczeniach i poszukiwaniach, uczę innych, jak robić to skutecznie. Pokazuję
ludziom kierunek, dając im narzędzia i skuteczne metody pracy opartej na har-
monii ciała i umysłu, bo te dwa obszary są nierozerwalne.

Nagroda VIP Biznesu jest dla mnie dowodem, że nareszcie ludzie dostrzega-
ją efekty mojej systematycznej pracy, świadomie decydują się zmieniać swoje ży-
cie i uczą się robić to właściwie, aby doświadczać długo oczekiwanych rezulta-
tów. Jestem przeszczęśliwa, że społeczeństwo się otworzyło na wiedzę głębszą niż
tylko techniki pracy nad ciałem czy coaching w zakresie rozwoju osobistego. Wi-
dzę tę otwartość, co sprawia, że jeszcze bardziej pcha mnie to do przodu, aby po-
magać ludziom w dokonywaniu przełomowych zmian. Jestem wdzięczna, że moje
starania są coraz bardziej zauważane i doceniane.
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Henryk Talar
aktor

W
artością nagrody VIP jest dostrzeganie grup, ludzi godnych uho-
norowania z różnych środowisk, z różnych dziedzin, w różnym wie-
ku. To, że wszyscy otrzymują identyczną nagrodę – statuetkę VIP,
to dowód, że każda działalność oceniana jest tą samą miarą, a efekt
tej działalności, niezależnie od jej charakteru, jest zauważalny, rów-

nie potrzebny i indywidualnie wyjątkowy. Nie tylko w centrum, ale przede wszyst-
kim na najdalszej prowincji...

Bartosz Tomczyk 
przewodniczący rady nadzorczej HoneyPayment S.A.

L
aureat jest twórcą rozwiązania dotbee, czyli nowatorskiej aplikacji fi-
nansowej opartej na sztucznej inteligencji i czacie generatywnym. Od lat
angażuje się w rozwój nowych technologii, które stanowią dla Bartosza
Tomczyka chleb powszedni, a zarazem przyszłościowy kierunek jego dzia-
łalności.
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Tomasz Toroń 
partner zarządzający w Broker Consulting Partners Polska Sp. z o.o.

O
trzymana statuetka stanowi dla mnie osobiście nagrodę za wy-
trwałość w działaniu. Codziennie razem z Bartoszem – moim
wspólnikiem − i naszym zespołem mierzymy się z wyzwaniami bran-
ży, która nie wybacza błędów. Nagroda VIP Biznesu to wielki przy-
wilej i zobowiązanie do sumiennej pracy na kolejne lata. Jednocze-

śnie gratuluję wszystkim nagrodzonym wyróżnienia. Cieszę się, że mogłem być czę-
ścią tego wydarzenia − uczestnictwo w Gali VIP jest przyjemnością, jak również
szansą na spotkania z ciekawymi przedsiębiorcami.

Marek Torzewski
śpiewak operowy

P
raca artysty, jak każda inna praca, ma sens, gdy ktoś ją do-
strzega i uważa, że jest ona potrzebna oraz że wnosi coś war-
tościowego − w tym przypadku do szeroko rozumianej kultu-
ry. Bardzo dziękujemy zespołowi „Magazynu VIP”, który uho-
norował nas nagrodą, przyznając statuetkę VIP 2023 za wybitne

osiągnięcia artystyczne.

Życzymy „Magazynowi VIP” wspaniałej kontynuacji tej jakże potrzebnej
działalności, która w różnych dziedzinach życia zauważa osiągnięcia in-
dywidualne i zbiorowe we wszystkich sferach naszego życia kulturalne-
go, biznesowego, intelektualnego, gospodarczego i wielu innych.

Wszystkim osobom, które przyczyniły się do tego, iż w trakcie Gali VIP
2023 otrzymaliśmy to wyróżnienie, wraz z żoną Barbarą bardzo dzięku-
jemy.
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Paweł Wawrzecki 
aktor

L
aureat jest aktorem teatralnym i filmowym, szerokiej publiczności znanym
z ról w serialach telewizyjnych, dzięki którym zyskał rzesze fanów. Po ukoń-
czeniu Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Warszawie należał do ze-
społów Teatru Współczesnego i Narodowego, po czym w 1979 roku zwią-
zał się na stałe z Teatrem Kwadrat, gdzie do dziś możemy podziwiać jego

kunszt w repertuarze komediowym. Na Festiwalu Dobrego Humoru w Gdańsku zo-
stał uhonorowany nagrodą specjalną za role w serialach „Złotopolscy” i „Dale-
ko od noszy”, ale warto wspomnieć także jego kreacje w takich produkcjach, jak
„Graczykowie” i „Szpital na perypetiach”. Wystąpił w dziesiątkach filmów, m.in.
„Akcja pod Arsenałem”, „Miś”, „Zakochani” i wielu innych.

Ewa Wencel
aktorka

L
aureatka jest aktorką i scenarzystką, doktorem sztuki w dziedzinie sztuk
teatralnych. Od 1987 roku jest częścią zespołu Teatru Kwadrat, na któ-
rego czele stanęła, obejmując we wrześniu 2023 roku stanowisko dyrektora.
Z wyróżnieniem ukończyła studia na Wydziale Aktorskim Państwowej Wyż-
szej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi, a po latach Po-

dyplomowe Studia Menedżerskie w zakresie Menedżerów Kultury na SGH w War-
szawie. Obecnie jest wykładowcą akademickim w Szkole Filmowej w Łodzi. Wy-
stępowała w teatrach w Szczecinie, Łodzi i Warszawie, a także w Teatrze Telewi-
zji. Na dużym ekranie zadebiutowała jako Basia w „Szaleństwach panny Ewy”. Nie-
zapomniana kreacja Matki w filmie „Plac Zbawiciela” przyniosła jej aż 4 nagro-
dy na festiwalach. Ten film współtworzyła także jako scenarzystka, podobnie jak
serial „Czas Honoru”. W Teatrze Kwadrat można oglądać jej monodram „Pro-
mieniowanie”, na podstawie biografii Marii Curie Skłodowskiej, który wyprodukowała
i wyreżyserowała.
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dr hab. n. med. Andrzej Wojtyła 
rektor Uniwersytetu Kaliskiego

T
egoroczne wyróżnienie ma dla mnie wymiar szczególny i odbieram je
jako podsumowanie mojej dotychczasowej działalności, której zwień-
czeniem jest utworzenie Uniwersytetu Kaliskiego. Gdy 5 lat temu zosta-
łem rektorem ówczesnej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ka-
liszu, nakreśliłem moim najbliższym współpracownikom ambitny plan

przekształcenia szkoły zawodowej w uczelnię uniwersytecką z prawdziwego zda-
rzenia. Pierwszym krokiem było uzyskanie prawa do nadawania stopnia nauko-
wego doktora w dwóch dyscyplinach naukowych.

Dzięki tym uprawnieniom powstała Akademia Kaliska. Ale nie zmierzałem na
tym poprzestać i dążyłem do rozwoju uczelni i do uzyskania pozwolenia na kształ-
cenie m.in. lekarzy czy prawników. Takie zgody uczelnia uzyskała. Następnym kro-
kiem było utworzenie Uniwersytetu Kaliskiego, co wydarzyło się 4 maja 2023 roku.
To historyczna data dla Kalisza i regionu, której znaczenie – mam nadzieję – do-
cenią przyszłe pokolenia. Korzystając z okazji, chciałbym podziękować wszystkim
osobom zaangażowanym w ten wyjątkowy projekt.

Adam Woronowicz 
aktor

L
aureat to wszechstronny aktor, który równie przekonująco zagra księdza
i szefa mafii. Absolwent warszawskiej Akademii Teatralnej. Występował
w stołecznych teatrach: Rozmaitości, Powszechnym, TR Warszawa, za-
równo w repertuarze klasycznym, jak i współczesnym. W swoim dorob-
ku ma też role w Teatrze Telewizji. Serca widzów zdobył, kreując postać

księdza Jerzego Popiełuszki w biograficznym filmie „Popiełuszko. Wolność jest
w nas”. Pięciokrotnie nominowany do nagrody Orła ze role drugoplanowe w fil-
mach „Rewers”, „Chrzest”, „Miłość”, „Pani z przedszkola” i „Demon”. Za pierw-
szoplanową rolę męską nominowany do Orła dzięki udziałowi w „Kamerdynerze”
Filipa Bajona. Za tę kreację zdobył Złote Lwy podczas Festiwalu Polskich Filmów
Fabularnych w Gdyni. W głównych rolach wystąpił też w filmach „Baby są jakieś
inne”, „Dwie korony”, „Syberiada polska”, „Czerwony pająk”. Ostatnio na ekra-
nach kin można było go oglądać w 2. część filmu „Teściowie”, w którym daje po-
pis talentu komediowego.
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Tadeusz Wrześniak
właściciel Huty Szkła Gospodarczego Tadeusz Wrześniak Sp. z o.o.

N
agroda VIP Biznesu 2023 bardzo wiele dla mnie znaczy. Cieszy mnie
tym bardziej, że przypada na tak ciężkie gospodarczo czasy, będą-
ce dla przedsiębiorców nie lada wyzwaniem. Rzeczywistość zmusza
nas, ludzi biznesu, by wstawać wcześniej, kłaść się później, a w mię-
dzyczasie pracować jeszcze ciężej niż dotychczas.

Żeby odnieść sukces, trzeba być nie tylko kreatywnym, otwartym na trendy ryn-
kowe i oczekiwania klientów, lecz także wytrwałym w realizacji obranych celów.
Ważne jest też szczęście do ludzi, bo samemu niewiele się zdziała. Mnie udało się
stworzyć stabilny, sprawdzony zespół, na którym można polegać. Jednocześnie trze-
ba mieć intuicję, przyjmując nowych pracowników, co obecnie nie jest łatwe.

Ze względu na ceny gazu, energii i surowców przyszłość branży hutniczej nie
rysuje się zbyt optymistycznie. Pozostaje mieć nadzieję, że to przejściowe proble-
my, które – jak wiele innych − i tym razem pokonamy. Wierzę, że utrzymamy za-
trudnienie oraz wyniki firmy na obecnym poziomie i dalej będziemy podbijać świa-
towe rynki − od Polski po kraje Europy, Azji i Ameryk, docierając z naszymi pięk-
nymi wyrobami w najodleglejsze regiony.

prof. Marzena i Paweł Zakrzewscy 
propagatorzy edukacji domowej

Z
dużą satysfakcją przyjęliśmy wyróżnienie „Magazynu VIP”, tym bardziej
że znaleźliśmy się w gronie wielu wybitnych osobowości świata nauki,
kultury, mediów, sportu czy biznesu. Ta ponowna nagroda motywuje nas
do dalszych inicjatyw przy jednoczesnym poczuciu pewnego osobistego
spełnienia. Zmagania o wolny wybór w oświacie trwają. Od 2005 roku

jesteśmy w nie osobiście zaangażowani. Ostatnie wypracowane zmiany legisla-
cyjne w obszarze edukacji spersonalizowanej z 2021 roku zdążyły się już stać przed-
miotem zaciętej światopoglądowej i politycznej walki. Mamy nadzieję, że auten-
tyczna troska o holistyczny rozwój młodego pokolenia zwycięży nad nieopanowaną
potrzebą zysku i rewanżyzmem politycznym.

Legislacyjny sukces nowoczesnej edukacji w Parlamencie sprzed 2 lat, zwa-
ny potocznie Ustawą Zakrzewskich, udowodnił, że można połączyć scenę polityczną,
że są jednak pewne uniwersalne wartości, które łączą. Łączmy więc siły w dobrych
inicjatywach, aby w dalszym ciągu pozytywnie inspirować do zmiany polskie spo-
łeczeństwo.
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O tym, że sztuczna inteligencja to przyszłość, mówią dziś
wszyscy. W jakiej perspektywie czasu przeciętny użyt-
kownik odczuje rewolucyjne zmiany, które stają się rze-
czywistością?

− Sztuczna inteligencja rzeczywiście przy-
ciąga dużą uwagę, zarówno ze strony na-
ukowców, jak i przemysłu. Oczekuje się, że AI
przyniesie znaczące zmiany w wielu aspektach
życia codziennego, ale trudno dokładnie prze-
widzieć, kiedy przeciętny użytkownik zacznie od-
czuwać te zmiany jako rewolucyjne. W najbliż-
szych latach możemy oczekiwać dalszego roz-
woju i integracji AI w codziennych technolo-
giach, takich jak smartfony, inteligentni asystenci
domowi i personalizowane usługi. Te zmiany

Sztuczna inteligencja

W dobie dynamicznie rozwijających się technologii
sztuczna inteligencja odgrywa coraz większą rolę
w wielu aspektach życia, w tym w sektorze bankowym.
Oprócz znaczącego wpływu na usprawnienie obsługi
klientów i komunikacji AI ma również fundamentalne
znaczenie dla bezpieczeństwa majątków ulokowanych
w bankach – mówi Bartosz Tomczyk, przewodni-
czący rady nadzorczej Honey Payment S.A.

odmieni nasze życie
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mogą nie być widoczne jako rewolu-
cyjne, ale będą stopniowo ulepszać
i ułatwiać nasze życie. Z kolei w dłuż-
szej perspektywie AI ma potencjał do
przekształcenia fundamentalnych
aspektów społeczeństwa, w tym pracy,
edukacji, zdrowia i interakcji społecz-
nych. Możliwe, że będziemy świadka-
mi rozwoju zupełnie nowych techno-
logii i modeli biznesowych opartych na
AI, które będą miały głęboki wpływ na
sposób, w jaki żyjemy.
Jakie przełożenie na sektor finansowy mają
postępy, jakie dokonały się w technologiach
związanych z rozwojem AI?

− AI umożliwia automatyzację wie-
lu procesów, które wcześniej wymagały
ręcznej pracy. Przykłady obejmują au-
tomatyczne przetwarzanie transakcji,
zarządzanie ryzykiem, monitorowa-
nie oszustw i obsługę klienta. Boty ob-
sługujące czat i systemy rozpoznawa-
nia głosu mogą obsługiwać zapytania
klientów, przyczyniając się do mniej-
szego obciążenia pracowników. Uła-
twiają szybką identyfikację potencjal-
nych oszustw i nietypowych zacho-
wań. Systemy te mogą również prze-
widywać i minimalizować ryzyko kre-
dytowe oraz rynkowe.
Bankowość internetowa i aplikacje związa-
ne z obsługą kont są z nami od pewnego cza-
su. Co jeszcze może się zmienić w tej sferze?

− AI umożliwi tworzenie bardziej
spersonalizowanych doświadczeń. In-
stytucje finansowe będą mogły ofero-
wać indywidualne rekomendacje pro-
duktów finansowych, personalizowane
porady dotyczące oszczędności i in-
westycji, a także dostosowywać inter-
fejsy użytkownika do indywidualnych
potrzeb klientów. Możemy spodzie-
wać się dalszej integracji usług finan-
sowych z innymi aspektami życia co-
dziennego. Np. aplikacje bankowe
mogą być zintegrowane z systemami
zarządzania domem, pozwalając na
automatyczne płacenie rachunków
lub śledzenie domowych wydatków.
Czy banki stacjonarne okażą się zbędne?

− Nie, banki stacjonarne nie staną
się całkowicie zbędne, ale będą mu-
siały dostosować się do zmieniają-
cych się potrzeb i oczekiwań klientów
w erze cyfrowej. Będą musiały zinte-
grować usługi cyfrowe z tradycyjnymi
oddziałami, aby zaoferować klientom
spójne doświadczenia online i offline.
Klienci powinni mieć możliwość swo-
bodnego przechodzenia między róż-
nymi kanałami obsługi.
Czy sztuczna inteligencja – poza tym, że
usprawni obsługę i komunikację – wpłynie
także na bezpieczeństwo naszych majątków
ulokowanych w bankach?

− W dobie dynamicznie rozwija-
jących się technologii sztuczna inteli-
gencja odgrywa coraz większą rolę
w wielu aspektach życia, w tym w sek-
torze bankowym. Oprócz znaczącego
wpływu na usprawnienie obsługi klien-
tów i komunikacji AI ma również fun-
damentalne znaczenie dla bezpie-
czeństwa majątków ulokowanych
w bankach. Jedną z głównych zalet sto-
sowania jej w bankowości jest zdolność
do wykrywania oszustw i zapobiegania
im. Algorytmy uczenia maszynowego
mogą analizować wzorce transakcji
w czasie rzeczywistym, identyfikując
nietypowe działania uznawane za po-
dejrzane, które mogą wskazywać na
oszustwo. Dzięki temu banki są w sta-
nie szybko reagować na potencjalne
zagrożenia, znacznie zwiększając bez-
pieczeństwo środków klientów.

AI umożliwia również bardziej za-
awansowaną analizę ryzyka. Prze-
twarzając ogromne ilości danych, al-
gorytmy mogą przewidywać poten-
cjalne ryzyka i niestabilności na ryn-
kach finansowych. To pozwala ban-
kom lepiej zarządzać ryzykiem kredy-
towym, walutowym i rynkowym, co
jest kluczowe dla ochrony majątków
klientów.
Czat GPT i rozwiązania oparte na genera-
tywnej sztucznej inteligencji często są w dal-
szym ciągu traktowane jako ciekawostka. Czy
społeczeństwo, a zwłaszcza przedsiębior-
ców, trzeba dziś przekonywać, że bez tego ro-
dzaju innowacji nie ma mowy o rozwoju?

− W obecnym krajobrazie tech-
nologicznym debata na temat zna-
czenia innowacji, szczególnie tych
związanych ze sztuczną inteligencją,
jest w świetle rozwoju przedsiębiorstw
bardziej aktualna niż kiedykolwiek.
Wielu liderów biznesowych i ekspertów
technologicznych podkreśla, że ad-
aptacja nowych technologii AI nie jest
już tylko opcją, ale wręcz konieczno-
ścią, jeśli chce się utrzymać wzrost i po-
zostać konkurencyjnym.

W pierwszej kolejności ważne jest
zrozumienie, w jaki sposób AI może
przynieść wartość biznesową. AI ofe-
ruje szeroki zakres możliwości, które
mogą transformować działalność
przedsiębiorstw − od automatyzacji
procesów po analizę danych i zdoby-
wanie szczegółowych informacji ryn-
kowych. Wprowadzenie tych narzędzi
może oznaczać zwiększenie efektyw-
ności, redukcję kosztów i stworzenie
nowych możliwości biznesowych.
Przedsiębiorstwa, które wdrażają in-
nowacje AI, często zyskują znaczącą
przewagę konkurencyjną. W erze cy-
frowej firmy, które ignorują te zmiany,

ryzykują pozostanie w tyle za bar-
dziej innowacyjnymi rywalami. AI
umożliwia lepsze zrozumienie klientów,
optymalizację operacji i szybsze re-
agowanie na zmieniające się warun-
ki rynkowe.
Co jest kluczem do sprawnego upowszech-
nienia osiągnięć w sferze AI?

− Inwestycje w edukację i szkole-
nia są kluczowe, aby wyposażyć pra-
cowników w umiejętności niezbędne do
pracy z AI. Dotyczy to nie tylko spe-
cjalistów ds. danych i programistów,
lecz także pozostałych pracowników,
których przeszkolenie w zakresie pod-
stawowych kompetencji cyfrowych,
jest niezbędne. Kolejną kwestią jest
edukowanie społeczeństwa na temat
korzyści i wyzwań związanych z AI, nie-
zbędne do budowania akceptacji i za-
ufania do tych technologii.
W jakich segmentach gospodarki sztuczna in-
teligencja może najbardziej „namieszać”?

− Wszędzie tam, gdzie przetwa-
rzane są duże ilości danych oraz
cykliczność procesów. Szczególnie
w takich procesach, jak analiza kre-
dytowa, przetwarzanie transakcji, za-
rządzanie ryzykiem i analiza obrazu
w medycynie.
W jakim kierunku będą rozwijały się państwa
usługi?

− Z pewnością wykorzystanie AI
w maksymalnym wymiarze przyczyni
się do obsługi procesów biznesowych,
komunikacji z klientem oraz tworzenia
asystentów. Są to wymagania stawia-
ne przed całym zespołem, aby zdążyć
w wyścigu o dominację w jak najlep-
szym dostarczeniu produktu.
Czym jest podyktowany rozwój technologii
AI: trendami rynkowymi, potrzebami spo-
łecznymi czy kreatywnością twórców?

− Jednym z głównych motorów
tych zmian jest konieczność utrzyma-
nia konkurencyjności na rynku. W dy-
namicznie zmieniającym się świecie
technologii oznacza to nie tylko re-
agowanie na aktualne trendy rynkowe,
lecz także antycypowanie przyszłych
potrzeb i możliwości. Musimy reago-
wać na bieżące trendy rynkowe i po-
trzeby społeczne, ale również wyka-
zywać się kreatywnością i innowacyj-
nością, aby przewodzić zmianom
i kształtować przyszłość branży. Klu-
czem do utrzymania konkurencyjności
i osiągnięcia sukcesu w dynamicznie
rozwijającym się świecie AI jest połą-
czenie czujności rynkowej, społecznej
odpowiedzialności i kreatywnego po-
dejścia do innowacji.

Rozmawiała 
Małgorzata Szerfer-Niechaj
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Do niedawna niewiele osób kojarzyło, czym
są serwisowane mieszkania senioralne. Obec-
nie widać aktywność w tym segmencie ryn-
ku nieruchomości.

− Tak. I to zarówno po stronie se-
niorów zainteresowanych najmem
mieszkań dostosowanych do potrzeb
osób starszych, jak i po stronie inwe-
storów. Taki rozwój sytuacji nie jest za-
skoczeniem w obliczu zmieniających
się potrzeb mieszkaniowych coraz
starszego polskiego społeczeństwa. Na
Zachodzie od lat obserwuje się kolej-
ki osób starszych oczekujących nawet
po kilka lat na możliwość zamieszka-
nia w wygodnym, dostosowanym
mieszkaniu, z towarzyszącymi usłu-
gami medycznymi. W Polsce, w obliczu
zmian stylu życia i wzrostu świado-
mości seniorów chcących jak najdłu-
żej żyć aktywnie, zdrowo i samodziel-
nie, również rośnie zainteresowanie
tego typu ofertą.

Jako społeczeństwo starzejemy się
najszybciej w Europie; już teraz co pią-

Mieszkania senioralne

Jako społeczeństwo starzejemy się najszybciej w Europie. Jednocześnie rośnie zamożność osób
starszych, co czyni Polskę jednym z najatrakcyjniejszych w Europie rynków dla inwestorów w seg-
mencie mieszkalnictwa senioralnego − mówi Karol Bulenda, członek zarządu Origin Investments

− przyszłościowy segment 
rynku nieruchomości

Dochody z mieszkań dla 
seniorów pozostają konku-
rencyjne w porównaniu ze
standardowym budownic-
twem mieszkaniowym. Tego
typu lokale zapewniają długo-
terminowy, bezpieczny stru-
mień dochodów z wynajmu,
który w wielu przypadkach
może być uzupełniony dodat-
kowymi przychodami z usług.
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ty mieszkaniec Polski ma ponad 65 lat,
a z prognoz demograficznych GUS
wynika, że w 2050 roku udział osób
w wieku poprodukcyjnym w populacji
naszego kraju wyniesie aż 57 proc. Jed-
nocześnie, patrząc na statystyki, rośnie
zamożność osób starszych, co czyni
Polskę jednym z najatrakcyjniejszych
w Europie rynków dla inwestorów
w segmencie mieszkalnictwa senio-
ralnego. Inwestorzy dostrzegają war-
tość i perspektywiczny rozwój tego
rynku.
Origin Investments należy do pionierów i li-
derów tego rynku w Polsce. Skąd zaintere-
sowanie tym właśnie obszarem?

− Od blisko 10 lat działamy
w branży nieruchomości oraz usług
zdrowia i rehabilitacji. Mamy na swo-
im koncie stworzenie i prowadzenie
dwóch prężnie działających ośrod-
ków specjalistycznej rehabilitacji
w Otwocku i w Krakowie. Obecnie two-
rzymy serwisowane mieszkania dla
aktywnych seniorów − jedne z pierw-
szych w Polsce. Powstają pod nazwą
Apartamenty ReVital jako część wielo-
funkcyjnego kompleksu w pobliżu Trój-
miasta, zaledwie 150 m od plaży w Me-
chelinkach, w gminie Kosakowo.

W Mechelinkach powstaje 58 ser-
wisowanych apartamentów dla ak-
tywnych seniorów, w pełni przystoso-
wanych do potrzeb osób starszych,
wraz z towarzyszącą infrastrukturą
i usługami medyczno-rehabilitacyjny-
mi. Oferowane lokale o zróżnicowanej
powierzchni od 28 do 48 mkw. są w peł-
ni wykończone i częściowo wyposa-
żone.
Do kogo skierowana jest ta oferta?

− Pragnę mocno podkreślić, że na-
sza inwestycja nie jest ośrodkiem opie-
ki ani tzw. domem spokojnej starości.
Serwisowane mieszkania senioralne to
rozwiązanie bazujące na zachodnim
modelu „independent living”. Pozwa-
la ono seniorom żyć niezależnie, we
własnym lub wynajmowanym aparta-
mencie oraz w bezpiecznym otoczeniu
motywującym do prowadzenia aktyw-
nego i zdrowego trybu życia, z dostę-
pem do dyskretnego wsparcia. Klu-
czową rolę w tym modelu odgrywa pro-
fesjonalny operator, który zobowiązu-
je się zapewnić mieszkańcom bez-
pieczeństwo fizyczne i zdrowotne, jak
również dostarcza usługi wsparcia
w życiu codziennym, ciekawą ofertę re-
kreacji i dostęp do usług zdrowia i re-
habilitacji.

Apartamenty ReVital to miejsce do
życia dla osób w wieku emerytalnym,
które pragną mieszkać samodzielnie
w przyjaznym środowisku oferującym

liczne formy aktywności. Origin Inve-
stments jako operator będzie kom-
pleksowo obsługiwać wynajem apar-
tamentów seniorom oraz dostarczać
usługi związane z ich bezpieczeń-
stwem i rekreacją. Zamieszkanie we
wspólnocie mieszkań serwisowanych
ReVital pozwala zaspokoić większość
oczekiwań aktywnych seniorów, po-
cząwszy od infrastruktury bez barier ar-
chitektonicznych po towarzystwo, pie-
czę nad seniorem i jego majątkiem,
dyskretną opiekę terapeutyczną, roz-
rywkę oraz motywację do prowadzenia
aktywnego stylu życia.
Wszystko wskazuje na to, że społeczeństwo
jest gotowe na takie rozwiązania. A jakie ko-
rzyści mogą osiągać inwestorzy, którzy zde-
cydują się ulokowanie kapitału w tym ni-
szowym segmencie rynku nieruchomościo-
wego?

− Z punktu widzenia inwestora
istnieje sporo atutów ulokowania ka-
pitału w tego typu aktywa. Na pierw-
szym miejscu jest brak sezonowości
i wahań koniunktury, jakie obserwuje
się na rynku najmów. Dochody z miesz-
kań dla seniorów pozostają konku-
rencyjne w porównaniu ze standar-
dowym budownictwem mieszkanio-
wym. Tego typu lokale zapewniają
długoterminowy, bezpieczny strumień
dochodów z wynajmu, który w wielu
przypadkach może być uzupełniony
dodatkowymi przychodami z usług.

Stabilność wynajmów dla seniorów,
którzy przeważnie będą mieszkać w ta-
kich lokalach do końca życia, oznacza
dla inwestora nie tylko bezpieczeństwo
przychodów, lecz także niższe koszty
utrzymania nieruchomości.
Inwestycja w Mechelinkach jest w trakcie re-
alizacji, a jakie są plany rozwojowe Origin In-
vestments? Czy zamierzają państwo tworzyć
kolejne obiekty z apartamentami dostoso-
wanymi do potrzeb seniorów?

− Zakończenie budowy Aparta-
mentów ReVital w Mechelinkach za-
planowano na drugą połowę 2024
roku. Są one częścią wielofunkcyjne-
go kompleksu, w skład którego wcho-
dzą ponadto Centrum zdrowia i reha-
bilitacji oraz apartamenty na pobyty
krótkoterminowe. Przygotowując ko-
lejne inwestycje w serwisowane miesz-
kania senioralne, skupiamy się na du-
żych miastach i na lokalizacjach, któ-
re zagwarantują seniorom mieszkanie
w wielopokoleniowym otoczeniu, w bli-
skości osiedli mieszkaniowych, z ła-
twym dostępem do instytucji kultury,
obiektów usługowych i handlowych,
a nie w oddalonych od cywilizacji ci-
chych enklawach. Aktualnie szukamy
odpowiednich działek.

Rozmawiał Mariusz Gryżewski

Więcej informacji: 
www.apartamentyrevital.pl

Nasza inwestycja nie jest ośrodkiem opieki ani tzw. domem
spokojnej starości. Serwisowane mieszkania senioralne to roz-
wiązanie bazujące na zachodnim modelu „independent living”.
Pozwala ono seniorom żyć niezależnie, we własnym lub wynaj-
mowanym apartamencie oraz w bezpiecznym otoczeniu moty-
wującym do prowadzenia aktywnego i zdrowego trybu życia,
z dostępem do dyskretnego wsparcia.
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Na tegorocznej Gali VIP odebrał pan statuetkę
Firma VIP-a 2023 – kolejną nagrodę w po-
kaźnej kolekcji wyróżnień przyznanych SPS
Construction. Co oprócz nagród jest naj-
większym powodem do dumy i radości w co-
dziennej pracy i zarządzaniu spółką?

− Rzeczywiście w tym roku ode-
brałem statuetkę VIP-a 2023. Oczywi-
ście jest to powód do radości i dumy,
bo nagrody są oceną działalności fir-
my. Na tegorocznej Gali VIP czułem
szczególną satysfakcję, bo statuetkę
otrzymałem w towarzystwie takich
gwiazd, jak Anna Seniuk, Stanisława
Celińska, Katarzyna Grochola, Ewa
Wencel, Stan Borys, Henryk Talar, Ol-
gierd Łukaszewicz, Andrzej Grabowski,
Andrzej Chyra, Paweł Wawrzecki,
Adam Woronowicz i Marek Torzewski.
Jednak największą satysfakcję sprawia
mi to, że przez 18 lat działalności
SPS-u jesteśmy przez naszych part-
nerów postrzegani jako bardzo dobra,
rzetelna, solidna i uczciwa firma.

Jest to wynikiem pracy całego ze-
społu SPS Construction, za co w tym
miejscu chciałbym podziękować

wszystkim pracownikom i współpra-
cownikom. Satysfakcję sprawia mi też
zadowolenie naszych klientów, z któ-
rymi pracujemy wiele lat. Wymienię ich
przy tej okazji: Mill-Yon, White Stone De-
velopment, Longbridge, Aurec Capital
Poland, Bouygues Immobilier Polska,
Volumetric Polska, Pro Urba czy Soho
Development.
Na rynku budowlanym panuje duża konku-
rencja. Czy konieczność rywalizacji jest
motywująca i pomaga utrzymać się w czo-
łówce?

− Myślę, że na każdym rynku ist-
nieje konkurencja i rywalizacja, nie tyl-
ko w budownictwie. Oczywiście trzeba
próbować być lepszym od innych.
Często nam się to udaje, czasami nie.
Wydaje mi się, że SPS ma pewne
przewagi nad konkurencją, takie jak
stabilna załoga, partnerstwo z dewe-
loperami, podwykonawcami i do-
stawcami, transparentność, dobry sys-
tem organizacyjny i premiowy, niskie

koszty ogólne zarządu czy dyspozy-
cyjność zarządu. I to na pewno po-
maga nam w utrzymywaniu wysokiej
pozycji na rynku i realizacji kontraktów
na poziomie 250 mln zł rocznie.
Jak ważnym elementem sukcesu firmy jest
społeczna odpowiedzialność biznesu?

− Odpowiedzialność, zarówno biz-
nesowa, społeczna, jak i czysto ludzka,
to cecha, która jest mi bardzo bliska.
Staramy się być fair, wywiązywać się
z danego słowa, dotrzymywać umów,
dbać o dobre relacje z pracownikami
oraz partnerami. Myślę, że w istotnym
stopniu nam się to udaje, choć pewnie
jest jeszcze wiele do zrobienia. Słu-
chamy, co każdy ma do powiedzenia,
i próbujemy wyciągać z tego prak-
tyczne wnioski. Oczywiście jest to sta-
ły element pracy, o który trzeba dbać
zarówno dziś, jak i w przyszłości.

Rozmawiał 
Mariusz Gryżewski

Jeśli biznes,
Odpowiedzialność, zarówno biznesowa, społeczna, jak i czysto ludzka, to cecha, która jest mi bar-
dzo bliska. Staramy się być fair, dotrzymywać umów, dbać o dobre relacje z pracownikami oraz
partnerami. Słuchamy, co każdy ma do powiedzenia, i próbujemy wyciągać z tego praktyczne wnio-
ski. To stały element pracy, o który trzeba dbać zarówno dziś, jak i w przyszłości – mówi Grzegorz
Głasek, prezes zarządu SPS Construction Sp. z o.o.

Fort Mokotów

to odpowiedzialny



SKAL Hotel**** Resort & Medi SPA
ul. Bolesława Chrobrego 80,

78-111 Ustronie Morskie
tel. +48 94 35 32 060, e-mail: recepcja@skal-hotel.pl

www.skal-hotel.pl

Hotel SPA na Rodzinny pobyt nad morzem

naturalnie

SKAL Hotel**** Resort & Medi SPA to urokliwy hotel zlokalizowany w nadmorskiej miejscowości Ustronie Morskie, 
oferujący pobyty SPA, Rodzinne, Lecznicze i firmowe.  

Hotel dla swoich Gości oferuje:

© 110 komfortowo przygotowanych pokoi, w tym 10 apartamentów dwupoziomowych
© dwie restauracje hotelowe z daniami a`la carte i posiłkami w formie bufetu, bar z autorskimi drinkami

© basen z brodzikiem dla dzieci, saunami oraz strefą wypoczynku
© 12 gabinetów SPA oferujących zabiegi oparte na profesjonalnych kosmetykach.

nad morzem

150 m od morza
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Co pozwala trwać na rynku budowlanym
w niepewnych gospodarczo czasach?

− Arkop to firma budowlano-wy-
konawcza, która rozpoczęła działal-
ność ponad 34 lata temu. Jesteśmy pol-
ską firmą rodzinną, która ofertę współ-
pracy kieruje do inwestorów instytu-
cjonalnych i prywatnych firm. Od cza-
su powstania firmy jej struktura i zasięg
działalności mocno ewoluowały,
a portfolio zrealizowanych inwestycji
znacznie się powiększyło. Mamy na
swoim koncie setki zakończonych suk-
cesem kompleksowych realizacji bu-
dowlanych. Każdą pracę realizujemy
z najwyższą starannością. Z powo-
dzeniem łączymy metody tradycyjne
z najnowszymi osiągnięciami techniki.
Dorobek zawodowy i doświadczenie
naszej firmy obejmuje zarówno budo-
wę inwestycji mieszkaniowych, bu-
downictwa przemysłowego, prac in-
żynieryjnych, efektowych realizacji ko-
mercyjnych, jak również obiektów uży-
teczności publicznej. Dowodem jako-
ści naszych usług są rzesze zadowo-
lonych klientów i partnerów bizneso-
wych.

Stawiamy na jakość i rzetelność
wykonywanych robót. Cieszymy się

renomą i zaufaniem, ponieważ potra-
fimy sprostać wysokim wymaganiom
partnerów. Wybierający firmę Arkop zy-
skują pewność, że powierzony zakres
prac będzie dopracowany w każdym
szczególe. Codzienność Arkopu to
ciężka praca, bazująca na konse-
kwencji w dążeniu do wyznaczonego
celu.
Jakie założenia przyjętej polityki zarządza-
nia sprawdzają się w pańskim przypadku
i przynoszą nagrody, choćby statuetkę Firma
VIP-a 2023?

− Przez te wszystkie lata osiągnę-
liśmy dużo i mam tu na myśli nie tyle
możliwości inwestycyjne firmy, ile głów-
nie zasoby ludzkie. Wszystko, do cze-
go doszliśmy, zrodziło się z ciężkiej pra-
cy oraz dbałości o jakość. Nie byłoby
to możliwe bez wielkiego zaangażo-
wania oraz rzetelności naszych pra-
cowników. Nasze sukcesy zawdzię-
czamy przede wszystkim załodze. Na
przestrzeni lat udało mi się skomple-
tować bardzo kompetentny zespół
pracowników, którzy utożsamiają się
z firmą i są wobec niej lojalni. Wysoce
wykwalifikowany personel, obejmują-
cy doświadczoną kadrę inżynierską
i kierowniczą, zawsze stawia na wy-

soką jakość wykonywanych usług, so-
lidność oraz terminowość. Dzięki wie-
dzy i doświadczeniu zespołu jesteśmy
w stanie sprostać wyzwaniom rynko-
wym i śmiało sięgać po najnowocze-
śniejsze rozwiązania technologiczne.
Co oprócz przyznawanych wyróżnień ceni pan
najbardziej jako potwierdzenie właściwie ob-
ranego kierunku i wyraz uznania dla wyko-
nywanej pracy?

− Przez cały okres działalności dla
zarządu firmy najważniejsze było za-
dowolenie klientów i mieszkańców wy-
budowanych osiedli. Do dziś stanowi
to priorytet w realizacji powierzonych
zadań inwestycyjnych. Wszystko, co ro-
bimy, robimy dla ludzi, ponieważ chce-
my, aby efekty naszej pracy najlepiej im
służyły. Budując mieszkania, tworzymy
przyjazne warunki dla naszych klien-
tów, dbając o jakość materiałów, sta-
ranność wykonania i estetykę wybu-
dowanych przez nas inwestycji. Naszą
misją jest tworzenie architektury, która
będzie jak najlepiej służyć użytkowni-
kom, a przy okazji wzbogacać oto-
czenie, zmieniając nasz codzienny
krajobraz na lepszy.

Rozmawiał Piotr Nowacki

Solidny zespół
Wszystko, do czego doszliśmy, zrodziło się z ciężkiej pracy oraz dbałości o jakość. Nie byłoby to moż-
liwe bez wielkiego zaangażowania oraz rzetelności naszych pracowników. Nasze sukcesy zawdzię-
czamy przede wszystkim załodze – mówi Krzysztof Pianowski, prezes zarządu Przedsiębiorstwa
Budowlanego ARKOP Sp. z o.o. Sp. k.

Osiedle Parkowe Aleje we Wrocławiu

to podstawa



Restauracja Spichlerz Gliwice to magiczne miejsce. Wystarczy spojrzeć na kamienne ściany budynku, które latem osłania bujna
roślinność, co dodaje lokalowi uroku, tajemniczości i intymności.

Spichlerz został wzniesiony w XVII w., a według niektórych źródeł historycznych jeszcze wcześniej – pierwsze wzmianki i zachowane
ryciny pochodzą z XIII w. Dziś zabytkowy budynek w Starych Gliwicach stanowi serce średniowiecznej restauracji, w której dominują
naturalne materiały: kamień i drewno. 

Wędliny, ryby i sery są wędzone we własnej wędzarni, a wołowina jest sezonowana na oczach gości. Autentyczny smak potraw pod-
bijają zioła z własnego ogródka. Na deser czekają słodkości nawiązujące do staropolskich smaków, przygotowywane na miejscu.

W murach Spichlerza Gliwice znajdą Państwo trzy odrestaurowane sale:

• Kominkową – przeznaczoną do serwisu a’la carte
• Spichrzową – ze względu na zagospodarowany kącik dla dzieci rekomendowaną jest szczególnie rodzinom
• Pod Kuchnią – z przeznaczeniem głównie na przyjęcia do 50 osób

Warto osobiście odwiedzić historyczne wnętrza, poczuć nie-
zwykłą atmosferę miejsca i przenieść się w czasie za sprawą
dań bazujących na tradycyjnych recepturach.

Restauracja Spichlerz
ul. Wiejska 16b, 44-121 Gliwice

tel. +48 607 150 701, 
restauracja@spichlerzgliwice.pl,

www.spichlerzgliwice.pl
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Jakie atuty pozwalają wyróżniać się na ryn-
ku budowlanym i cieszyć się tytułem „Za-
ufanego Partnera w Biznesie 2023”?

− Utrzymanie najwyższych stan-
dardów realizowanych prac zapew-
niają wdrożone systemy jakości w za-
kresie zarządzania, procesów pro-
dukcji oraz spawalnictwa. Co więcej,
staramy się, aby wśród konkurencji wy-
różniać się nie tylko jakością wykony-
wanych prac. Chcemy być postrzegani
jako uczciwy i rzetelny wykonawca. Na-
szym priorytetem jest zadowolenie na-
szych klientów, które dowodzi, że sys-
tematyczna oraz wytrwała praca nad
szeroko pojętą jakością usług przyno-
si efekty w postaci ich lojalności,
wzmocnienia pozycji finansowej fir-
my oraz pozyskiwania utalentowa-
nych pracowników i dalszego rozwi-
jania ich kwalifikacji. 

Jako firma usługowa dostrzega-
my konieczność inwestycji. Chcemy po-
szerzać zaplecze sprzętowe, aby móc
zapewniać naszym klientom jak naj-
szerszy zakres wyspecjalizowanych
usług. Jednak najważniejsze są dla nas
inwestycje w zasoby ludzkie. Dlatego
stawiamy nie tylko na pozyskiwanie no-
wych, kompetentnych pracowników,
lecz także na doskonalenie zawodowe

tych, którzy są z nami już od wielu lat.
Dzięki temu pracujemy z wartościo-
wymi osobami, fachowcami w swoim
zawodzie, a każda osoba wnosi do ze-
społu coś, co sprawia, że wzajemnie
się uzupełniają i stanowią intrygującą
mieszankę. Ta różnorodność i synergia
skutecznie prowadzi do realizacji wy-
znaczonego celu.
Co składa się na zadowolenie klientów z usług
realizowanych przez Techbud-Toruń? 

− Przede wszystkim utrzymanie
najwyższych standardów realizowa-
nych prac, które zapewniają wdrożo-
ne systemy zarządzania według norm
PN-EN ISO 9001, 14001 i 45001, PN-EN
1090 oraz PN-EN ISO 3834. Nie bez
znaczenia dla naszych osiągnięć i za-
ufania klientów są również posiadane
decyzje wydane przez Prezesa Urzędu
Dozoru Technicznego, uprawniające
do wytwarzania, modernizacji i na-
prawy zbiorników bezciśnieniowych

i ciśnieniowych oraz rurociągów tech-
nologicznych.
Jakie cele stawia pan sobie, aby firma dalej
się rozwijała i przekonywała rzetelnością?

− Wyznaczone cele i plany uła-
twiają osiąganie misji i długotermino-
wej wizji firmy. Są one podstawą funk-
cjonowania przedsiębiorstw, dzięki
którym klaruje się obraz drogi, jaką
trzeba podążać, by coś osiągnąć.
Określanie celów w firmie jest nie-
zwykle ważne dla zachowania sensu
jej tworzenia i aktywnego działania na
rynku. Wyznaczenie strategicznych
celów to najlepsza metoda określenia,
dokąd zmierza firma i jak ma tam do-
trzeć.

Na pierwszym miejscu wśród am-
bitnych celów przedsiębiorstwa nale-
ży wymienić maksymalizację zysku,
a tuż za nią maksymalizację sprzeda-
ży, gdyż są one ze sobą ściśle powią-
zane. Każda firma ma także na celu
przetrwanie na rynku, ale to nie wy-
starczy. Dlatego należy również wspo-
mnieć o stabilizacji przychodów i utrzy-
maniu dotychczasowego poziomu za-
trudnienia. 

Rozmawiała Marianna Szczepańska

Określanie celów w firmie jest niezwykle ważne dla zachowania sensu jej tworzenia i aktywnego dzia-
łania na rynku. Wyznaczenie strategicznych celów to najlepsza metoda określenia, dokąd zmierza firma
i jak ma tam dotrzeć – mówi Marian Cydzik, prezes zarządu Przedsiębiorstwa Wielobranżowego
Techbud-Toruń Sp. z o.o.

Mamy cele i wiemy, jak je osiągać



WAPNO NAWOZOWE ◆ KRUSZYWA BUDOWLANE I DROGOWE
KAMIEŃ PRZEMYSŁOWY ◆ MARMUR „MORAWICA”

www.kopalniamorawica.pl 

DOŚWADCZENIE ◆ RZETELNOŚĆ ◆ JAKOŚĆ ◆ INNOWACYJNOŚĆ
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Czym jest Konsumencki 
Lider Jakości?

To badanie rykowe, którego celem
jest wyłonienie Liderów Jakości usług
oraz produktów dostępnych na poskim
rynku. Badanie przeprowadzane jest
na grupie ponad 15 tys. respondentów,
a pod uwagę są brane m.in.: konkret-
ne rozwiązania, najpopularniejsze sko-
jarzenia, znajomość marki i lojalność
wobec niej. Na podstawie pozyskanych
danych powstaje ranking wiodących,
najlepiej ocenianych jakościowo ma-
rek na polskim rynku w danej katego-
rii. Dodatkowo badanie przynosi wie-
dzę o tym, dlaczego dane produkty wy-
bierane są jako najlepsze oraz jakie
skojarzenia pojawiają się wśród kon-
sumentów i co jest najczęściej brane
pod uwagę w badaniu przy wyborze
marki.

Dlaczego konsumenci 
wybierają ISOVER?

W tym roku konsumenci po raz
12. uznali markę ISOVER za lidera ryn-
ku, uzasadniając swój wybór gwaran-
cją ciepła i bezpieczeństwa oraz sku-
tecznością zastosowanej izolacji. Zde-
cydowana większość badanych wska-
zała solidność, trwałość i wytrzymałość
produktów ISOVER. Badani rekomen-
dują produkty ISOVER, ponieważ sami
mają pozytywne doświadczenia w pra-
cy z nimi, a do tego produkty te są re-
latywnie w dobrej cenie w stosunku do
jakości. 

− Na sukces składa się wiele czyn-
ników. Zgrany i wykwalifikowany ze-

spół jest na pewno filarem rozwoju
marki. Jednak największe potwier-
dzenie naszej pracy stanowią wybory
konsumentów. To oni są architektami
naszej niezawodności. Dzięki wysokiej
jakości naszych materiałów izolacyj-
nych jesteśmy wśród konsumentów
oceniani wysoko w rankingu tego ba-
dania. To stanowi dla naszej marki oraz
tworzących ją osób wyjątkowe wy-
różnienie. Rekomendacja dla ISOVER
z ust naszych klientów jest potwier-
dzeniem, że nasze produkty spełniają
ich rosnące każdego roku oczekiwania,
a naszą rolą jest im sprostać, dostar-
czając materiały zapewniające kom-
fort oraz niższe rachunki za ogrzewa-
nie zimą i utrzymanie przyjemnej tem-
peratury w upalne letnie dni. Dzięki
temu z optymizmem patrzymy w przy-

szłość, zgodnie z naszym hasłem ju-
bileuszowym „30 lat. To dopiero po-
czątek – komentuje Zuzanna Schön,
dyrektor marketingu ISOVER.

Dzięki takim badaniom 
się rozwijamy! 
30-lecie ISOVER w Polsce

Marka sytematycznie prowadzi
prace badawczo-rozwojowe, tworząc
coraz efektywniejsze, wysokojako-
ściowe produkty i rozwiązania. W Pol-
sce ISOVER jest liderem na rynku weł-
ny mineralnej szklanej oraz wiodą-
cym producentem izolacji z wełny mi-
neralnej skalnej. W tym roku marka
ISOVER obchodzi okrągły jubileusz
− od 30 lat buduje renomę w Polsce,
wychodzi naprzeciw oczekiwaniom
klientów i tworzy rozwiązania, które za-
pewniają skuteczną izolację termiczną
i akustyczną oraz poprawiają bezpie-
czeństwo pożarowe.

W swojej nowej kampanii firma
zwraca uwagę na bogate doświad-
czenie. Prezentuje zastosowanie wła-
ściwej izolacji i pokazuje, jaką rolę od-
grywa ona w codziennym użytkowaniu,
jeśli chodzi o komfort mieszkania, ni-
skie koszty eksploatacji budynku oraz
wpływ na środowisko. 

Pod linkiem można zobaczyć film
z kampanii ISOVER stworzony z oka-
zji jubileuszu, aby podziękować wszyst-
kim, którzy tę markę tworzą, oraz kon-
sumentom, którzy ją wybierają:
https://youtu.be/sO-ZgVnySJQ.

www.isover.pl

ISOVER

To już 12. edycja ogólnopolskiego programu Konsumencki Lider Jakości. Nie po raz pierwszy ISOVER
bierze udział w tym badaniu i zdobywa szczyty w rankingu. Renspondeci jednoznacznie wskazują, że
jakość systemu dociepleń marki spełnia ich wysokie wymagania, dlatego producent nieustannie cie-
szy się zaufaniem klientów. Złote godło programu po raz 12. pozostaje w rękach ISOVER

− złote godło Konsumenckiego 
Lidera Jakości 2023 roku 

na 30-lecie marki w Polsce
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Jaki był rok 2023 dla legionowskiej spółki?
− Jesteśmy jedną z niewielu spółek,

które cały czas generują zysk. Nie
mamy kredytów, a zarazem na bieżąco
realizujemy z własnych środków po-
trzebne inwestycje i remonty. Pomimo
wzrostu cen energii jestem w stanie
utrzymać działalność bez zmiany tary-
fy, co udaje się nielicznym podmiotom.
Wciąż jesteśmy na poziomie taryfowym
sprzed 2 lat. W lipcu przyszłego roku
będę mógł wejść w nowe stawki. Nasza
sytuacja na tle branży jest korzystna.
Oczekujemy na zmiany ze strony regu-
latora, aby w dynamicznej i niepewnej
sytuacji gospodarczej na bieżąco do-
stosować strategię i móc realizować
plany.
Co jest obecnie najpilniejszym postulatem
branży wodociągowej?

− Z mojego punktu widzenia wo-
dociągi najbardziej potrzebują stabili-
zacji. Tu zawiera się m.in. wspomniany
postulat ograniczenia obowiązujące-
go czasookresu regulacji taryf do
1 roku, który – przypominam − dziś wy-
nosi 3 lata. Życzyłbym sobie również,
żeby składane wnioski nie napotykały
oporu politycznego, tylko podlegały me-
rytorycznej ocenie i przedstawionym
argumentom. Utrzymywanie stawek na
sztucznym poziomie prowadzi do ogra-
niczenia w firmie inwestycji, remontów
i zakupów. Ponieważ mamy do czynie-
nia z infrastrukturą krytyczną, trudno so-
bie wyobrazić, że przerwiemy dostawy
wody, a przecież eksploatacja zasobów
i utrzymanie stacji uzdatniania wody czy
oczyszczalni wymaga bieżących prac
naprawczych, eksploatacyjnych i mo-

dernizacji oraz zakupów, w tym coraz
droższej chemii i innych składników
niezbędnych do produkcji wody i od-
prowadzania ścieków. Wszystko to wy-
maga z kolei nakładów.
Jaki wpływ na tę dobrą kondycję spółki mają
inwestycje poczynione w ostatnich latach?

− Systematyczne inwestycje w in-
frastrukturę i ciągłe podłączanie nowych
gospodarstw do sieci spowodowały, że
efekt skali umożliwia przetrwanie
w trudnych warunkach, jakich aktualnie
doświadcza rynek. Gdybym teraz mu-
siał ponosić potężne wydatki wynikają-
ce z wieloletnich zaniechań i zaległości
inwestycyjnych, byłby to poważny pro-
blem, nie mówiąc o tym, że nasza przy-
szłość stanęłaby pod znakiem zapyta-
nia. Dlatego tak ważna jest ciągłość
działań, dzięki którym możemy dziś
spać spokojnie.
Z jakimi planami wkracza pan w nowy rok
2024?

− Cały czas dążę do stuprocento-
wego podłączenia mieszkańców na-

szego terenu do systemu wodociągo-
wego i kanalizacyjnego poprzez różne
zachęty i promocje, które mają przeko-
nać nieprzekonanych. Na szczęście
stanowią oni zaledwie 2 proc., ale to i tak
o 2 proc. za dużo. Na przyłączeniu do
sieci zyskują wszyscy, bo dostęp do
wodociągów i kanalizacji to zdrowie
i ekologia. Poza tym nieustanie istnieją
potrzeby unowocześniania infrastruktury,
zwłaszcza kanalizacyjnej. Mamy na-
dzieję uzyskać na te cele wsparcie z pro-
gramu FENIKS. Z myślą o społeczności
lokalnej zakładamy też tzw. parki kie-
szonkowe, czyli miejsca z elementami
edukacji ekologicznej przeznaczone
na rekreację naszych mieszkańców.
Ten kierunek zielonych działań zamie-
rzamy kontynuować. Liczę, że tego ro-
dzaju dobre praktyki posłużą miesz-
kańcom, a zarazem będą inspiracją dla
innych.

Rozmawiali 
Sławomir Gmaj i Mariusz Gryżewski

Bieżące inwestycje
Systematyczne inwestycje w infrastrukturę i ciągłe podłączanie
nowych gospodarstw do sieci spowodowały, że efekt skali umoż-
liwia przetrwanie w trudnych warunkach, jakich aktualnie do-
świadcza rynek. Dlatego tak ważna jest ciągłość działań, dzięki
którym możemy dziś spać spokojnie – mówi Grzegorz Gruczek,
prezes zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Kanaliza-
cyjnego „Legionowo” Sp. z o.o.

Małże umieszczone na SUW „Jagiellońska” w Legionowie

procentują
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T
o kolejna inwestycja ukie-
runkowana na rozwój go-
spodarczy miasta i wyjście
naprzeciw oczekiwaniom
przedsiębiorców.

Doskonała komunikacja 
i ulgi podatkowe

W wyniku pierwszych przetargów,
które zakończyły się w październiku,
miasto Gorlice sprzedało 7 działek – do
dyspozycji inwestorów zostało jesz-
cze blisko 2,95 ha. Na zainteresowa-
nych czekają 4 działki, o powierzch-
niach: 10 717 mkw., 7 194 mkw., 5 352
mkw. oraz 6 205 mkw. Teren jest wy-
posażony w niezbędną infrastrukturę
– sieć wodociągową, gazową, kanali-
zację sanitarną i opadową, kanały
technologiczne, oświetlenie oraz we-
wnętrzny układ komunikacyjny.

Dodatkowo atrakcyjność inwesty-
cyjną terenu podnosi dobra komuni-
kacja z drogą krajową nr 28 Zator–
Przemyśl, od której dzieli go zaledwie
700 m. Atutem dla inwestorów tworzą-
cych miejsca pracy na terenie gorlic-

kich stref, w tym przy ul. Zakole, są
przygotowane przez miasto ulgi po-
datkowe.

Samorząd frontem 
do biznesu

W Gorlicach działają już dwie Stre-
fy Aktywności Gospodarczej, w których
funkcjonuje 31 przedsiębiorstw, za-
trudniających blisko 800 osób. Na bu-
dowę Strefy Aktywności Gospodar-

czej przy ul. Zakole miasto Gorlice po-
zyskało dofinansowanie ze środków
Unii Europejskiej w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Małopolskiego na lata
2014−2020.

− Zapraszam do Gorlic − miasta
leżącego na starym węgierskim trakcie
handlowym, do dziś z serdecznością wi-
tającego każdego turystę, ale i biznes-
mena. Rozwój gospodarczy regionu
i współpraca z lokalnymi przedsię-
biorcami są priorytetowymi działania-
mi, na których skupia się nasz samo-
rząd. Przykładem jest kolejna już Stre-
fa Aktywności Gospodarczej, która
może stać się atrakcyjnym miejscem na
prowadzenie Państwa firmy, biznesu.
Warto dołączyć do grona inwestorów
i stać się częścią społeczności Gorlic
– Miasta Światła – zachęca Rafał Kukla,
burmistrz miasta Gorlice. ■

Gorlice

Atrakcyjne, w pełni uzbrojone działki inwestycyjne czekają na przedsiębiorców w Gorlicach. To ide-
alne miejsce na prowadzenie biznesu, dostępne już teraz – właśnie ruszył przetarg na sprzedaż te-
renów w Strefie Aktywności Gospodarczej przy ul. Zakole

Rafał Kukla, burmistrz miasta Gorlice

czekają na inwestorów
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1.  Nieruchomość oznaczona działką nr 230 (1,0717 ha)
Cena wywoławcza: 1 500 380,00 zł netto
Wadium: 200 000,00 zł
Termin i miejsce przetargu: 17.01.2024 r., godzina 9:00; 
Urząd Miejski, Rynek 2, sala 207 A, II piętro;

2.  Nieruchomość oznaczona działką nr 234 (0,7194 ha)
Cena wywoławcza: 1 007 160,00 zł
Wadium:180 000,00 zł
Termin i miejsce przetargu: 17.01.2024 r., godzina 10:30;
Urząd Miejski, Rynek 2, sala 207 A, II piętro;

3.  Nieruchomość oznaczona działką nr 238 (0,5352 ha)
Cena wywoławcza: 749 280,00 zł netto
Wadium: 140 000,00 zł
Termin i miejsce przetargu: 17.01.2024 r., godzina 12:00;
Urząd Miejski, Rynek 2, sala 207 A, II piętro;

4.  Nieruchomość oznaczona działką nr 239 (0,6205 ha)
Cena wywoławcza: 868 700,00 zł netto
Wadium: 160 000,00 zł
Termin i miejsce przetargu: 17.01.2024 r., godzina 13:30;
Urząd Miejski, Rynek 2, sala 207 A, II piętro.

Więcej o Strefie oraz szczegóły przetargu: 
tel. 18 35 51 261

https://www.gorlice.pl/pl/454/0/budowa-strefy-przemyslowej-przy-ul-zakole.html
www.gorlice.pl

Zgodnie z MPZP nieruchomości przeznaczone są pod tereny zabudowy produkcyjnej, usługowej, składów i magazynów 
– symbol z planu 1 PU − oraz (dla działek nr 234, 238 i 239, w części przyległej do potoku Kobylanka) pod tereny zieleni 

nieurządzonej – symbol z planu 1.ZR.
Działki objęte są KW NS1G/00045065/2 Sądu Rejonowego w Gorlicach. 

Nieruchomości będące przedmiotem przetargu są wolne od obciążeń i zobowiązań.

Strefa Aktywności Gospodarczej w Gorlicach czeka!

Dostępne grunty:
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Proszę opowiedzieć krótko o swoich do-
świadczeniach zawodowych.

− Przez 18 lat zawodowo związa-
ny byłem ze Szpitalem Bielańskim im.
Ks. J. Popiełuszki w Warszawie, gdzie

początkowo pracowałem na stanowi-
sku kierownika Sekcji Marketingu
i Sprzedaży Usług Medycznych, a od
2007 roku jako kierownik Działu Or-
ganizacyjno-Prawnego. To pozwoliło mi

poznać funkcjonowanie szpitala od
podstaw, co bardzo sobie cenię, po-
nieważ mam świadomość, ile niektóre
sprawy wymagają czasu, zaangażo-
wania i determinacji. Od września
2019 roku jestem dyrektorem Centrum
Medycznego im. Bitwy Warszawskiej
1920 r. w Radzyminie − mieście, z któ-
rym związałem się nie tylko zawodowo;
tu jest moja mała ojczyzna.
A kim jest Krzysztof Jarząbek prywatnie?

− Ciekawe pytanie. Prywatnie je-
stem taki sam jak w pracy. Niepo-
prawny optymista. W najtrudniej-
szych chwilach staram się szukać po-
zytywnych aspektów, rozwiązań, kie-
rując się zasadą, że gorszy od złej de-
cyzji jest jej brak. Lubię podróżować
z rodziną. Jest to czas poświęcony tyl-
ko dla nich.
Ostatnie 4 lata to czas wzmożonej pracy?

−Tak. I bardzo sobie cenię ten
czas.
Co było najważniejsze w pana pracy w tym
okresie?

− Praca w Centrum Medycznym
jest dla mnie niezwykle ciekawa i dy-
namiczna, ale to przede wszystkim pra-
ca z ludźmi jest tym, co najbardziej lu-
bię. Największym doświadczeniem
w tym czasie było przygotowanie Cen-
trum Medycznego do walki z pande-
mią w 2020 roku oraz możliwość po-
zyskiwania dodatkowych dużych środ-
ków finansowych, które były wykorzy-
stane na wdrożenie nowoczesnych
metod diagnostycznych i lecznicze
naszych pacjentów.
Wspomniał pan, że udało się pozyskać środ-
ki na nowoczesne metody diagnostyczne. Co
dokładnie zyskali pacjenci Centrum?

− Udało mi się pozyskać środki na
modernizację Zakładu Diagnostyki
Obrazowej oraz Izby Przyjęć, a także
na uruchomienie Pracowni Tomogra-
fii Komputerowej. Jest to jedyna pra-
cownia w powiecie wołomińskim, pro-

inwestycje w zdrowie
Priorytetem jest dla mnie przede wszystkim rozbudowa placówki, tak aby pacjenci mieli zapewniony
kompleksowy dostęp do badań diagnostycznych i konsultacji specjalistycznych, bez konieczności
szukania pomocy w innych, oddalonych ośrodkach – mówi Krzysztof Jarząbek, dyrektor Centrum
Medycznego im. Bitwy Warszawskiej 1920 r. w Radzyminie

Priorytetowe
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wadzona przez publiczny zakład opie-
ki zdrowotnej, dzięki której pacjenci
bezpłatnie mogą wykonać u nas sze-
reg wysokospecjalistycznych badań.
W ramach pozyskanych środków prze-
prowadziliśmy szereg działań dosto-
sowujących naszą infrastrukturę do
oczekiwań osób ze szczególnymi po-
trzebami – od systemu informacyjne-
go, pętle indukcyjne, sprzęt kompute-
rowy, nowoczesne łóżka szpitalne, po
wymianę windy i automatykę wej-
ściową.
Podobno w tym roku obchodziliście jubileusz?

− I to jaki! W tym roku obchodzili-
śmy 70-lecie utworzenia Szpitala w Ra-
dzyminie. Była to połączona uroczy-
stość.
W jakim sensie połączona? 

− 5 września 2023 roku odbyła się
uroczystość jubileuszowa, podczas
której wspólnie z burmistrzem Radzy-
mina Krzysztofem Chacińskim, prze-
wodniczącą Rady Elżbietą Darką, księ-
dzem biskupem Romualdem Kamiń-
skim, posłanką Bożeną Żelazowską
oraz starostą wołomińskim Adamem
Lubiakiem dokonaliśmy symboliczne-
go otwarcia nowej Izby Przyjęć oraz od-
słoniliśmy tablicę upamiętniającą
pierwszego powojennego dyrektora
szpitala − dra Jerzego Kobera. Gość-
mi honorowymi uroczystości byli syn
i córka dyrektora Kobera oraz dalsi
członkowie jego rodziny. Co ciekawe,
w tamtym czasie radzymiński szpital
był szpitalem powiatowym.
To pokazuje, że radzymińska placówka to nie
tylko wysoka jakość, ale również tradycja.

− Tradycja jest bardzo ważna, bo
dzięki niej czujemy się związani z miesz-
kańcami. To są nasze korzenie, o któ-
re warto dbać. Na tym budujemy na-
szą renomę i zaufanie.
Tradycja tradycją, ale nowoczesne technolo-
gie pukają do drzwi.

− I ja zawsze otwieram te drzwi.
Wiem, że technologia idzie do przodu,
a tym samym poprawia się jakość
diagnostyki. Mam nadzieję, że Radzy-
min będzie tym miejscem, gdzie no-
woczesne technologie w zakresie me-
dycyny będą codziennością.
Jaki ma pan pomysł na zarządzanie placów-
ką w najbliższych miesiącach?

− Priorytetem jest dla mnie przede
wszystkim rozbudowa placówki, tak
aby pacjenci mieli zapewniony kom-
pleksowy dostęp do badań diagno-
stycznych i konsultacji specjalistycz-
nych, bez konieczności szukania po-

mocy w innych, oddalonych ośrod-
kach. Rozbudowa pozwoli też na za-
pewnienie komfortowych warunków
pracy dla mojego zespołu.
A jakie ma pan życzenia zawodowe na 2024
rok?

− Chciałbym, żeby radzymińskie
Centrum Medyczne stało się miej-
scem, do którego będą kierowały się
wszystkie drogi pacjentów. Żeby to
tutaj − dzięki odpowiedzialnej pracy
zespołu i wysokiej jakości świadczeń
medycznych − wracali do zdrowia.

Rozmawiał Piotr Nowacki

Udało mi się pozyskać środki na modernizację Zakładu Diagno-
styki Obrazowej oraz Izby Przyjęć, a także na uruchomienie Pra-
cowni Tomografii Komputerowej. Jest to jedyna pracownia
w powiecie wołomińskim, prowadzona przez publiczny zakład
opieki zdrowotnej, dzięki której pacjenci bezpłatnie mogą wyko-
nać u nas szereg wysokospecjalistycznych badań.
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W październiku br. założona przez pana ini-
cjatywa społeczna Dziś dla Jutra otrzymała
nagrodę specjalną VIP, ale nie dla nagród dzia-
łają przecież aktywiści i społecznicy. Co jest
dla pana największą motywacją w realizacji
codziennych wyzwań?

− Mówiąc kolokwialnie, obserwa-
cja życia. Gdy widzę, jak kolejne rzą-
dy traktują osoby w różny sposób wy-
kluczone, jak stosowana jest spycho-
logia i panuje znieczulica społeczna,
to myślę sobie: „tak być nie może!”. Nie
może być tak, że my, którzy mamy tro-
chę więcej szczęścia, zdrowia, pie-
niędzy lub talentów, nie mamy się tym
dzielić z innymi.

W moim stowarzyszeniu spotkali
się tacy właśnie społecznicy. To osoby
publiczne, znane w swoich lokalnych
środowiskach, dlatego nie tylko ich
bezpośrednie działanie i chęć pomo-
cy innym są tu ważne. Liczy się również
siła oddziaływania. Dlatego dosyć za-
bawne jest nastawienie innego sto-
warzyszenia, w którym na członko-
stwo trzeba było sobie zasłużyć. Lu-
dziom należy dawać dobry przykład.
Jeśli ich lekarz, szef, sąsiad, radny lub
nauczyciel uczący ich dzieci zaanga-
żuje się w jakąś akcję charytatywną, to
wcześniej czy później ludzie, którzy do-
tąd stali z boku, też się zaangażują.
A jak już się angażują, to na maksa,
zwłaszcza gdy widzą tyle cierpienia,
niesprawiedliwości i wykluczenia. I to

mnie niesie. To niesie nas wszystkich,
o czym świadczy to, że niemal co-
dziennie zgłaszają się do nas nowe
osoby chcące działać. To jest prze-
strzeń dobra, z której w momencie, gdy
w kilkanaście osób zaczynaliśmy tę
przygodę, nie zdawałem sobie sprawy.
Jakie cele traktuje pan priorytetowo, stojąc
na czele DDJ?

− Bez zastanowienia powtórzę to,
co mówiłem podczas Gali VIP. Nie
chcę, byśmy mówili o osobach wyklu-
czonych. Moim marzeniem jest, by
Polska była krajem bez wykluczeń.
Chodzi mi nie tylko o najbardziej wi-
doczne wykluczenia architektonicz-
ne, ale także te mentalne, dotyczące
osób z niepełnosprawnościami, praw-
ne wobec mniejszości seksualnych,
ekonomiczne w przypadku ludzi spo-
za ośrodków miejskich, cywilizacyjne
wobec kobiet itd.

Jako nauczyciel pragnę też walczyć
z językiem wykluczenia, który jest
obecny nie tylko w szkołach. Nie doty-
czy to wyłącznie środowisk prawicowo-
-fundamentalistycznych. Jeśli słyszę
z ust ludzi, wydawałoby się związanych
z organizacjami demokratycznymi,
określenia typu „kaleka”, „pedał”,
„czarnuch”, „żółtek”, „ciapaty” itd., to
zastanawiam się, w jakim kraju i wśród
jakich ludzi żyję. Jeśli chcemy wal-
czyć z wykluczeniem społecznym, za-
cznijmy od zmiany języka, którego
sami często nie kontrolujemy.

Pragnę też, by przy zakładaniu
biznesu, wchodzeniu do polityki czy
rozpoczynaniu nowej pracy kategorią
wartościującą nie była kwestia rasy, re-
ligii, koloru skóry, niepełnosprawności,
orientacji seksualnej i płci. Jesteśmy
równi i o tę równość we wszystkich
z wymienionych dziedzin moja orga-
nizacja będzie zabiegała. Będziemy
rozliczać nową władzę z realizacji
obietnic, jakie składała w stosunku
do wszelkich mniejszości, gdy była
jeszcze opozycją.

W czym tkwi siła organizacji pozarządo-
wych i jak rozumie pan sukces w kontekście
działalności prospołecznej?

− NGO-sy na całym świecie są do-
brem publicznym, bo wchodzą w te sfe-
ry, w które władza nie może lub nie
chce wkraczać. Wszędzie − może
z wyjątkiem Węgier, Białorusi, Rosji
− organizacje pożytku publicznego są
z tego powodu doceniane przez wła-
dze. W Polsce przez 8 lat byliśmy de-
zawuowani. Atmosfera, która pano-
wała wokół organizacji non profit, była
wręcz agresywna. Zaufanie i wsparcie,
jakie powinniśmy dostawać od rzą-
dzących, dostawaliśmy od ludzi. To jest
wielkie zobowiązanie, którego nie za-
ciągnie nigdy żaden polityk, ksiądz czy
showman. Dlatego to wsparcie z dołu
daje taką siłę. W ostatnim czasie zo-
staliśmy mało przyjemnie potrakto-
wani przez polityków i gdybyśmy sami
nimi byli, to pewnie byśmy się podda-
li i zakończyli tę działalność. Jednak my
wiemy, dla kogo działamy, i chcemy
wciąż to robić.
Ale pan jest blisko polityki. Miał pan starto-
wać do sejmu z listy Koalicji Obywatelskiej.

− Wielokrotnie powtarzałem, że po-
litykę traktuję jako narzędzie do sku-
teczniejszego realizowania naszych
celów. W tym kontekście faktycznie naj-
bliżej mi do KO, ponieważ to ona jest
najbardziej wiarygodna, jeśli chodzi
o dostrzeganie wyzwań społeczeń-
stwa obywatelskiego i współpracę
z NGO-sami. Ostatecznie nie wystar-
towałem i być może dobrze się stało.
Dla organizacji społecznych ważne
jest bowiem, by być po stronie demo-
kratów z różnych opcji, a nie identyfi-
kować się wyłącznie z jedną z nich. Je-
śli partie demokratyczne zrealizują to,
o co postuluję, czyli utworzą jedną listę,
to chętnie wesprę ją swoim nazwi-
skiem. Na tę chwilę w środowisku lo-
kalnym jest dużo roboty.

Rozmawiała Zuzanna Maj

Wiemy,
NGO-sy na całym świecie są dobrem publicznym, bo wchodzą w te sfery, w które władza nie może
lub nie chce wkraczać. W Polsce zaufanie i wsparcie, jakie powinniśmy dostawać od rządzących, do-
stawaliśmy od ludzi. To jest wielkie zobowiązanie, którego nie zaciągnie nigdy żaden polityk, ksiądz
czy showman. Dlatego to wsparcie z dołu daje taką siłę – mówi dr Marcin Jurzysta, prezes ini-
cjatywy społecznej „Dziś dla Jutra”

dla kogo działamy
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Kobieta Taka Jak Ja POMAGA

Kobiety z myślą o kobietach,

9 października w Airport Hotel odbyła się
gala „Kobieta Taka Jak Ja POMAGA”. Uro-
czystość była zwieńczeniem projektu foto-
graficzno-charytatywnego, który poruszył
wiele serc. Jego inicjatorka − Ewa Małgo-
rzata Wiertelak − sportretowała 50 nie-
zwykłych kobiet, będących inspiracją dla
innych pań, które chcą podążać drogą nie-
zależności zawodowej i osobistej. Dopełnie-
niem wizualnej części projektu były wywiady
Macieja Kolinki, zebrane w niepowtarzalnym
albumie

czyli gala „Kobieta Taka Jak Ja POMAGA”
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G
ala wieńcząca projekt
„Kobieta taka jak ja PO-
MAGA” zgromadziła
wyjątkowe osobistości
świata artystycznego.

Ambasadorką projektu oraz gościem
honorowym była piosenkarka Gosia
Andrzejewicz. Oprócz niej na uroczy-
stości pojawiły się również Adrianna
Biedrzyńska, Joanna Racewicz, Mag-
dalena Kapela, prof. Teresa Nawrot
oraz Magdalena Gałkiewicz. Atmos-
fera tego niezwykłego wydarzenia
była wyjątkowa, pełna radości i wzru-
szeń, które towarzyszyły wszystkim
uczestnikom.

Występy gwiazd wieczoru, takich
jak Gosia Andrzejewicz, Kasia Dereń
i Maciek Pawlak, wypełniły salę nie-
zwykłymi melodiami i wzbudziły u go-
ści entuzjazm. Galę poprowadził cha-
ryzmatyczny Maciej Radel, który z nie-
bywałym wdziękiem nawiązał więź
z uczestnikami wydarzenia.

Choć aura wydarzenia oraz zna-
mienici goście to bez wątpienia waż-
ne elementy gali, nie można zapo-

mnieć o głównym celu tego wspania-
łego projektu − zbiórce funduszy na
akcję darmowych porad prawnych
i psychologicznych, organizowanych
przez Fundację Prawo Kobiet, skiero-
wanych do kobiet potrzebujących
wsparcia. Dzięki hojności i zaangażo-
waniu uczestników realizacja tej wy-
jątkowej misji będzie możliwa.

Warto wspomnieć, że w 2024 roku
projekt „Kobieta Taka Jak Ja POMAGA”
będzie kontynuowany, a nawet roz-
szerzony. Dołączy do niego męski od-
powiednik o nazwie „Ten Typ Tak Ma,
że POMAGA”. Już teraz organizatorzy
zapraszają do współpracy i wsparcia
inicjatyw w charakterze ambasadorów,
sponsorów i uczestników, by wspólnie
wpływać na pozytywne zmiany w życiu
wszystkich, którzy potrzebują wsparcia,
zarówno kobiet, jak i mężczyzn.

Więcej informacji na temat pro-
jektów można znaleźć na stronach in-
ternetowych:

www.takajakja.pl
www.fundacjamedora.pl

www.tentyptakma.pl 



86 VIP

Pracodawca Przyjazny Pracownikom

W październiku odebrał pan z rąk Prezyden-
ta RP Andrzeja Dudy nagrodę Pracodawca
Przyjazny Pracownikom. Jak czuje się pan jako
laureat?

– Cieszę się bardzo z tej nagrody,
w szczególności dlatego, że jest ona
przyznawana na wniosek pracowni-
ków. To potwierdza co najmniej dobrą
współpracę zarządu naszej spółki ze
związkami zawodowymi. Budowanie
pozytywnych relacji wymaga chęci
i wysiłku z obydwu stron i myślę, że nie
wychodzi nam to najgorzej, skoro,
zdaniem pracowników, zasługujemy na
ten tytuł. Przez ostatnie lata mamy
naprawdę dobre relacje z pracowni-
kami. Myślę, że to przekłada się także
na lepsze zrozumienie kierunków roz-
woju spółki i na większe zaangażo-
wanie pracowników w jej działalność,
a to przynosi bardzo dobre efekty.

Dodam, że Krośnieński Holding
Komunalny został nagrodzony certyfi-
katem „Pracodawcy Przyjaznego Pra-
cownikom” już po raz drugi, pierwszy
raz w 2018 roku. Dwukrotne wyróżnie-
nie dowodzi, że pozytywne relacje
między zarządem spółki, pracowni-
kami i związkami zawodowymi to nie
incydent, lecz permanentny stan, któ-
ry udało nam się wypracować.
Jakie założenia realizowanej polityki kadro-
wej pozwoliły firmie znaleźć się wśród wy-
różnionych podmiotów?

– Myślę, że wpływ na to wyróżnie-
nie miało kilka aspektów. W pierwszej
kolejności jest to koncyliacyjna polity-
ka i otwarcie na konstruktywną dys-
kusję wewnątrz spółki. Zawsze stara-
my się szukać konsensusu i optymal-
nych rozwiązań, akceptowalnych
przez zarząd i pracowników. Kluczo-
wą sprawą jest wola prowadzenia
dialogu i znalezienia kompromisu
w duchu wzajemnego zrozumienia. Do
tej pory udawało się to prawie zawsze,

choć nie zawsze było prosto. Przykła-
dem jest choćby tzw. covidowe cięcie
wynagrodzeń, kiedy ograniczyliśmy
wypłatę premii dla pracowników. Jed-
nak gdy tylko sytuacja się ustabilizo-
wała, zostało to załodze zrekompen-
sowane.
Czy właściwa polityka kadrowa to stabilny ze-
spół zadowolonych pracowników i większa
efektywność pracy?

– Oczywiście, że tak. Nasza spółka
stara się być pracodawcą rzetelnym,
uczciwym i dbającym o pracowników.
Myślę, że stwarzamy naprawdę dobre
warunki do rozwoju zawodowego
i podnoszenia przez pracowników
kwalifikacji oraz kompetencji. Nie tyl-
ko jesteśmy otwarci na ich inicjatywy
w tym zakresie, ale wręcz oczekujemy
ich. Z inicjatywy zarządu prawie cała
kadra kierownicza i zarządzająca
ukończyła podyplomowe studia ma-
nagerskie, współfinansowane ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Wymagany wkład finansowy,
przypadający na każdego pracownika,
został niemal w całości pokryty przez
pracodawcę.

Poza tym dbamy o kwestie so-
cjalne, zwiększając rokrocznie pulę

środków na Zakładowy Fundusz
Świadczeń Socjalnych ponad obo-
wiązkowe odpisy. Cyklicznie organi-
zujemy spotkania integracyjne i wy-
cieczki zakładowe, wspieramy pro-
wadzenie pracowniczej kasy zapo-
mogowo-pożyczkowej, dofinansowu-
jemy aktywności kulturalne, sportowe
i rekreacyjne pracowników. Wpro-
wadziliśmy też dodatkowe ubezpie-
czenie na życie. Składkę w zdecydo-
wanej większości pokrywa pracow-
nikom spółka. Mało tego, od 2015 ro-
ku funkcjonuje u nas Pracowniczy
Program Emerytalny, w ramach któ-
rego odprowadzamy na rzecz każ-
dego pracownika 4 proc. składki od
kwoty brutto jego wynagrodzenia,
a mamy już uzgodniony wzrost tych
składek do 5 proc.

Innym rodzajem wsparcia jest do-
finansowanie przejazdów do pracy
komunikacją miejską. Na mocy po-
stanowień Układu Zbiorowego Pracy
częściowo finansujemy koszt zakupu
biletu miesięcznego, co ma dla nas wy-
miar zarówno propracowniczy, jak
i proekologiczny. Nasza polityka ka-
drowa i oferowane profity są bardzo
doceniane przez załogę, co bardzo
mnie cieszy, bo zespół zadowolonych
pracowników oraz dobra strategia
rozwoju to fundament dla prężnej dzia-
łalności spółki.

Bezwzględnie stwierdzam, że bez
zgranego zespołu kompetentnych pra-
cowników, zmotywowanych do pracy,
nie byłoby szans na realizację ambit-
nych przedsięwzięć, jakie mamy na
swoim koncie. Zespół, który udało się
nam stworzyć w firmie, to nasz poten-
cjał i kapitał, który procentuje i prze-
kłada się na osiągane przez spółkę
wyniki.
Jakie inne aspekty zarządzania Holdingiem
traktuje pan priorytetowo?

Dialog z pracownikami

Zawsze staramy się szukać konsensusu i optymalnych rozwiązań, akceptowalnych przez zarząd
i pracowników. Kluczową sprawą jest wola prowadzenia dialogu i znalezienia kompromisu w duchu
wzajemnego zrozumienia. Do tej pory udawało się to prawie zawsze, choć nie zawsze było prosto
− mówi Janusz Fic, prezes zarządu Krośnieńskiego Holdingu Komunalnego

sprzyja rozwojowi spółki
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– Ważne jest planowanie strate-
giczne, czyli długoterminowy plan
działalności dla spółki oraz jego kon-
sekwentna realizacja, nie tylko przez
zarząd firmy, ale przez wszystkich pra-
cowników. Staramy się, aby załoga
utożsamiała się z tym, czym zajmuje się
nasza spółka. Podczas spotkań pre-
zentujemy, co, jak i dlaczego robimy
oraz co zamierzamy. Cenimy sobie dys-
kusję, bo uważamy, że znajomość i zro-
zumienie planów strategicznych spół-
ki przez pracowników przekłada się na
większe zaangażowanie w ich reali-
zację.

Duże znaczenie ma również po-
szukiwanie i kreowanie optymalnych
kierunków rozwoju, a później konse-
kwentna ich realizacja. Holding jest roz-
wiązaniem, które istotnie zwiększa
nasz potencjał finansowy i kompeten-
cyjny, a to pozwala podejmować duże
wyzwania. Kluczową sprawą jest po-
szukiwanie synergii między prowa-
dzonymi działalnościami. Dobrym przy-
kładem jest wieloetapowy projekt od-
padowo-energetyczny, który bazuje
na synergii między działalnością od-
padową, prowadzoną w ramach Re-
gionalnego Centrum Odzysku Odpa-
dów, i energetyczną − w ramach po-
wstającego na terenie Elektrociepłowni
Krosno bloku energetycznego, w któ-
rym jako paliwo będą wykorzystywane
pozostałości z sortowania odpadów ko-
munalnych.

Poza tym, jako spółka, jesteśmy
mocno ukierunkowani na aktywne po-
zyskiwanie zewnętrznych środków fi-
nansowych. Obiektywnie stwierdzam,
że w dużej mierze właśnie pozyskane
dotacje determinują nasze działania
i plany inwestycyjne. Bez nich realizacja
tak ambitnych wyzwań nie byłaby moż-
liwa, a już na pewno nie w takiej skali.

Jak ważne jest proekologiczne podejście do
prowadzonej działalności w obszarze go-
spodarki komunalnej?

– Działania proekologiczne to je-
den z naszych głównych priorytetów.
Misją spółki jest praca dla mieszkań-
ców i dla środowiska. Powstała ona
w odpowiedzi na kryzys, z jakim spo-
tkaliśmy się na początku działań i in-
westycji z zakresu gospodarki odpa-
dami, kiedy część naszych oponentów
próbowała podważać naszą wiary-
godność. Tak sprecyzowana misja
spółki stała się nie tylko hasłem wize-
runkowym, ale celem samym w sobie.
Ubrana w konkretne słowa misja spół-
ki przeniosła naszą działalność na
zdecydowanie wyższy poziom świa-
domości ekologicznej pracowników,
ale i lokalnej społeczności.
Jakie inwestycje są kluczowe dla Krośnień-
skiego Holdingu na obecnym etapie roz-
woju?

– Obecnie najważniejszą inwesty-
cją jest budowa bloku energetycznego,

w którym paliwem do produkcji ener-
gii cieplnej i energii elektrycznej będą
pozostałości z sortowania odpadów ko-
munalnych. To największa inwestycja
w historii Krośnieńskiego Holdingu Ko-
munalnego. Prace budowlane rozpo-
częły się w grudniu 2022 roku i mają za-
kończyć się jesienią 2024 roku.
Jakie cele stawia pan przed firmą na naj-
bliższe lata?

– Uruchomienie bloku energetycz-
nego otworzy przed nami kolejne moż-
liwości i będzie kolejnym etapem w na-
szym projekcie odpadowo-energe-
tycznym. Posiadane nadwyżki energii
elektrycznej będziemy wykorzystywać
do intensyfikacji działań Krośnień-
skiego Klastra Energii, w ramach któ-
rego planujemy zaopatrywać w ener-
gię elektryczną wszystkie jednostki
miejskie oraz popularyzować rozwój
elektromobilności w mieście, zwłaszcza
w ramach komunikacji miejskiej.

Rozmawiała Marlena Szczęsna

Zarząd spółki z przedstawicielami zakładowej „Solidarności”. Od lewej: Marek Bogaczyk 
– przewodniczący związku, Zdzisław Syzdek – członek zarządu i dyrektor ds. finansowych,
Janusz Fic – prezes zarządu, Zbigniew Pelczar – zastępca przewodniczącego związku.

Pamiątkowa statuetka i certyfikat dla spółki.

Prezydent RP Andrzej Duda z przewodniczącym KK NSZZ „Solidarność” składają gratulacje prezesowi Krośnieńskiego 
Holdingu Komunalnego (na zdjęciu w środku).
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Dolnośląski Gryf

Ostatnio odebrał pan statuetkę Dolnoślą-
skiego Gryfa za rok 2023 w kategorii Samo-
rząd Przyjazny Biznesowi. Co oznacza dla
pana ta nagroda powiązana z rozwojem
gospodarczym regionu?

− Dolnośląski Gryf to wielkie wy-
różnienie w regionie, przyznawane
przez kapitułę złożoną z ekspertów
w różnych dziedzinach. Jestem dumny,
że tym zaszczytnym tytułem wyróż-
niono gminę Miękinia, którą mam
przyjemność zarządzać od kilkunastu
lat. Nagrodę traktuję jako docenienie
pracy na rzecz rozwoju gospodarcze-
go i tworzenia dogodnego klimatu do
powstawania kolejnych kluczowych
inwestycji. To praca wielu osób, to
nieprzespane noce, ale to jednocześnie
wielkie wyzwanie i satysfakcja, gdy po-
jawiają się nowi inwestorzy, a przed-
siębiorcy, którzy już na naszym terenie
funkcjonują, stale rozwijają swoją dzia-
łalność. To znak, że tworzymy dobry kli-
mat dla biznesu. Ta nagroda to po-
twierdza.
Jakie działania są dla pana priorytetowe
w docenionym obszarze aktywności gminy?

− Priorytetem jest dla mnie kontakt
z przedsiębiorcami i inwestorami. Bez-
pośrednie rozmowy i spotkania po-
zwalają nie tylko lepiej poznać ocze-
kiwania i trudności, ale przede wszyst-
kim dają większą gwarancję wzajem-
nego zrozumienia i nawiązania trwa-
łej współpracy.

Dobrą praktyką są cykliczne fora
i spotkania z przedsiębiorcami gminy
Miękinia, podczas których poruszamy
ważne dla świata biznesu tematy
i podejmujemy wspólne inicjatywy, aby
sprostać problemom i wyzwaniom
współczesnego świata. Ostatnie wio-
senne spotkanie z naszymi przedsię-
biorcami zaowocowało powstaniem
Klastra Energetycznego, zrzeszające-
go gminę i środowisko przedsiębior-
czości w odpowiedzi na wyzwania
energetyczne.
Co najbardziej doceniają lokalni przedsię-
biorcy i inwestorzy zewnętrzni we współpracy
z samorządem Miękini?

− W relacjach ze światem biznesu
wyróżnia nas otwartość i zdolność do
podejmowania nawet najtrudniejszych
wyzwań w zakresie infrastruktury oraz
tworzenia optymalnych warunków do
rozwijania działalności gospodarczej.
Zawsze stawiamy na dialog i współ-
pracę. Myślę, że właśnie ta postawa
samorządu znajduje ich uznanie
i sprawia, że decydują się zainwesto-
wać i pozostać u nas na dłużej.
Które ze zrealizowanych lub zaplanowanych
inwestycji wskazałby pan jako kluczowe dla
funkcjonowania i przyszłości gminy?

− W perspektywie najbliższych lat
kluczowa jest budowa zakładu inte-
gracji i testowania półprzewodników fir-
my Intel Corporation. To największa in-
westycja zagraniczna w historii Polski.
Intel zainwestuje 20 mld zł i utworzy na
naszym terenie co najmniej 2 tysiące
nowych miejsc pracy. To ogromna
szansa dla rozwoju gminy w zakresie
rozbudowy infrastruktury technicznej,
w tym dróg, obiektów gospodarki wod-
no-kanalizacyjnej, ale również inwe-
stycji w edukację i kształcenie kadr do-
stosowanych do potrzeb lokalnego
rynku pracy. To zapowiedź zmian
w wielu dziedzinach. Już dzisiaj mo-
żemy je zaobserwować.

Ponadto gmina Miękinia jest
w trakcie postępowania przetargowe-

go mającego na celu wyłonienie wy-
konawcy budowy nowej oczyszczalni
ścieków wraz z sieciami dosyłowymi
dla obsługi Podstrefy Miękinia w ra-
mach Legnickiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej. W pierwszej połowie li-
stopada br. wszczęto postępowanie
w sprawie wydania decyzji o środowi-
skowych uwarunkowaniach dla przed-
sięwzięcia. W październiku podpisali-
śmy list intencyjny z Politechniką Wro-
cławską i Ministerstwem Cyfryzacji
w zakresie współpracy dotyczącej
działań o charakterze edukacyjnym,
rozwojowym i badawczym. W szkole
podstawowej w Lutyni od września br.
działa klasa o profilu matematyczno-
-informatycznym.

Nie zapominamy również o stre-
fach aktywności gospodarczej, które
działają w naszej gminie, i dokłada-
my wszelkich starań, aby poprawiać
warunki rozwoju przedsiębiorców
w nich funkcjonujących. Obecnie je-
steśmy w trakcie realizacji inwestycji
służącej poprawie warunków rozwo-
ju strefy Wróblowice-Krępice. Po-
wstaje obwodnica Krępic i nowy ru-
rociąg.
Czy lokalna społeczność podziela entuzjazm
przedsiębiorców i również korzysta z dobrze
wydatkowanych środków budżetowych
i dotacji?

− W każdej sprawie zdania mogą
być, jak zawsze, podzielone. Myślę jed-
nak, że większość mieszkańców do-
strzega pozytywne zmiany w rozwoju
gminy i docenia podejmowane przez
nas działania w wielu dziedzinach. Sta-
ramy się działać w myśl zasad zrów-
noważonego rozwoju, koncentrując
się nie tylko na wielkich inwestycjach,
lecz także tych, które są istotne w na-
szym codziennym funkcjonowaniu, jak
choćby budowa chodnika, wiaty przy-
stankowej, świetlicy itp.
Jak oceniłby pan sytuację finansową gminy?
Co pozwala tak prężnie się rozwijać i być go-
spodarczym motorem Dolnego Śląska?

dla biznesu
W perspektywie najbliższych lat kluczowa jest budowa zakładu integracji i testowania półprzewod-
ników firmy Intel Corporation. To największa inwestycja zagraniczna w historii Polski. Intel zainwe-
stuje 20 mld zł i utworzy na naszym terenie co najmniej 2 tysiące nowych miejsc pracy. To ogromna
szansa dla rozwoju gminy w zakresie rozbudowy infrastruktury technicznej, ale również inwestycji
w edukację i kształcenie kadr – mówi Jan Marian Grzegorczyn, burmistrz Miękini

Tworzymy dobry klimat
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Dolnośląski Gryf

− Dobra kondycja finansowa to
efekt przemyślanej i rozsądnej polity-
ki finansowej prowadzonej przez sa-
morząd gminy na przestrzeni ostatnich
kilkunastu lat. Niezwykle ważnym ele-
mentem tej strategii są wpływy z po-
datków od przedsiębiorców. Drugim
kluczowym elementem jest nasza sku-
teczność w pozyskiwaniu środków ze-
wnętrznych. Tylko w tym roku otrzy-
maliśmy rekordowe dotacje z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych na kwotę
435 621 152,00 zł. A przecież w ostatnich
latach zrealizowaliśmy mnóstwo in-
westycji dofinansowanych również ze
środków unijnych i programów krajo-
wych. Kwoty i zakres tych przedsię-
wzięć to temat na osobny obszerny ma-
teriał prasowy.
Co jest dla pana sednem pełnionej funkcji bur-
mistrza i jaką ma pan wizję dalszego rozwoju
gminy?

− Bez wątpienia mieszkańcy. To
z myślą o nich działamy i podejmuje-
my nowe wyzwania. Chcemy zapewnić
im nie tylko dobry klimat do mieszka-
nia, pracy, nauki, ale również do roz-
wijania swoich zainteresowań i pasji.
Z roku na rok odnotowujemy coraz
większy przyrost mieszkańców, a gmi-
na Miękinia co roku zajmuje wysokie lo-
katy wśród gmin Dolnego Śląska naj-
chętniej wybieranych do zamieszkania.
To wielka radość i wielkie zobowiąza-
nie, bo musimy sprostać nowym po-

trzebom, takim jak zapewnienie miejsc
w żłobkach, przedszkolach, szkołach,
rozbudowa infrastruktury drogowej,
sanitarnej oraz poszerzanie oferty kul-
turalnej i rekreacyjnej. Ale właśnie to
powinno być sednem pracy każdego
samorządowca.

Marzy mi się gmina dostatnia, bez-
pieczna, silna dzięki wiedzy i pracy
mieszkańców, gotowa na podejmo-
wanie kolejnych wyzwań.

Rozmawiała Marlena Szczęsna

Strefa Aktywności Gospodarczej w Krępicach

Szkoła Podstawowa w Lutyni

Z roku na rok odnotowujemy
coraz większy przyrost
mieszkańców, a gmina 
Miękinia co roku zajmuje 
wysokie lokaty wśród gmin
Dolnego Śląska najchętniej
wybieranych do zamieszkania.
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Sposób na Sukces?

20 listopada w historycznym wnętrzu Sali Koncertowej Zamku Królewskiego w Warszawie odbyła
się uroczysta gala finałowa XXIII edycji ogólnopolskiego konkursu „Sposób na Sukces”. Nagrody
odebrali laureaci, których inicjatywy uznano za najlepsze działania kreujące przedsiębiorczość na
obszarach wiejskich

Jest ich wiele

Sposób na Sukces 2023

Fot. Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie (5)
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G
łówną ideą konkursu,
organizowanego przez
Centrum Doradztwa
Rolniczego w Brwino-
wie przy udziale Woje-

wódzkich Ośrodków Doradztwa Rol-
niczego, jest upowszechnianie przed-
siębiorczości na terenach wiejskich,
wskazywanie dobrych praktyk w tym
zakresie oraz przykładów efektywne-
go wykorzystywania dotacji pozyski-
wanych w ramach Programów Roz-
woju Obszarów Wiejskich. Patronat
nad XXIII edycją, podobnie jak w po-

przednich latach, objął Prezydent RP
Andrzej Duda.

W tegorocznej edycji spośród
40 zgłoszeń rada konkursu zakwalifi-
kowała do finału 13 przedsięwzięć
ocenianych w 3 kategoriach (indywi-
dualnej, rodzinnej, zespołowej i inicja-
tywy społeczne). Ponadto wyróżniono
8 zgłoszonych inicjatyw. − Tegoroczni
laureaci to konsekwentni i odpowie-
dzialni przedsiębiorcy. Na ich sukces
wpływa aktywność, otwartość, ciężka
codzienna praca oraz poczucie wspól-
noty ze społecznością lokalną. Ich ini-

cjatywy tworzą nowe miejsca pracy, ak-
tywizują lokalną społeczność, budują
nowe pokolenia aktywnych gospodar-
czo mieszkańców wsi – ocenia Ireneusz
Drozdowski, dyrektor Centrum Do-
radztwa Rolniczego w Brwinowie. Jak
podkreśla organizator konkursu, idea
rozwoju przedsiębiorczości na obsza-
rach wiejskich doskonale wpisuje się
w realizację wspólnej polityki rolnej.

Podczas uroczystości finałowej
oprócz Ireneusza Drozdowskiego, dy-
rektora Centrum Doradztwa Rolni-
czego w Brwinowie, który otworzył

Sposób na Sukces 2023

Zapraszamy do naszego gościńca otoczonego rozległym ogrodem sprzyjają-
cym spacerom i medytacji. Na miejscu na gości czekają też: boisko do siat-
kówki, siłownia zewnętrzna, plac zabaw, rowery i stół do tenisa stołowego.
Gościniec leży w bezpośrednim sąsiedztwie lasów – to raj dla uprawiających jog-
ging i nordic walking, a także dla grzybiarzy i miłośników dzikiej przyrody.
Po dniu spędzonym na wędkowaniu lub rowerowej wycieczce można zrelaksować
się w ogrodzie lub we wspólnej części wypoczynkowej, a wieczorem przy ognisku.
Oprócz pobytów indywidualnych organizujemy wesela, imprezy okolicznościowe
i integracyjne.

Od ponad roku przy gospodarstwie agroturystycznym w Jasieńcu działa Funda-
cja Gościniec Pod Dębem. Przedmiotem jej działalności jest świadczenie usług
społecznych, szkoleniowych, promocja zdrowia i zdrowego żywienia, turystyka
oraz ochrona środowiska, głównie na terenach wiejskich. Współpracujemy
z wieloma organizacjami pozarządowymi, aby przez nasze projekty jak najlepiej
wypełniać misję zapewnienia opieki osobom starszym i z niepełnosprawno-
ściami, aktywizacji zawodowej przedstawicieli tych grup i ich integracji ze spo-
łecznością lokalną.

Gościniec Pod Dębem
Jasieniec 50, 66-320 Jasieniec
tel. 783 783 783
www.gosciniecpoddebem.eu

Gościniec pod Dębem
– pomagamy odpocząć i nie tylko

Java − zasadniczo doskonała!
Naturalna woda mineralna alkaliczna JAVA o unikalnym, zasadowym

wskaźniku pH 9,2 w opakowaniach typu BAG IN BOX (10 l)

Java Sp. z o.o.
Humniska 439a, 36-206 Humniska

tel. 733 012 727, biuro@wodykarpackie.pl
www.wodykarpackie.pl

Nasza woda jest rozlewana bez
procesu uzdatniania.

Jest przeznaczona do codzien-
nego spożycia dla każdego.
Dostępna w worku 10 l wraz
z wielorazowym kartonem do
przechowywania i dozowania

wody. 
Opakowanie BPA free.

Wysyłka prosto od producenta.
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uroczystość i przywitał gości gali, głos zabrało wielu
przedstawicieli instytucji państwowych i partnerów kon-
kursu. Barbara Fedyszak-Radziejowska, doradca Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej, odczytała w imieniu Pre-
zydenta RP list gratulacyjny skierowany do laureatów i wy-
różnionych w konkursie. Słowa uznania i życzenia dalszych
sukcesów padły też z ust minister Anny Gembickiej, se-
kretarza stanu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, re-
prezentującej ministra Roberta Telusa. Wystąpił też poseł
Jan Krzysztof Ardanowski, pełniący funkcję przewodni-
czącego Rady ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich. 

Partnerów konkursu reprezentowali: Halina Szymań-
ska, prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa, Janusz Byliński, prezes zarządu Warszawskiego Rol-
no-Spożywczego Rynku Hurtowego S.A. w Broniszach, oraz
Marzena Trajer, dyrektor Biura Analiz i Strategii Krajowe-
go Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

W uroczystej oprawie Zamku Królewskiego laureaci
i wyróżnieni odebrali dyplomy, statuetki oraz nagrody fi-
nansowe. Wrócili do domu z upominkami od Towarzystwa
Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” i nagrodami ufundo-
wanymi przez samorządy wojewódzkie i gminne oraz
ośrodki doradztwa rolniczego, które wręczyli ich przed-
stawiciele.

Artystycznym akcentem ceremonii wręczenia nagród
były utwory z repertuaru Kabaretu Starszych Panów w no-
wej interpretacji Anety Figiel, wykonane przy akompa-
niamencie fortepianowym Adama Lemańczyka, które
znalazły się na albumie „Aneta Figiel i Starsi Panowie…
zupełnie inna historia”. Specjalnie dla gości uroczystości
tego dnia udostępniono do zwiedzania historyczne sale
Zamku Królewskiego. ■

Jako członek Ogólnopolskiej Sieci Zagród Edukacyjnych oferujemy:
• organizację szkoleń oraz warsztatów związanych z tematyką 

życia i pracy na wsi
• atrakcyjne imprezy integracyjne i okolicznościowe
• zajęcia w skansenie maszyn rolniczych
• miłe chwile w zagrodach ze zwierzętami
• labirynt dla dzieci
• możliwość wypożyczenia kajaków

Agrodolinka

odkryj z nami wieś, jakiej nie znasz

www.agrodolinka.pl

C
hcąc pomóc ludziom
w rozwiązywaniu takich
dylematów, założyciele
gospodarstwa Eko Złotna
z żarnowym młynem eko-

logicznym postanowili otworzyć pra-
cownię i prowadzić warsztaty piekar-
skie. Tak powstała Mazurska Akade-
mia Wypieków Tradycyjnych. − Wra-
camy do tego, o czym zapomnieliśmy;
do receptur naszych przodków i tra-

dycyjnego wypieku pieczywa z mąk
razowych. W Akademii uczymy piec
zgodnie z ideą „od ziarenka do bo-
chenka”, czyli od podstaw: określenia
gatunku zboża, doboru mąki, procesu
przygotowania ciasta i wypieku
– mówi Bohdan Stankiewicz, gospo-
darz tego wyjątkowego miejsca.

Podstawowe zajęcia w Złotnej trwa-
ją 3 dni. Młyn zapewnia całoziarnowe
ekologiczne mąki z przemiału pra-
dawnych gatunków zbóż. Zajęcia prak-
tyczne z wypieku prowadzi mistrz pie-
karnictwa Czesław Meus, a wykłady
o zbożach i technikach przemiału Boh-
dan Stankiewicz. Umiejętność wypie-
ku zdrowego i smacznego pieczywa,
które bez obaw można podawać swo-
im bliskim, to dziś cenna sztuka, którą
warto opanować. ■

Pradawne ziarna i zdrowy chleb
W ostatnich latach chleb – podstawa naszej diety − ma coraz gor-
szą prasę. Czy pieczywo kupowane w sklepach sieciowych, a nawet
dużych piekarniach, to jeszcze chleb czy wyrób „chlebopodobny”?



Sposób na Sukces 2023

Pani firma otrzymała wyróżnienie w tego-
rocznej edycji konkursu Sposób na Sukces.
Czego jest ono zasługą?

− Wyróżnienie w konkursie Sposób
na Sukces to efekt wspólnego wysiłku
całego zespołu, od produkcji po logi-
stykę. Zaangażowanie moich współ-
pracowników pozwala nam świad-
czyć usługi na najwyższym poziomie.

Nasza filozofia, stawiająca człowieka
najwyżej wśród priorytetów, manifestuje
się nie tylko w codziennej pracy, lecz
także w społecznym zaangażowaniu

− poprzez akcje charytatywne, pomoc
lokalnym jednostkom i udział w życiu
społecznym. Biznes to dla nas nie tyl-
ko zarobek, lecz przede wszystkim
szansa na wpływ na otaczający nas
świat i realne wsparcie potrzebujących.
Czym wyróżnia się oferta cateringu diete-
tycznego Zielona Terapia?

− Gotowanie to nasza pasja, dla-
tego robimy to z miłością. Wyróżnia nas
także indywidualne podejście do klien-
tów na Podkarpaciu. Bliski kontakt
z nimi pozwala na dostosowywanie ja-
dłospisów do ich rzeczywistych po-
trzeb. Działamy lokalnie, oferując usłu-
gi na najwyższym poziomie, pomaga-
jąc klientom z różnymi schorzeniami,
takimi jak cukrzyca, nietolerancje po-
karmowe, insulinooporność, nadwaga,
otyłość, wysoki cholesterol czy nadci-
śnienie. Pozytywne opinie, wystawiane
np. na podstawie poprawy wyników
badań u osób z niewydolnością tar-
czycy, stanowią dla nas motywację do
dalszego doskonalenia oferty.

Rozmawiała Zuzanna Maj

Biznes to dla nas nie tylko za-
robek, lecz przede wszystkim
szansa na wpływ na otacza-
jący nas świat i realne wspar-
cie potrzebujących – mówi
Małgorzata Kuliga, właści-
cielka firmy Podkarpacki
Catering Dietetyczny Zie-
lona Terapia

Pomagamy na wiele sposobów
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Z
godnie z założeniami pro-
jektu działanie inkubatora
sprzyja dywersyfikacji źró-
deł dochodu rolników. Ideą
projektu jest ograniczenie

roli pośredników sprzedaży płodów
rolnych, głównie owoców i warzyw,
a tym samym promocja krótkiego łań-
cucha dostaw. 

Obserwując sytuację na rynku rol-
nym, można zauważyć pewną ten-
dencję, która z punktu widzenia pro-
ducentów rolnych nie przynosi pozy-
tywnych rezultatów. Chodzi o skup
produktów po niskich cenach od rol-
ników i późniejszą ich sprzedaż przez
pośredników za nieporównywalnie
wyższe stawki. Wdrożenie projektu in-
kubatora miało na celu zmianę po-
strzegania płodów rolnych przez rol-
nika, który dotychczas traktował owo-
ce czy warzywa jako produkt końcowy.
Obecnie płody rolne stanowią dla rol-
nika surowiec, który jest przetwarzany
na produkt o dłuższej przydatności do
spożycia (np. soki, susz z warzyw i owo-
ców itp.).

W ramach realizacji inwestycji
przebudowano i rozbudowano istnie-
jący budynek gospodarczy w Strzał-
kowie oraz zmieniono sposób jego

użytkowania. Obiekt o powierzchni
265 mkw. został również wyposażony
w linię technologiczną do produkcji so-
ków o wydajności ok. 700 ton owoców
rocznie, z których zostanie wyprodu-
kowane ok. 525 ton soków owoco-
wych, oraz suszarnię kontenerową do
produkcji suszu owocowego i wa-
rzywnego.

Inkubator przetwórstwa rolnego
cieszy się dużą popularnością i zain-
teresowaniem zarówno wśród miesz-
kańców miasta i gminy Stopnica, jak
i klientów z innych sąsiadujących gmin.

W okresie pierwszych 18 miesięcy
funkcjonowania w inkubatorze wy-
produkowano ponad 130 000 litrów so-
ków. 

Całkowita wartość przedsięwzię-
cia, obejmująca roboty budowlane i wy-
posażenie obiektu, przekroczyła 2 mln
zł. Inwestycja uzyskała dofinansowanie
w wysokości 433 950 zł z budżetu Unii
Europejskiej (z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014−2020),
udzielone przez Lokalną Grupę Dzia-
łania „Królewskie Ponidzie” na wdra-
żanie Lokalnej Strategii Rozwoju. ■

Stopnica

Mając na uwadze, że gmina Stopnica ma charakter rolniczy, powołanie do życia inkubatora prze-
twórstwa rolnego w Strzałkowie miało na celu wsparcie osób pracujących na roli. Realizacja pro-
jektu była odpowiedzią na zgłaszane potrzeby rolników oraz kół gospodyń wiejskich funkcjonujących
na obszarze miasta i gminy Stopnica

Ryszard Zych, burmistrz miasta i gminy Stopnica w hali produkcyjnej inkubatora.

na rzecz lokalnej przedsiębiorczości

Sposób na Sukces 2023



Wioska Kowala to wyjątkowa willa w pięknym otoczeniu. Na dużej
działce znajduje się miejsce na ognisko, 6-osobowe jacuzzi, oczko
wodne, grill, duży słoneczny taras, ogromna przestrzeń dla dzieci i zwie-
rząt. Oryginalny, w dużej mierze samodzielnie wykonany wystrój wnętrz
sprawi, że nasza bajeczna przestrzeń utkwi w pamięci każdemu, kto od-
wiedzi to urokliwe miejsce. Obok Wioski Kowala płynie strumyk Lipowy
Potok − w ciche wieczory warto wsłuchać się w kojący szum wody.

Na terenie obiektu znajduje się ponad 130-letnia kuźnia przekazywana z pokolenia na pokolenie, z oryginalnym wyposażeniem. Właściciel
prowadzi tu swój warsztat, tworząc piękne i niepowtarzalne elementy z drewna i metalu. Gospodarz z chęcią opowie o swojej pasji, jaką jest
kowalstwo.

Do dyspozycji gości mamy rowery, sprzęt do siatkówki, badmintona, koszykówki, piłki nożnej, rzutki. Zimą można skorzystać z sanek, ja-
błuszek, nart. W okresie letnim na terenie Wioski Kowala odbywają się seanse filmowe z kinem plenerowym „Open Sky”. 

Wieś Rozpucie leży w dolinie, otoczona bujnymi lasami i kolorowymi łąkami. Liczne dróżki i ścieżki zachęcają do pieszych i rowerowych wy-
cieczek. Najdłuższe serpentyny w Polsce to nie lada gratka dla motocyklistów i miłośników motoryzacji. W okolicy polecamy też punkt wi-
dokowy Gór Słonnych − nie ma chyba miejsca, z którego panorama na całe Bieszczady byłaby tak wspaniała i rozległa. 

Do restauracji, a zarazem nowo otwartego stoku narciarskiego BIESZCZAD.ski dotrzemy w 10 minut samochodem. Serdecznie polecamy
też odwiedzenie galerii rzeźby Pana Bogusława Iwanowskiego QUO VADIS (12 minut rowerem), a w Sanoku, oddalonym o 25 km, Muzeum
Budownictwa Ludowego.

Serdecznie zapraszamy do odwiedze-
nia naszej strony internetowej:
www.wioskakowala.pl oraz me-
diów społecznościowych.

Wioska Kowala
Rozpucie 51, 38-535 Tyrawa Wołoska

Wioska Kowala 
– jedyne takie miejsce 

w Bieszczadach
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Przewodnik świąteczny

P
rawdziwy święty Mikołaj był
biskupem rzymsko-katolic-
kim. Urodził się ok. 270 roku
na terenach obecnej Turcji,
jako jedyne dziecko w za-

możnej rodzinie. Od młodości wyróż-
niał się nie tylko pobożnością, lecz tak-
że pragnieniem niesienia pomocy lu-
dziom biednym i żyjącym w nędzy. Po
śmierci rodziców przeznaczył majątek
na biednych. W dyskretny sposób roz-
dawał ludziom prezenty. Robił to tak, że
nikt z obdarowanych nie domyślał się
nawet, skąd pochodzą rzeczy znajdo-
wane pod drzwiami lub wpadające
przez okno. I choć w zamian dobro-
czyńca nie oczekiwał nawet dobrego
słowa, wieść o jego szlachetnych
uczynkach rozeszła się po świecie lo-
tem błyskawicy. Wybrany na biskupa
Miry, podbił serca wiernych posługą
pasterską oraz troską o ich potrzeby
materialne.

Po długich latach rządów jako bi-
skup Miry zmarł 6 grudnia między
345 a 352 rokiem. W połowie IV stule-
cia cesarz Justynian zbudował w Kon-
stantynopolu świątynię ku jego czci,
a kościół w Mirze, w którym go po-
chowano, szybko stał się celem piel-
grzymek. W 1087 roku włoscy kupcy

i piraci, chroniąc relikwie swego pa-
trona przed muzułmanami, wykradli je
i wywieźli do Bari w Apulii, gdzie Mikołaj
stał się patronem miasta. Dziś miasto,
w którym żył, nie nazywa się już Mira,
lecz Demre (Kale). Jest tam co prawda
świątynia rzymskokatolicka stojąca w
tym samym miejscu co pierwszy kościół
zbudowany ku czci Mikołaja, ale tere-
ny dawnego cesarstwa rzymskiego
należą do Turcji, gdzie dominującą
religią jest islam. Najstarszy wizerunek
św. Mikołaja można oglądać w jednym

z kościołów Bejrutu − ten arabski fresk
pochodzi z VI wieku. 

O popularności św. Mikołaja wciąż
świadczy piękny zwyczaj rozdawania
prezentów. Odbywa się to w różnych
formach: św. Mikołaj przychodzi
w przebraniu biskupa do domów albo
przyjeżdża na saniach. W dawnej Pol-
sce krążył po domach w asyście dwóch
małych aniołków oraz krzepkiego
dziadka wyznaczonego do wodzenia
na łańcuchu diabła. Zwyczaj obdaro-
wywania dzieci w tym dniu sięga I po-
łowy XVIII wieku. Wówczas Mikołaj
rozdawał pierniki, obwarzanki, drew-
niane zabawki, obrazki, ciepłą odzież. 

W ostatnim czasie poważnego bi-
skupa w ceremonialnych szatach ko-
ścielnych, w infule na głowie, ze złotym
pastorałem w dłoni  zastąpił krzepki,
krągły staruszek, tryskający zdrowiem
i dobrym humorem. Rumianą twarz
zdobi biała broda, a postać okrywa
czerwony płaszcz obszyty białym fu-
trem. Na głowie św. Mikołaj nosi czap-
kę z pomponem i zawsze ma ze sobą
wielki worek wyładowany prezentami.
Choć na przestrzeni lat zmienił się jego
wizerunek, nie zmieniła się niezwykła
dobroć świętego, jego miłość do dzie-
ci i szczodrość. ■

Mikołaj?

Co roku w wigilijny wieczór dzieci z wypiekami wypatrują brodacza w czerwonym stroju z wielkim
workiem prezentów. I choć wiele słyszy się o rózgach dla niegrzecznych maluchów, to zawsze przy-
nosi on miłe podarki, a robi to wtedy, kiedy nikt nie widzi. Jaka jest historia tej tradycji i hojnego
Mikołaja?

Kim jest

Fot. Jarosław Adkowski
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P
oczątkowo głównym atry-
butem strojenia drzewka
było jabłko, co odnosiło się
do rajskiego jabłka Adama
i Ewy, które miało symboli-

zować zdrowie i miłość. Później poja-
wiły się świeczki, które miały pokazy-
wać drogę i odstraszać złe moce,
opłatki i ciasteczka. Zwyczaj ten z Nie-
miec dotarł do Francji, a następnie po-
wędrował do Anglii, gdzie spopulary-
zował go książę Albert, mąż królowej
Wiktorii, urodzony w Niemczech.

Choinki ozdabiano też papiero-
wymi łańcuchami, co symbolizuje wię-
zi rodzinne, drobnymi prezentami
i cukierkami. Tradycja ta z czasem
przeniosła się z Europy do Ameryki Pół-
nocnej, a do Japonii i Chin przywę-
drowała na przełomie XX wieku. I tak
zagościła już na całym niemal świecie.

Zwyczaje związane z bożonaro-
dzeniową choinką zmieniają się. Daw-
niej drzewka przystrajano tylko w do-
mach, w Wigilię. Dziś już od początku
grudnia, a nawet i wcześniej, zdobią
place miejskie, główne ulice, sklepy
i centra handlowe. Modne stały się cho-
inki z metalu zdobione kolorowymi, mi-
gającymi lampkami. Zmienił się też
sposób ubierania choinek. Kiedyś de-
koracje były głównie z papieru czy
drewna, do tradycji należały też orze-
chy, które symbolizowały dobrobyt,
owoce − urodę i zdrowie, dzwonki
− znak radości i świeczki, które bronią
przed ciemnością i złem. Ozdoby te
były unikatowe, robione głównie przez
dzieci, co wprowadzało domowników
w świąteczny nastrój.

Bombki choinkowe pojawiły się
w tradycji świątecznej już ponad 150 lat
temu w Niemczech i są dziełem Han-
sa Greinera, który był pracownikiem
huty szkła. Kolory bombek też mają
znaczenie. Purpurowa czerwień to
znak dostojeństwa i miłości, złoto to
symbol dobrobytu, a srebro − jasności.
Na choince pojawiają się też anioły, któ-

re mają zapewnić domownikom wspar-
cie i opiekę. Zwieńczeniem choinki jest
umieszczona na czubku gwiazda, na-
wiązująca do Gwiazdy Betlejemskiej,
która wyznacza porę zasiadania do
wieczerzy wigilijnej.

Współcześnie zapanowała moda
na ubieranie choinek, która nie na-
wiązuje już tak silnie do tradycji i sym-
boli. Choinka stała się elementem wy-

stroju, często reprezentuje minimali-
styczny styl, z jednokolorowymi ozdo-
bami i lampkami w takim samym od-
cieniu. W tym roku modne są też me-
taliczne dekoracje, łańcuchy i poły-
skujące bombki, a wiodącymi kolora-
mi są ponadczasowe burgund i złoto,
które nieodłącznie kojarzą się z ta-
jemnicą i magią świąt Bożego Naro-
dzenia. ■

Magiczny
Choinka to symbol nowego życia, nadziei i odrodzenia. Ozdabianie jej należy do tradycji świąt Bożego
Narodzenia. Do Polsce ten zwyczaj dotarł dopiero na początku XIX wieku, w Europie zaś pojawił się
już w XVI wieku, po raz pierwszy w Niemczech

Anna Arwaniti

świat choinki

Fot. Anna Arwaniti
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B
oże Narodzenie to czas dla
rodziny. Świąteczne sma-
kołyki, migoczące światełka,
udekorowana choinka i po-
insecje przydają magii at-

mosferze tego wyjątkowego okresu. Ta
zimowa roślina w klasycznym czer-
wonym kolorze może przekształcić
każde wnętrze w świąteczną krainę
czarów, tworząc cudowną aurę ro-
dzinnych spotkań. 

Prezenty i ozdoby z poinsecją
Opakowanie prezentu jest prawie

tak samo ważne jak prezent. Cięte po-
insecje i gałązki sosny idealnie nada-
ją się do ozdabiania świątecznych
upominków.

Warto też wykorzystać te bożona-
rodzeniowe rośliny do udekorowania
choinki będącej kwintesencją świąt.
Cięte poinsecje wraz z gwiazdkami,
bombkami i innymi ozdobami spra-
wiają, że drzewka olśniewają świą-
tecznym blaskiem. Można je umieścić
na choince w bombkach ze zdjętymi za-
wieszkami, a następnie napełnionych
wodą. Dzięki temu zachowają świeżość
do 2 tygodni. Bombki przystrojone cię-
tymi poinsecjami świetnie prezentują
się z naturalnymi dekoracjami.

Udekoruj swój dom 
poinsecją

Prezenty czekają pod choinką na
rozpakowanie, a duże i małe poinse-
cje tworzą świąteczny nastrój. O tym,
czy wyglądają elegancko, klasycznie
czy retro, decyduje doniczka lub osłon-
ka, w których są wyeksponowane.

Dzięki swojej różnorodności te zimowe
rośliny doskonale pasują do każdego
wnętrza i odmienią nasze domy, nie-
zależnie od stylu świątecznego wy-
stroju.

Źródło informacji i zdjęcia: Stars for Europe,
kampania unijna Stars Unite Europe

Czym byłyby święta Bożego Narodzenia bez poinsecji? Od połowy ubiegłego wieku roślina ta jest in-
tegralną częścią tradycji bożonarodzeniowej w Europie. Poinsecje rozświetlają pomieszczenia i do-
dają świątecznego blasku choinkom, prezentom oraz stołom. Dzięki różnorodnym kolorom i kształtom
bez trudu wpisują się w każdy styl domowych wnętrz

Boże Narodzenie
pełne gwiazd
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N
ajwiększą na świecie ru-
chomą szopkę ludową,
monumentalne dzieło mi-
strza pończoszniczego To-
masza Krýzy (1838−1918),

wpisane do Księgi Rekordów Guin-
nessa, znajdziemy w mieście Jindřichův
Hradec na południu Czech. Składa się
ona z prawie 1400 figurek i powstawała
ponad 60 lat! Pierwsze pisemne
wzmianki o szopkach tworzonych na
południu Czech pochodzą z 1579 roku.
Produkcją, najczęściej z drewna, pa-
pieru i wosku, zajmowali się głównie
miejscowi rzemieślnicy. Tradycje ręcz-
nego wyrobu szopek w tym regionie
udało się utrzymać. Piękne eksponaty
prezentuje wystawa „Szopki Czech
Południowych” w Muzeum Ziemi Jin-
dřichohradeckiej.

Z kolei w Muzeum Szopek w Tře-
bechovicach pod Orebem znajdziemy
ponad 400 eksponatów ze wszystkich
regionów Czech, wykonanych z naj-
różniejszych materiałów. Najcenniejsza
jest tzw. Szopka Probošta, unikatowa
ruchoma szopka wykonana ponad
100 lat temu przez rzeźbiarzy ludowych
Josefa Probošta, Josefa Kapuciána i Jo-
sefa Frimla − autora mechanizmu.

Składa się ona z ponad 2000 drew-
nianych elementów.

W pałacu w Pardubicach prezen-
towana jest natomiast niezwykła krysz-
tałowa szopka. Monumentalną pła-
skorzeźbę stworzył w latach 2004−2006
światowej sławy artysta szkła Jaromír
Rybák. Szopka waży 3,5 tony, jej wy-
sokość wynosi 245 cm, a szerokość

− 180 cm. Dzieło wykonano z brązu
i kryształu brazylijskiego.

Miasto Svitavy w regionie Pogra-
nicza Czesko-Morawskiego na po-
czątku XX wieku nazywano Miastem
Szopek Bożonarodzeniowych. Tradycję
ich wykonywania od kilkuset lat prze-
kazywano z pokolenia na pokolenie,
a wykonane tu dzieła można podziwiać
w Muzeum Miejskim. Jednym z naj-
cenniejszych eksponatów jest Svita-
vska Szopka Mechaniczna, w 2015
roku wpisana na listę zabytków kultu-
ry Republiki Czeskiej.

W miejscowości Horní Lideč na Mo-
rawach Wschodnich można zobaczyć
natomiast ręcznie rzeźbioną szopkę,
przedstawiającą najciekawsze wyda-
rzenia historyczne, zwyczaje i orygi-
nalne rzemiosła na pograniczu czesko-
-słowackim. Szopka zajmuje 170 mkw.
i składa się z 230 figurek, w tym 75 ru-
chomych, i ponad 100 rzeźbionych
konstrukcji.

W mieście Třešť na Wysoczyźnie
niektóre dzieła ponaddwustuletniej
tradycji tworzenia szopek mają aż 7 m
wysokości i składają się z ok. 500 po-
staci. Miejscowe eksponaty można
oglądać w miejskim Muzeum Wyso-
czyzny. ■

800 lat
Według podań pierwszą rekonstrukcję szopki betlejemskiej wykonał 24 grudnia 1223 roku święty
Franciszek z Asyżu. Z czasem zwyczaj budowania szopek rozpowszechnił się w Europie. W Czechach
tradycje ich wykonywania sięgają XVI wieku i nadal są niezwykle żywe

szopek bożonarodzeniowych 

Fot. Archiwum DSVC� (2)



Pokoje
200 miejsc noclegowych w komfortowych, nowoczesnych i klimaty-
zowanych pokojach  z pięknym widokiem na lasy i ogrody hotelowe.

Strefa Wellness & SPA
Największy kompleks basenowy w Białowieży: jacuzzi, strefa saun,
rozgrzewające rytuały w łaźni parowej. Bogaty wachlarz zabiegów
SPA oraz masaży w wyjątkowych gabinetach.Egzotyczne ceremo-
nie i rytuały na ciało oraz jedyna w regionie sauna i bania piwna.

Restauracja
Kresowa kuchnia Podlasia − pierogi, kartacze, kiszka ziemniaczana,
dania kuchni myśliwskiej. Wędliny, sery i ryby z własnej wędzarni.

Hotel Białowieski *** Conference Wellness & SPA
ul. Stoczek 218 B, 17-230 Białowieża, +48 85 744 43 80, marketing@hotel.bialowieza.pl

www.hotel.bialowieza.pl

Zimowe wytchnienie i relaks w królewskiej Białowieży

Hotel „Białowieski”*** Conference, Wellness & SPA położony jest w cudownie malowniczym i zacisznym miejscu. Puszczańskie oto-
czenie i bliskość Białowieskiego Parku Narodowego są idealne na organizację konferencji, spotkań firmowych oraz na wypoczynek
z rodziną, partnerem czy grupą przyjaciół. 

Atrakcje dla dzieci
Atrakcyjna bawialnia oraz plac zabaw w ogrodzie. Duży brodzik i ani-
macje wodne na basenie.Zajęcia kreatywne i warsztaty kulinarne dla
dzieci.

Własny Browar Rzemieślniczy
Naturalne, niepasteryzowane, świeże piwo z naszego Browaru „Prze-
łom”. Oferujemy klasyczne oraz interesujące gatunki nowofalowe.

Nowoczesne sale konferencyjne
4 sale konferencyjne z pełnym wyposażeniem multimedialnym. Ist-
nieje możliwość organizacji kilku wydarzeń równolegle poprzez za-
stosowanie systemu mobilnych i dźwiękochłonnych ścian.
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Wielofunkcyjny 
smartfon dla każdego

Bezprzewodowe słuchawki OPPO Enco Air3i to świetny pre-
zent dla melomana i nie tylko. Zapewniają czysty dźwięk wy-
sokiej jakości, dzięki czemu każda kolęda czy świąteczny hit
zabrzmią doskonale. W przypadku zastosowania etui ładu-
jącego czas odtwarzania muzyki wynosi do 35 godzin, co czy-
ni gadżet świetnym kompanem podróżujących w czasie świąt.
W świątecznej podróży szczególnie przydatna może okazać
się funkcja redukcji szumów (ANC), która pozwoli na chwi-
lę relaksu nawet w zatłoczonym miejscu, np. w pociągu albo
na dworcu. Wszystkie te cechy sprawiają, że słuchawki OPPO
Enco Air3i to świetny wybór pod choinkę dla bliskiej osoby
lub dla siebie.

HONOR 90 to idealne urządzenie dla wszystkich,
którzy szukają wielofunkcyjnego smartfona
w atrakcyjnej cenie. Wyróżnia je wyjątkowy de-
sign inspirowany biżuterią haute couture, któ-
ry przypadnie do gustu zarówno mężczyznom,
jak i kobietom. Dzięki głównemu aparatowi
o rozdzielczości 200 MP zrobisz wysokiej jako-
ści zdjęcia i filmy do udostępniania w swoich so-
cial mediach. Za płynne działanie smartfona od-
powiada ośmiordzeniowy procesor Qualcomm
Snapdragon 7 Gen 1 z nakładką MagicOs. Z ko-
lei ekran o przekątnej 6,7” z certyfikatem Flic-
ker Free eliminuje migotanie przy najmniejszym
poziomie jasności i zapewnia kompleksową
ochronę oczu użytkownika.

Firma Hama ogłosiła premierę naj-
nowszego wodoodpornego smart-
watcha 8900. Zegarek w czarnej kolo-
rystyce prezentuje klasyczny design. Po-
siada okrągłą aluminiową kopertę i ko-
lorowy ekran dotykowy typu AMOLED
o przekątnej 1,43”. Został wyposażony
m.in. w głośnik i mikrofon, GPS, Bluetooth 5.3, barometr wysoko-
ściowy, kompas, krokomierz, pulsometr oraz pulsoksymetr. Ponadto
ma zastosowanie do 110 dyscyplin sportowych i może być obsłu-
giwany przez aplikację Hama Fit Move. W środku zegarka umiesz-
czono baterię o pojemności 300 mAh, co przekłada się na możli-
wość ciągłej pracy średnio przez 10 dni (6 dni intensywnego użyt-
kowania lub 25 dni w trybie oszczędzania energii).

Wodoodporny 
smartwatch

Słuchawki Clam 2 ANC
od Fresh’n’Rebel wyróż-
niają się na rynku bez-
przewodowych słucha-
wek dzięki unikalnemu
designowi i kolorystyce.
Zapewniają 60 godzin
odtwarzania muzyki lub
45 godzin w przypadku
korzystania z aktywnej
redukcji szumów (ANC).
Oferują praktyczną funk-
cję szybkiego ładowania
– już 15 minut gwaran-
tuje 6 godzin słuchania
muzyki. Clam 2 ANC dobrze wygłuszają dźwięki z otoczenia. Za spra-
wą miękkich nauszników z ekoskóry i regulowanemu pałąkowi są
niezwykle wygodne. Producent proponuje 8 modnych kolorów.
Model jest dostępny w zestawie z etui, kablem USB-C i audio. Słu-
chawki ważą jedynie 260 g. Czas pełnego ładowania wynosi 3 go-
dziny.

Słuchawki OPPO Enco Air3i

Styl VIP-a

Unikalny design



Xiaomi 13T Pro to świetny smartfon na gwiazdkowy prezent
dla wszystkich kochających fotografię i nie tylko. Świąteczne
spotkania z najbliższymi warto uwiecznić na zdjęciach wyko-
nanych jednym z trzech aparatów z obiektywami Summicron,
które zostały zaprojektowane wspólnie z firmą Leica. Dzięki
temu Xiaomi 13T Pro sprawdzi się jako prezent zapewniają-
cy unikalne ujęcia. Urządzenie spodoba się również fanom vi-
deo – możliwość nagrywania w rozdzielczości 8K sprawi, że każ-
da scena i każdy magiczny szczegół świąt zostaną zaprezen-
towane w niemal kinowej jakości. Dodając do tego jego sty-
lowy wygląd oraz czerwoną kokardę, mamy gotowy podarunek
pod choinkę.

HONOR Magic5 Pro to flagowy smartfon z krwi
i kości. Zestaw 3 aparatów o rozdzielczości 50 MP
każdy pozwoli uchwycić wszystkie magiczne
momenty w Twoim życiu. Procesor Snapdragon
8 Gen 2 zapewni wysoką płynność zarówno
w wielu wymagających grach czy aplikacjach, jak
i w codziennym użytkowaniu. Wbudowana ba-
teria 5100 mAh z funkcją ładowania Super-
Charge o mocy 66 W pozwoli na intensywne ko-
rzystanie z HONOR Magic5 Pro przez cały dzień.
Zaokrąglona obudowa świetnie leży w dłoni,
a urządzenie posiada certyfikat IP68, chroniący
przed wodą i pyłem. Dzięki ekranowi 6,81” z wy-
świetlaczem OLED i jasnością 1800 nitów nie
umknie Ci żaden ważny szczegół.

Ten wszechstronny hub dysponuje aż
8 portami. Istotnym wyróżnikiem
jest możliwość wyświetlania oszała-
miającego obrazu w najwyższej moż-
liwej jakości. Wyjście HDMI 2.1 gwa-
rantuje rozdzielczość 8K i 4K HDR.
Co więcej, multiport wyposażono
w gniazdo Multi-Gigabit Ethernet, ob-
sługujące prędkości transferu do
2,5 Gb/s/2500 Mb/s. W przypadku
tego urządzenia dostajemy też złą-
cze USB-C z obsługą ładowania Po-
wer Delivery o mocy do 100 W. Do-
rzućmy do tego gniazdo USB-C 3.2 Gen.2, umożliwiające transfer
z prędkością do 10 Gb/s. I jeszcze dodatkowe 4 USB-A, w tym 2 do
podpięcia urządzeń peryferyjnych.

Innowacyjność i wygoda

Stacja dokująca Xtorm
Duo XW 402 to ideal-
ne urządzenie do ła-
twego indukcyjnego
ładowania smartfona
z systemem Android
albo iOS z mocą do
15 W. Magnetyczne
złącze oznacza, że mo-
żemy łatwo uzyskać
podwójną ładowarkę
lub używać urządzenia
jako dwóch pojedyn-

czych ładowarek, każdą z osobnym złączem. Dzięki innowacyjne-
mu magnetycznemu systemowi zatrzaskowemu można wy-
brać, czy chcemy używać sprzętu jako podwójnej ładowarki bez-
przewodowej, czy raczej jako dwóch pojedynczych. Nie znajdziemy
tu żadnych irytujących, oślepiających diod LED. Stylistycznie kró-
lują minimalizm i czysta, prosta forma. Do podwójnej ładowarki po-
trzebny jest tylko jeden kabel ładujący.

VIP 105

Styl VIP-a

Idealny prezent na święta

Multiport 8 w 1 Uchwyć 
magiczne momenty
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Solidny i ultrasmukły
smartfon

W okresie świątecznym magiczne momenty w gronie bliskich
osób aż proszą się o uwiecznienie na zdjęciach, dlatego warto
mieć przy sobie smartfon z dobrym aparatem. Wyjątkowe por-
trety zrobisz najbliższym za pomocą smartfonów z serii OPPO
Reno10 5G – OPPO Reno10 Pro 5G oraz OPPO Reno10 5G. A to
dzięki 32-megapikselowemu teleobiektywowi portretowemu, któ-
ry powstał we współpracy z firmą Sony. Dodatkowo za sprawą
technologii szybkiego ładowania SUPERVOOC™ i pojemnej ba-
terii możemy cieszyć się długimi rozmowami z przyjaciółmi bez
obaw o nieoczekiwane rozładowanie urządzenia. Seria OPPO
Reno10 5G to ciekawy wybór na trafiony prezent świąteczny
– nie tylko dla fanów najnowszej technologii.

Motorola Edge 40 neo ma ultrasmukłą kon-
strukcję (7,76 mm), a dzięki zakrzywionym kra-
wędziom i matowemu wykończeniu świetnie
leży w dłoni. Dzięki wysokiemu stopniowi
ochrony (IP68) ze smartfona można korzystać
praktycznie w każdych warunkach. Aparat
główny z matrycą Ultra Pixel o rozdzielczości
50 MP błyskawicznie łapie ostrość, a przy tym
bardzo dobrze działa w warunkach słabego
oświetlenia – sprawdzi się również przy robie-
niu zdjęć nocnych. Wyświetlacz pOLED Endless
Edge o przekątnej 6,55” i częstotliwości od-
świeżania 144 Hz prezentuje multimedia wy-
jątkowo atrakcyjnie. Wyświetlacz generuje
10-bitową głębię kolorów (paleta DCI-P3),
a szczytowa jasność na poziomie 1300 nitów
pozwala komfortowo korzystać ze smartfona
nawet w słoneczny dzień.

Xiaomi Smart Band 8 to najnowsza pro-
pozycja w ofercie opasek fitness Xiaomi.
Oferuje ponad 150 trybów sportowych,
które zapewniają użytkownikom szeroki
wybór aktywności treningowych do wy-
boru. Opaska monitoruje naszą kondycję w czasie rzeczywistym, wy-
świetlając dokładne dane. Można ją nosić na nadgarstku, na szyi,
a na entuzjastów biegania czeka nowy tryb „Pebble Mode”, w któ-
rym montujemy opaskę do buta, co zwiększa precyzję analizy po-
stawy podczas biegu i przyczynia się do poprawy wydajności tre-
ningu. Opaska monitoruje też natlenienie krwi, jakość snu oraz cykl
menstruacyjny kobiet. Pozwala użytkownikowi świadomie kierować
swym samopoczuciem. To doskonały prezent dla aktywnych
osób, przyda się też w realizacji noworocznych postanowień.

Opaska dla 
superaktywnych

Zanurz się w atmosferze
spokoju i pełni dźwięku
dzięki słuchawkom LAMAX
Dots3 ANC. Aktywna re-
dukcja szumów przeniesie
Cię do wyjątkowego świa-
ta, gdzie liczy się tylko
muzyka – i to przez impo-
nujące 10 godzin na jed-
nym ładowaniu. Bezpro-
blemowe połączenie Blue-
tooth 5.3 pozwala poże-
gnać się z plątaniną kabli.
Dodatkowo tryb gamin-
gowy i wysokiej jakości mi-
krofon to okazja, aby wolny czas wykorzystać na rozgrywki z przy-
jaciółmi lub rozmowy z najbliższymi. Zestaw zawiera także kom-
paktowe etui ładujące, idealne na podróż, które łatwo mieści się
w kieszeni, zapewniając wygodę w każdych okolicznościach.
Ciesz się mocą wrażeń i doskonałą jakością dźwięku w tym wy-
jątkowym, świątecznym czasie.

Słuchawki LAMAX Dots3 ANC

Smartfony z serii OPPO Reno10 5G
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Teufel zaprezentował aktywne kolumny podstawkowe ULTIMA
25 ACTIVE. Głośniki o dwudrożnej konstrukcji wyposażono w zin-
tegrowany wzmacniacz, moduł Bluetooth, złącze HDMI ARC, wej-
ście AUX oraz radio DAB+ i FM. Ponadto zestaw można rozszerzyć
o bezprzewodowe głośniki tylne i subwoofer. Klasyczna dwu-
drożna konstrukcja z systemem bass reflex wykorzystuje 1-ca-
lowy głośnik wysokotonowy i 6,5-calowy przetwornik nisko-śred-
niotonowy. Wydajny wzmacniacz klasy D zapewnia 100 W RMS
mocy całkowitej (2 x 50 W). Technologia Dynamore® Virtual Cen-
ter zastosowana w ULTIMA 25 daje możliwość indywidualnej re-
gulacji dźwięku lub skorzystania z gotowych ustawień. Menu ob-
sługuje również język polski.

Samsung The Frame to telewizor, który urze-
czywistnił przekonanie, że największy domowy
ekran może stać się efektownym dodatkiem do
każdego wnętrza. Jego unikatowy Design Obra-
zu, rozbudowane możliwości w zakresie perso-
nalizacji – wymienne ramki i różne opcje mon-
tażu – oraz sklep ze sztuką Art Store otwierają
wiele opcji aranżacji przestrzeni. Matowa powłoka
ekranu sprawia, że obrazy prezentują się spek-
takularnie. O jakość filmów i seriali dba techno-
logia QLED w połączeniu z wydajnym procesorem
AI Quantum 4K, który odpowiada m.in. za ska-
lowanie obrazu do 4K z wykorzystaniem sztucz-
nej inteligencji. 

Z myślą o użytkownikach,
którzy stawiają na styl i do-
skonałą jakość dźwięku, po-
wstał soundbar Ultra Slim
HW-S800B. Jak sama nazwa
wskazuje, urządzenie wyróż-
nia się ultrasmukłym designem o głębokości  zaledwie 4 cm (rozmiar
puszki napoju), co oznacza, że po zamontowaniu na ścianie będzie
wyglądać wyjątkowo. Dzięki łączności bezprzewodowej soundbar
można postawić w dowolnym miejscu, wkomponowując go w do-
mowe wnętrze. Pomimo smukłego wyglądu Ultra Slim emituje moc-
ny dźwięk. Zachwycające przestrzenne brzmienie jest zasługą m.in.
Wielokanałowego Dźwięku Przestrzennego 3.1.2. 3 kanały równo-
miernie rozprowadzające dźwięk, 1 niskotonowy i 2 skierowane ku
górze sprawią, że dźwięk będzie otaczał nas z każdej strony. Wrażenia
dodatkowo potęguje obsługa Dolby Atmos.

Freestyle Gen 2. 

Natychmiastowy start, jeszcze
szybsze menu, sterowanie za po-
mocą pilota solarnego oraz dłuż-
sza żywotność lampy LED i więk-
sza pamięć to tylko niektóre no-
wości, które można znaleźć w te-
gorocznym The Freestyle 2. ge-
neracji. Projektor ten waży zale-
dwie 830 g, dzięki czemu z po-
wodzeniem można go przenosić,
a także schować do walizki czy

plecaka. Można go zasilać nie tylko za pomocą kompatybilnej ła-
dowarki albo przeznaczonego do niego powerbanka, a tym samym
korzystać z niego swobodnie z każdego miejsca na świecie. Ponadto
obrotowa, unikatowa podstawa umożliwia rotację obrazu do 180°,
co otwiera przed widzami wiele nowych zastosowań i pozwala prze-
nieść jakościową rozrywkę poza ściany salonu – na sufit lub ele-
wację domku. Z kolei dzięki automatycznemu poziomowaniu ekran
zostanie natychmiast skorygowany i nawet nierówne podłoże nie
będzie stanowić problemu.

Przygotował Jarosław Adkowski

Legendarny dźwięk

Soundbar Ultra Slim HW-S800 B

The Frame 
– spektakularny obraz
nie tylko od święta 





Zaczynała pani jako instruktorka fitness,
dziś natomiast proponuje pani Trening Cia-
ła i Umysłu. Na czym opiera się bliska pani fi-
lozofia pracy nad sobą?

− W fitness wciągnęłam się, mając
17 lat, a jako 19-latka prowadziłam za-
jęcia w czasach, gdy w Polsce nie było
jeszcze szkoleń, a branża dopiero
raczkowała. Wkrótce otworzyłam wła-
sny fitness klub i mocno rozwijałam
swoją pasję, ale szybko okazało się, że
sama praca nad ciałem, nawet w po-
łączeniu ze zdrowym stylem życia, nie
działa. Gdy przyszła choroba, zaczę-
łam szukać rozwiązań i zgłębiać stre-
fę rozwoju osobistego. Zauważałam
progres, ale moje życie nadal było da-
lekie od ideału. Szukałam więc dalej.
Tak trafiłam na teorie związane z ener-
gią, a efektem tej fascynacji jest mój
Trening Ciała i Umysłu.

Materia, czyli nasze ciało, nie ist-
nieje bez świata energii, dlatego sama
praca z ciałem nie wystarcza. Tu wcho-

dzi do gry pole informacyjne, które za-
wiera wszystkie informacje o nas, ukry-
te w podświadomości. Sedno naszych
problemów z ciałem tkwi w umyśle.
Wszystko zaczęło się od moich prób
naprawy samej siebie i swojego życia,
które było w rozsypce. Od 4 lat, korzy-
stając z tej metody, pomagam ludziom
na całym świecie, którzy korzystają
z moich autorskich narzędzi, zarówno
online, jak i stacjonarnie. To wiary-
godna instrukcja obsługi nas samych,
sprawdzona na mnie, a z czasem na
wielu innych osobach.
Jakie efekty możemy uzyskać dzięki realiza-
cji tej autorskiej koncepcji?

− Współpracując z ciałem i umy-
słem, wyłączamy tryb walki, przesta-
jemy zmagać się ze sobą i wszystkim
wokół, co przekłada się na eliminację
stresu i wielu schorzeń, choćby otyło-
ści. Z poziomu materii na nasze ciało
wpływa brak aktywności fizycznej,
zmęczenie, brak konsekwencji w do-

brych nawykach żywieniowych. Ciało
przyzwyczaja się do niekorzystnej po-
zycji, zastyga w bierności, co przekła-
da się na złe samopoczucie. Ciało na-
tychmiast reaguje na emocje, napięcie.
Z kolei umysł to swego rodzaju pa-
miętnik duszy, w którym zapisane są
wszystkie doświadczenia. Jeśli nie ra-
dzimy sobie z tym, z czym się zma-
gamy, z emocjami, to wszystko pozo-
staje w pamięci, a to wpływa na naszą
fizyczność. Praca nad sobą musi
być dwutorowa. Aby zmienić coś w ży-
ciu musimy skupić się na ciele i na
umyśle.
Czy Polacy są otwarci na zmiany w swoim
życiu?

− Zmiana jest naturalnym stanem
człowieka. Dziś obserwuję wielki prze-
łom, jakby fala świadomości spłynęła
na ludzkość. Społeczeństwo się budzi
i to widać w podejściu do życia oraz go-
towości na zmiany. Ludzie są dziś na ta-
kim poziomie jak ja 7 lat temu – mają
za sobą pracę nad ciałem, doświad-
czenia w zakresie rozwoju osobistego,
ale chcą iść o krok dalej, bo widzą, że
to za mało. W 2024 roku jeszcze moc-
niej skierujemy się w stronę działań nad
sobą. Intensywnie się do tego przygo-
towuję. Chcę być przewodnikiem, któ-
ry wskaże im kierunek i nauczy korzy-
stać z właściwych metod, aby samo-
dzielnie dotrzeć do podświadomości
i dokonywać przełomów. Jestem nie-
zmiennie zaskoczona tym, jaką moc
mają ludzie i jak niesamowicie potra-
fią zarządzać energią, aby zmieniać się
w sferze psychiki i fizyczności.

Rozmawiała Marlena Szczęsna
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Pomagam ludziom Wszystko zaczęło się od moich
prób naprawy samej siebie
i swojego życia, które było
w rozsypce. Od 4 lat pomagam
w tym ludziom na całym świe-
cie, którzy korzystają z moich
autorskich narzędzi zarówno
online, jak i stacjonarnie. To
wiarygodna instrukcja obsługi
nas samych, sprawdzona na
mnie, a z czasem na wielu in-
nych osobach − mówi Żaneta
Ściwiarska, autorka pro-
gramu Trening Ciała i Umysłu

zmieniać się na lepsze
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Naturalne piękno 
bez skalpela

Wraz z upływem lat pragniemy
zatrzymać procesy starzenia się skó-
ry. Dzięki technologii laserowej każdy,
niezależnie od wieku, może cieszyć się
naturalnym pięknem. Zabiegi te sta-
nowią inwestycję w siebie, która przy-
nosi trwałe korzyści. Chirurgia pla-
styczna może dostarczyć spektaku-
larne wyniki, ale często z widocznym
śladem „operacji”. Tymczasem tech-
nologia laserowa nie używa skalpela,
a umożliwia odmładzanie skóry, eli-
minację zmarszczek, blizn, przebar-
wień i zmian naczyniowych, przy za-
chowaniu naturalnego wyglądu. Co
więcej, rezultaty tych zabiegów są
natychmiastowe, a także długotrwa-
łe. Wśród osób zainteresowanych za-
biegami anti-aging największą po-
pularnością cieszy się laser ablacyjny
CO2.

− Zabieg z użyciem lasera abla-
cyjnego CO2 może być polecany dla
osób, które mierzą się z utratą owalu
twarzy, z widocznymi zmarszczkami,
wiotką skórą, jako profilaktyka prze-
ciwstarzeniowa u młodszych pacjen-

tów oraz jako narzędzie rewitalizacji
skóry u osób starszych. W zabiegu
z użyciem tego urządzenia chromato-
forem w tkankach jest woda. Proces
ten prowadzi do kontrolowanej abla-
cji naskórka oraz wierzchniej war-
stwy skóry właściwej. Wynikiem tego
jest stymulacja procesów regenera-
cyjnych. Choć okres rekonwalescencji
wynosi ok. 7 dni, to efekty zabiegu są
zdumiewające. Następuje odmłodze-
nie skóry, przebudowa jej struktury, co
prowadzi do zwiększenia jej gęstości
i napięcia oraz poprawy kolorytu
– mówi dr Joanna Holanowska, lekarz
medycyny estetycznej, prezes Inno-
vation Clinic.

Intymność pod kontrolą
Jednym z elementów kluczowych

w poprawie jakości życia jest niewąt-
pliwe satysfakcjonujące życie seksu-
alne i eliminacja kompleksów doty-
czących okolic intymnych. Świado-
mość znaczenia udanej aktywności
seksualnej w społeczeństwie rośnie.
Dlatego specjaliści wykorzystują tech-
nologię laserową przy rozwiązywaniu
problemów z zakresu ginekologii este-

tycznej, m.in. w rewitalizacji narządów
płciowych u pacjentek, labioplastyce la-
serowej, wybielaniu sromu i okolic od-
bytu. Zabiegi laserowe nie tylko po-
magają w pozbyciu się kompleksów,
lecz także leczą inne, często wstydliwe
dolegliwości, takie jak nietrzymanie
moczu. Choroby i dysfunkcje układu
moczowo-płciowego zaczynają dotykać
coraz większą liczbę osób w różnym
wieku, zarówno kobiety, jak i mężczyzn.

W dobrych rękach
− Wybór właściwej kliniki jest klu-

czowym czynnikiem determinującym
sukces zabiegu laserowego. Dlatego
warto zwrócić szczególną uwagę na
dwa zasadnicze aspekty: klasę sprzę-
tu oraz kompetencje specjalistów, któ-
rzy będą przeprowadzać procedurę.
Istotne jest, aby klinika korzystała z ory-
ginalnego, certyfikowanego sprzętu,
pochodzącego od renomowanych pro-
ducentów. Decyzję o poprawie urody,
zdrowia i komfortu życia zawsze war-
to powierzyć ekspertom – tłumaczy dr
Joanna Holanowska.

www.innovationclinic.pl

Zabiegi laserowe

Technologia laserowa stała się kluczem do poprawy komfortu życia oraz zachowania urody i zdro-
wia. Zabiegi laserowe wyznaczają nowy standard w medycynie, który polega przede wszystkim na
minimalnej inwazyjności i natychmiastowych, spektakularnych i długotrwałych efektach

− sekret urody, zdrowia i komfortu życia
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Oto niektóre wnioski:
Ulubionym owocem Polaków jest

jabłko. Różnimy się pod tym względem
od innych nacji, gdzie niepodzielnie
rządzi banan. Miano ulubionego wa-
rzywa w Polsce zdobył ogórek, podczas
gdy inne kraje wybrały marchewkę.

Nasze preferencje dotyczące owo-
ców i warzyw zwykle pozostają nie-
zmienne na przestrzeni lat, chociaż
mogą na nie wpływać trendy żywie-
niowe i dostępność.

Ludzie nie są dobrze zorientowani
co do zaleceń dotyczących porcji. Za-
ledwie 22 proc. europejskich respon-
dentów potrafiło poprawnie określić
80 gramów jako jedną porcję zaleca-

nego przez WHO dziennego spożycia
owoców i warzyw. 

Konsumenci nie realizują celów do-
tyczących spożycia świeżych produk-
tów. Większość uczestników (75 proc.)
twierdzi, że nie spożywa zalecanych
porcji owoców i warzyw. W Polsce za-
ledwie 13 proc. ankietowanych uważa,
że ma zbilansowaną dietę, którą wspo-
maga suplementami. Odsetek Wło-
chów deklarujących spożywanie za-
lecanych pięciu porcji owoców i wa-
rzyw (33 proc.) jest prawie dwukrot-
nie wyższy niż wśród Amerykanów
(19 proc.).

Ludzie wyrzucają mnóstwo owoców
i warzyw. Respondenci we wszystkich

krajach twierdzą, że świeże produkty
stanowią znaczną część (34 proc.)
odpadów domowych. W Polsce jest to
29 proc.

Brak bezpieczeństwa żywnościo-
wego jest zjawiskiem szeroko rozpo-
wszechnionym i dotyka 43 proc. go-
spodarstw domowych. W Polsce to
34 proc. Mieszkańcy Wielkiej Brytanii
są niemal dwukrotnie bardziej narażeni
na brak bezpieczeństwa żywnościo-
wego (53 proc.) niż mieszkańcy Włoch
(30 proc.).

Inflacja wpłynęła na wzorce kupo-
wania owoców i warzyw przez konsu-
mentów – 54 proc. z nich spożywa wię-
cej produktów puszkowanych, kon-
serwowanych i suszonych.

Sposób przygotowywania owoców
i warzyw różni się także w zależności
od regionu. Np. Hiszpanie prawie trzy-
krotnie częściej (33 proc.) niż Francu-
zi (13 proc.) robią koktajle. W Polsce
najczęściej jemy je w całości, pokrojone
lub w sałatkach.

Kapsułki Juice Plus+ Essentials,
które zawierają wyciąg z 29 warzyw
i owoców, mogą być prostym w użyciu
uzupełnieniem codzienne diety. Produkt
zdobył uznanie konsumentów na całym
świecie, a w tym roku obchodzi swoje
30. urodziny.

Więcej na juiceplus.com/pl/pl

Zdrowie ma smak

Firma Juice Plus+ Company przeprowadziła badanie konsumenckie dotyczące trendów, przekonań
i zachowań związanych z jedzeniem owoców i warzyw. Objęło ono 32 000 osób w 7 krajach

owoców i warzyw

Styl VIP-a
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Biorąc pod uwagę bogactwo europejskiego
przemysłu stoczniowego, jakie czynniki za-
decydowały o skierowaniu zainteresowania
w stronę stoczni Azimut Yachts?

− Dobre Jachty są obecne na ryn-
ku jachtów w Polsce od 2009 roku.
W tym okresie zdobyliśmy ogromne do-
świadczenie we współpracy ze stocz-
niami na międzynarodowym rynku.
W wielu przypadkach byliśmy ich wy-
łącznym dealerem na polskim rynku,
spełniając najbardziej rygorystyczne
wymagania jakościowe co do obsługi
klientów, jakie stawiali przed nami
producenci, poczynając od łodzi ża-
glowych marki Jeanneau, przez ło-

dzie motorowe typu Merry Fisher, aż
po większe jachty typu Cranchi czy
Prestige. Obsługując rynek jachtów do
wielkości 70 stóp, uznaliśmy, że nasze
doświadczenie i podejście do klienta
są wystarczające, aby podjąć kolejne
wyzwanie i wejść oczko wyżej. Podczas
poszukiwań marki, która wpisywała się
w powyższy plan, Azimut wydawał się
idealnym wyborem. Jest integralną
częścią historii przemysłu stocznio-
wego, ale także dostarcza innowa-
cyjne produkty. Ta wyjątkowa marka
jest uznawana za lidera w przemyśle
stoczniowym, cieszącego się zasłu-
żoną renomą na całym świecie.

Jak przybliżyłbyś stocznię Azimut?
− Azimut powstał w 1969 roku

i nadal pozostaje w rękach założycie-
li − rodziny Vitelli. Od początku Paolo
Vitelli, oprócz stylu, skupiał się na
technologii i funkcjonalności w branży
jachtowej. W 1982 roku potencjał tech-
nologiczny Azimuta zaowocował bu-
dową jachtu Failaka 105", który ofi-
cjalnie stał się największym jachtem
wykonanym w całości z laminatu.
W 1991 roku stocznia wprowadziła
przełomowe rozwiązanie w postaci
okien bez podziałek, a już po 8 latach
dokonała kolejnej innowacji, wprowa-
dzając okna wklejane. Jednym z naj-

Luksus i prestiż

Wielu klientów rośnie razem z nami – u nas zaczynali przygodę z żeglarstwem, kupując mały jacht,
a z czasem decydowali się na większe. Wcześniej nasza oferta kończyła się na poziomie jachtów
o długości 70 stóp. Dzisiaj klient może kroczyć razem nami w kolejny etap swojej pasji, przechodząc
na większe jachty Azimut, reprezentujące całkiem inną klasę − mówi Adrian Chełstowski, dyrek-
tor sprzedaży w firmie Dobre Jachty, odpowiedzialny za przejęcie współpracy z Azimut
Yachts na polskim rynku

włoskich jachtów

Styl VIP-a

Fot. archiwum Azimut Yachts (7)
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bardziej cenionych rozwiązań firmy,
które zdobyło szerokie uznanie, jest
duże okno w kabinie master, zapro-
jektowane przez wybitnego projek-
tanta jachtów, Stefano Righiniego.

Obecnie stocznia jest pionierem
w budowie jachtów z wykorzystaniem
carbonu. Cieńsza konstrukcja po-
zwala na stworzenie większej prze-
strzeni wewnątrz jachtów, co z kolei
umożliwia poprawę funkcjonalności
poprzez dodatkowe schowki i prze-
strzenie. Ponadto Azimut stanowi przy-
kład doskonałej adaptacji nowocze-
snej technologii budowy kadłubów,
dzięki czemu ma pozycję lidera w za-
kresie niskoemisyjności CO2. Dzięki in-
nowacyjnym rozwiązaniom redukcja
spalania na poziomie 20 proc. w po-
równaniu z konkurentami przyczynia
się do tworzenia ekologicznych i jed-
nocześnie pięknych jachtów, nad któ-
rych wnętrzami czuwają znani pro-
jektanci. Linia Flybridge została po-
wierzona Salvagniemu, właścicielowi
wielokrotnie nagradzanej firmy ar-
chitektoniczno-projektowej, która ma
siedziby w Rzymie, Londynie i No-
wym Jorku.

Choć Achille Salvagni jest zdekla-
rowanym modernistą, projektowane
przez niego przestrzenie konsekwent-
nie niosą w sobie ciężar historii, wi-
doczny w materialnym bogactwie
i nienagannym kunszcie. Zaskakujące
balansowanie między klasycznymi
elementami a nowoczesnymi akcen-
tami stanowi podstawę jego wyjątko-
wego stylu, którego efektem są prace
łaczące filozoficzny charakter z ro-
mantycznym duchem.

Linia Magellano przenosi nas do
zupełnie innego świata i jest dziełem
dwóch wybitnych architektów: Kena
Freivokha, projektanta niesamowite-
go jachtu Maltese Falcon o zachwy-
cających liniach, oraz Vicenzo de
Cotisa, uważanego za jednego z bo-
haterów międzynarodowej sceny
współczesnego designu. Jego unika-
towe przedmioty o wysokiej wartości
kolekcjonerskiej są wystawiane w ga-
lerii w Mediolanie oraz na wiodą-
cych międzynarodowych targach de-
signu, takich jak Design Miami/Bazy-
lea, PAD London, Design Dubai, TE-
FAF i Art Paris. W jego sztuce moty-
wem przewodnim jest piękno patyny,
której efekt znajduje odzwierciedlenie
w jachcie Magellano 25 metri. Estetykę
nasyconą „doskonałą niedoskonało-
ścią” osiąga przez dekompozycję,
a następnie rekompozycję, wykorzy-
stując nowe materiały i ich ekspre-
sywny potencjał. Dzięki temu po-

wstają prace, które przywołują abs-
trakcyjną naturę. Linia Magellano to
świadome dążenie do rozwoju, wyni-
kające z bogatego doświadczenia,
które przenika każdą warstwę tego
projektu.

Jakie czynniki miały kluczowy wpływ na de-
cyzję stoczni przy wyborze firmy Dobre Jach-
ty na swojego dealera?

− Rozmowy trwały długo i była to
świadoma decyzja obu stron. Na pew-
no wartością dodaną dla Azimut jest

Stocznia Azimut jest pionierem w budowie jachtów z wykorzy-
staniem carbonu. Cieńsza konstrukcja pozwala na stworzenie
większej przestrzeni wewnątrz jachtów, co z kolei umożliwia po-
prawę funkcjonalności poprzez dodatkowe schowki i przestrze-
nie. Ponadto Azimut stanowi przykład doskonałej adaptacji
nowoczesnej technologii budowy kadłubów, dzięki czemu ma po-
zycję lidera w zakresie niskoemisyjności CO2.
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współpraca z firmą, która nie działa
w schemacie „family company”, lecz
posiada osobową strukturę dealera,
tzn. jest zespół odpowiedzialny za ser-
wis, jest office management, marketing
oraz obsługa posprzedażowa. Krótko
mówiąc, jeżeli ktokolwiek zachoruje,
pójdzie na urlop, to klient w dalszym
ciągu będzie obsłużony kompleksowo.
Dodatkowo Dobre Jachty wdrożyły Cu-
stomer Satisfaction Index, czyli ze-
wnętrzne badanie, dzięki któremu do-
wiedzieliśmy się, które obszary pracy
z klientem wymagały od nas poprawy.
W ten sposób sprawniej odpowiadamy
na coraz większe wymagania klientów,
którzy wybierają markę Azimut.
Jak posiadana przez Dobre Jachty wiedza na
temat preferencji i potrzeb klientów wpłynie
na ofertę kierowaną do klientów stoczni Azi-
mut Yachts?

− Wielu klientów rośnie razem
z nami – u nas zaczynali przygodę
z żeglarstwem, kupując mały jacht,
a z czasem decydowali się na więk-
sze. Wcześniej nasza oferta kończyła
się na poziomie jachtów o długości
70 stóp. Dzisiaj klient może kroczyć
razem nami w kolejny etap swojej pa-
sji, przechodząc na większe jachty
Azimut, reprezentujące całkiem inną
klasę.
Czy współpraca z firmą Dobre Jachty ma
wpływ na lojalność klientów stoczni Azimut
Yachts?

− Zdecydowanie tak. Jeśli klient bę-
dzie rzetelnie i profesjonalnie obsłu-
żony od pierwszego kontaktu po wy-
mianę jachtu.

Wysoki standard usług serwisowych sprawia,
że cieszycie się zaufaniem i uznaniem klien-
tów. Jak duży ma to wpływ na podniesienie
poziomu obsługi klienta stoczni Azimut
Yachts?

− To na podstawie serwisu budu-
je się dzisiaj potęgę partnera. Nie
chcę deprecjonować innych działów

i mówić, że każdy potrafi sprzedać
jacht, ale na pewno mniej osób potra-
fi go wydać w sposób, o jakim klient
marzy, a jeszcze mniej osób dobrze ob-
służy jacht w okresie posprzedażowym.
Aktualnie największa wartość tkwi
w tym ostatnim elemencie, stąd nasze
powiązanie z serwisem z branży au-

Linia Magellano przenosi nas do zupełnie innego świata i jest dzie-
łem dwóch wybitnych architektów: Kena Freivokha, projektanta
niesamowitego jachtu Maltese Falcon o zachwycających liniach,
oraz Vicenzo de Cotisa, uważanego za jednego z bohaterów mię-
dzynarodowej sceny współczesnego designu.
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tomotive, z której chcemy czerpać kul-
turę pracy w tym zakresie, wraz z wy-
pracowanymi przez lata procedurami.
Wierzymy, że dzięki temu klient do
nas wróci. Dobrym przykładem jest
cytat jednego z moich klientów, który
swojego Azimuta zmienił na kolejne-
go, większego: „Lepiej znać swojego
wroga”.
Jakie korzyści daje powiększenie portfolio
o ofertę tak uznanej marki?

− Poza całkowitą zmianą wize-
runku firmy na polskim rynku, gdzie by-
liśmy kojarzeni głównie z marką La-
goon i Merry Fisher, pokazaliśmy, że je-
steśmy gotowi, by obsługiwać rynek
dużych luksusowych jachtów. Waż-
nym aspektem są również ambicje
pracowników, którzy widzą, że firma się
rozwija, i sami są zmotywowani do po-
szerzania wiedzy. Wspólna praca dzia-
łów marketingu umacnia obecność
obu marek w świadomości klientów. Co
ważne, doświadczenie zdobyte przy
obsłudze klientów dużych jachtów
przenosimy na tych z mniejszego seg-
mentu, by czuli się równie wyjątkowo.
Owocna współpraca jest oparta na wzajem-
nych korzyściach. Jakie odnosi Azimut Yachts?

− Przede wszystkim spokój, że
transakcja będzie profesjonalnie zre-
alizowana, a jacht zostanie wydany

zgodnie z przepisami, z pełnym wy-
posażeniem, tak aby od pierwszego
dnia klient mógł z niego korzystać. To,
co nas łączy, to przede wszystkim
orientacja na klienta.
Za wami rok współpracy. Czy z perspektywy
czasu zaryzykujesz stwierdzenie, że udało się
osiągnąć wspólne cele?

− Tak. W tym okresie po podpisa-
niu dokumentów trzeba było dostar-

czyć to, do czego się zobowiązaliśmy.
Osobiście nigdy nie świętuję momen-
tu podpisania kontraktu, a dopiero
jego poprawne wdrożenie. Nauczyłem
się tego w branży logistycznej. Dzisiaj,
po wydaniu pierwszego Azimuta, ze
spokojnym sumieniem mogę otwo-
rzyć szampana.

Rozmawiała Joanna Mossakowska

Firma Dobre Jachty zajmuje pozycję lidera na mapie polskiego jachtingu. Od 2022 roku jest zarządzana przez jednego właściciela,
który postawił na gruntowną zmianę portfolio oferowanych produktów, dążąc do podniesienia jakości. Jednocześnie kluczowym fila-
rem obecnej strategii jest zapewnienie profesjonalnej obsługi w ramach formuły 360 stopni. Nowy właściciel zbudował zespół z mło-
dych, ambitnych ludzi z unikatowymi kompetencjami. Szeregi firmy zasilają osoby wysoko wykwalifikowane w swojej dziedzinie,
kreatywne oraz ukierunkowane na nieustanny rozwój.



 

Spośród wszystkich Wysp Kanaryjskich Fuertaventura leży najbliżej Afryki. Wyjątkowe połączenie
oceanu i saharyjskiego klimatu sprawia, że dla wielu osób jest to wymarzone miejsce na urlop. Nazwa
wyspy z języka francuskiego oznacza „mocną przygodę”. To zapowiedź tego, że każdy znajdzie tu moc
atrakcji skrojonych na miarę

– najbardziej afrykańska 
z Wysp Kanaryjskich
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Fuertaventura



Zenon Żyburtowicz

F
uertaventura jest drugą pod
względem wielkości wyspą
archipelagu. Jej zwiedzanie
warto zacząć od malowni-
czego miasteczka Betancu-

ria, które było niegdyś stolicą wulka-
nicznej wyspy. Obecnie liczy ono je-
dynie 200 mieszkańców. Warto skie-
rować kroki do kościoła Iglesia San-
ta Maria de Betancuria z XV wieku,
który po wielokrotnym burzeniu przez
piratów w XVII wieku przeszedł reno-
wację. Przynależy on do Muzeum
Sztuki Sakralnej. Podczas zwiedzania
można wejść też do Muzeum Arche-
ologicznego. Turyści zapoznają się
tam z technikami zdobywania poży-
wienia, wypasania zwierząt czy po-
zyskiwania wody.

Ciekawym miejscem jest również
Antigua, czyli najstarsze miasto
Fuertaventury, znane z wiatraków na-
pędzających koła młyńskie, służące
do mielenia ziarna na gofio − prażo-
ną mąkę. Znajduje się tu niewielki ko-
ściół pod wezwaniem Matki Boskiej
z Antiguy.

Kolejne warte uwagi miejsce to re-
zerwat przyrody Corralejo z wydma-
mi pochodzenia organicznego. Prze-
biega tędy droga asfaltowa z wieloma
parkingami, dzięki którym po drodze
można bez problemu zatrzymać się
na spacer. Godna uwagi jest też ja-
skinia Cueva del Llano − poziemna
galeria skalna wydrążona przez lawę
z wieloma skamieniałościami nieist-
niejących obecnie gatunków.

Atrakcje Fuertaventury
W pobliżu plaży znajduje się

najwyższy szczyt Fuertaventury
− Esquinzo Pico de la Zarzia. Można
go odwiedzać o każdej porze roku,
gdyż temperatura zazwyczaj nie spa-
da poniżej 15°C. Trzeba mieć przy tym
na uwadze wietrzną pogodę i poran-
ne mgły.

Na wschodnim wybrzeżu można
z kolei natknąć się na soliny El Car-
men, gdzie rocznie wydobywa się
ok. 400 ton oceanicznej soli. To tu tu-
ryści odwiedzą Muzeum Soli.

Kilka kilometrów od wyspy znaj-
duje się niezamieszkane Lobos. Da się
tam dopłynąć samodzielnie moto-
rówką, ale można też wybrać się na
zorganizowaną wycieczkę. Rejs trwa
jedynie 15 minut.
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W miasteczku Corralejo zwie-
dzający zobaczą park atrakcji Baku
Water Park, otwarty w 2004 roku. W La
Lajita mieści się z kolei ogród zoolo-
giczny El Oasis, w którym odbywają
się interaktywne spektakle z udziałem
węży i krokodyli. Można tu zobaczyć
również lemury i przejechać się na
wielbłądzie.

Kuchnia Fuertaventury
Fuertaventurę zamieszkuje więcej

kóz niż ludzi. Nic dziwnego, że koźlina
stanowi lokalny przysmak. Z okazji
święta Matki Boskiej przygotowuje się
tu puchero − ragout z mięsa koziego
duszonego z warzywami. Z powsta-
łego bulionu robi się natomiast zupę.
Na Fuertaventurze przyrządza się
również sancocho z rybami i batata-
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Fot. Zenon Żyburtowicz (12)



mi. To potrawa znana w Ameryce
Łacińskiej i Hiszpanii, jednak tylko tu-
taj jest przygotowywana w taki spo-
sób.

Ciekawostki 
o Fuertaventurze

Na wyspie powszechnie wystę-
puje aloes. Większość ekstraktu z tej

rośliny stosowanego w kosmetykach
pochodzi właśnie z Fuertaventury.
Żel znajdujący się w liściach zawiera
200 leczniczych składników i wita-
min. Szczególnie cenny składnik to
acemannan, posiadający liczne wła-
ściwości prozdrowotne. Produkt na
bazie aloesu będzie znakomitym upo-
minkiem z wakacji.

Charakterystycznym elementem
Wysp Kanaryjskich jest niewielka gi-
tara Timple, dostępna do kupienia
w sklepach na Fuertaventurze. Po-
siada 4 lub 5 strun i w dużej mierze
przypomina pochodzącą z Hiszpanii
gitarę barokową. Instrument można
usłyszeć przede wszystkim podczas
miejscowych świąt. ■
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D
orota Kuźnicka, ceniona
polska projektantka, za-
prezentowała autorską
kolekcję ekskluzywnych
butów, torebek i kreacji

marki DK by Dorota Kuźnicka na sezon
2023/2024. Premierowy pokaz odbył się
w bydgoskim Hotelu Słoneczny Młyn
pod patronatem „Magazynu VIP”. Aby
uhonorować swoje klientki, Dorota Kuź-
nicka uczyniła z nich w ten wyjątkowy
wieczór modelki. To one, z córkami,
otworzyły pokaz „Fashion Dreams”.
Nowe kreacje marki zaprezentowały
też profesjonalne modelki, które wy-
stąpiły również w sukniach ślubnych
− pierwszych w historii DK. Wydarze-
nie jak zwykle przyciągnęło kilkaset
osób ciekawych nowych propozycji
marki, która na wiele sposobów pod-
kreśla kobiecość i pozwala każdej ko-
biecie poczuć się wyjątkowo, wydo-
bywając jej naturalne piękno. Zdjęcia
z pokazu mówią same za siebie.





Ekskluzywna biżuteria z diamentami – Twój wyjątkowy ślad w świecie luksusu
Jubiler Seveeu to synonim doskonałości w świecie biżuterii. Nasze wyjątkowe kreacje są
hołdem dla tych, którzy cenią sobie niepowtarzalność, elegancję i wyjątkowy styl.

Niezapomniane diamenty – Twoje piękno, nasza pasja
W sercu naszych dzieł bije połączenie niezwykłego rzemiosła i zamiłowania do piękna.
Nasze diamenty są wyselekcjonowane z najwyższej jakości surowców, a każdy kamień jest
unikalny, jak Ty. Każda biżuteria Jubilera Seveeu to opowieść o indywidualności, wyrażona
w błysku diamentów.

Wyjątkowy design – biżuteryjne dzieła stworzone dla Ciebie
Nasz zespół utalentowanych projektantów daje życie biżuterii, której nie znajdziesz nigdzie
indziej. Każdy nasz projekt to połączenie nowoczesności, klasyki i inspiracji naturą. Jubiler
Seveeu kreuje nie tylko biżuterię, ale również dziedzictwo, które przetrwa pokolenia.

Dla tych, którzy cenią wyjątkowość
Jubiler Seveeu jest dla tych, którzy nie akceptują kompromisów w kwestii piękna. Nasze
dzieła to inwestycja w niezapomnianą chwilę, prezentująca unikalność i wyrafinowanie.
Przełam standardy z Jubilerem Seveeu – bo zasługujesz na to, co najlepsze.

Odwiedź naszą pracownię – zanurz się w świecie Jubilera Seveeu
Zapraszamy do naszej pracowni, gdzie możesz osobiście doświadczyć magii Jubilera Se-
veeu. Poznaj proces tworzenia naszych arcydzieł, zobacz, jak rodzi się biżuteria, która staje
się częścią Twojej historii.

Jubiler Seveeu – wyjątkowość staje się standardem
Salon pokazowy

ul. Królewska 2, 00-065 Warszawa
tel. +48 602 511 511
SEVEEU.COM

Jubiler Seveeu
– ekskluzywna 
biżuteria, 
wyjątkowa 
jak Ty

Odkryj niezwykłe piękno z Jubilerem Seveeu, 
twórcą biżuterii, która przekracza granice wyobraźni.
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